
? KAINA 5 CENTAILXI METAI 12 N

K MASKVOS KONFERENCIJOS

JUOZAS TYSLIAVA

f

LA1ŠKAS IŠ WASHINGTON!)
KOGANOVIė PASIŲSTAS j UKRAINĄ

t

♦

žmogus.”

Rusijos agresyvumo sle- 
ir jos vidujinės problemos

vietos, kurios, 
niekais paver 
pasakas apie

kraSto kontrolės, bet nie- 
nesitikėjo, kad ji pareika- 
10 bilijonų dolerių repara 
iš Vokietijos, kuri ne tik

riauti Sovietų Rusiją, tai taip 
pat tik ateitis galės pasakyti.

tuo laiku Prancūzijoje 
gyventojai, o Lenkijoje 
kiekviename ketv. kilo-

kad Mo- 
Marshal- 
preziden- 
kongresą,

Dvasios be vietos 
“Denacifikacija” 
Clarence Willard 
Trumanas kalbėjo

pa
pa- 
net

racijas ir leisti jai jas atmokė
ti savo pastangomis.

Tik istorija galės pasakyti, 
būtų galėjusi iš- 

! vengti pirmųjų dviejų pasauli-

didžiausiame Vokietijos 
kurį dabar

į i

Siūlo Japoniją pavesti Jungtinėms Tautoms
Gen. MacArthur, kalbėdamas nuostolių, negu atominė bom- 

spaudos atstovais, pareiškė, kad ba. sako MacArthur. Dabar esąs

Buenos Aires. Argentinoje, 
| prie Amerikos pasiuntinybės į- 
vyko protesto demonstracijos.

daro pavojaus komunistams. To 
kie išsijojimai ir išgabenimai 
“pataisos laikotarpiams” į to- 
limą''Sibirą, už Uralo kalnų. Ne-
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tai partizanai, pagrobę ir nužu
dę Mussolini ir jo meilužę, taip 
pat pagrobė jo auksą ir kitasi savo.namų durų...
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Prancūzijos užsieniųreikalų 
ministeris Bidault, k prie
monę sumažinti bet ktfriai ki
tai valstybei karo pavojų iš Vo
kietijos pusės, užsienių reikalų 
ministerių taryboje pasiūlė su
mažinti Vokietijos gyventojų 
skaičių. Jis nurodė, kad kai iš 
visų - kitų sričių vokiečiai bus 
sugabenti į Vokietiją, propor- 
cionaliai Vokietijoje bus dau
giau gyventojų, negu buvo Hit
lerio laikais, kai jis reikalavo 
“daugiau erdvės.” Esą, Vokie
tijoje kiekviename ketvirtainia
me kilometre gyvens 196 žmo
nės, o 
yra 75 
tik 62
metre. Toks gyventojų skaičius 
Vokietijoje, anksčiau ar vėliau 
sudarys karo pavojų. Tą pavo
jų pašalinti, reikia didelę dalį 
vokiečių įkurdinti kitose valsty 
bėse. Pati Prancūzija sutinkan
ti paimti dalį vokiečių įkurdinti 
savo kraštuose ir kolonijose, 

į Bidault taip pat pareiškė, kad 
jo planu, daugiau vokiečių ma
žumų iš kitų kraštų nebūtų 
leidžiama apgyvendinti Vokie
tijoje, taip pat būtų uždrausta 

A 

Įvairių tautybių tremtiniams 
nuolatiniai apsigyventi Vokie
tijoje. Bidault mano, kad Vo-

žmonės, kurie dar neseniai 
skelbė “vieno pasaulio” idėją,

_ matyt, pradeda įsitikinti, kad 
už save kvailesnių neišsimoka 
ieškoti.

Išsipagirioję, tie “vieno 
šaulio” skelbėjai, pagaliau, 
matė, kad, faktinai, yra 
trys pasauliai:—

Vergai, laisvi žmonės ir DP...
Pirmieji priklauso Sovietų

Rusijai, antrieji —laimėjusioms 
karą valstybėms, o pastarieji— 
niekam.

Pats įdomiausias pasaulis vis 
dėlto yra DP.

Tai dvasios be
besivaidindamos, 
tė visas idiotų 
“vieną pasaulį.”

* 4c
*

Vokietijoje vykdoma dvejopa' 
denacifikacija.

Amerikiečių zonoje naciai ka
riami, kalinami arba paleidžia
mi.

Bet įdomiausias denacifikaci- 
jos būdas ' naudojamas sovietų 
zonoje. —

Stok į komunistų partiją, ir 
tau bus atleista visos praeities 
nuodėmės...

Taigi, dar kartą įrodoma, 
kad nuo nacio iki bolševiko — 
tik vienas žingsnis.

Berods, 1933 m. komunistai 
tūkstančiais rašėsi į 'nacional
socialistų partiją.

Dabar tie patys vokiečiai, ku 
rie tada degino raudonas vėlia
vas, grįžta “namo.”

* **
Kadangi prezidentas Truma-

naš pareiškė, kad Graikijai ir! naujų idėjų ir norų, okurie su-

Už 
piasi 
bei neramumai. Naujų valsty
bių okupavimas jau savaime 
rusams nemaža problema. Jų 
gyventojų nuolatinis malšini
mas ir prižiūrėjimas iš pačios 

i Rusijos atima ne tik darbo ran
kas, bet nemažai ir kaštuoja. 
Iš svetimų ^kraštų grįžę patys 
rusai jau yra persiėmę įvairių

Turkijai reikia pagalbos, tai 
Maskvos Pravda rašo, jog Ame
rika plečia savo ekspancija...

Taip, Amerika, kuri dar visai 
neseniai suteikė Filipinams ne- j 
priklausomybę... 1

Užtenka dirstelėti į Europos i 
ir Azijos žemėlapį, kad galėtu
me įsitikinti, kas šiandien ple
čiasi į kitų sąskaitą.
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kietijoje gyveną tautiniai tu
rėtų būti išgabenti į kitas vals
tybes įsikurti ir jų emigravimas 
ir apgyvendinimas kitur turėtų 
būti palengvintas ir pagreitin
tas. _ .
\Tuo laiku Valstybės Sekreto

rius gen. Marshall iš Vokietijas 
pakvietė gen. Lucius D. Clay 
pasitarti su juo Vokietijos pro
blemų reikalu.

Kinija galutinai atmetė "Ru
si jos siūlymą Mąškvos konferen 
cijoje svarstyti Kinijos proble
mas.

Manoma, kad šią savaitę Sta
linas pakvies į Kremlių gen. 
Marshall ir kitus užsienių rei
kalų ministerius. Dėl to Wash
ingtone repūblikonai senatoriai 
patarė Marshall’ui smulkiai pa
aiškinti Stalinui Amerikos po
ziciją Viduržemio politikoje.

Kituose posėdžiuose Anglijos 
užsienių reikalų ministeris iš
peikė Višinskį, .kad jis užsispy
ręs reikalauja, jog Albanija da-“ 
lyvautų Vokietijos taikos sutar
ties teksto paruošime, o rusai 
pirmą kartą puolė alijantų pla 
ną sujungti visas Vokietijos zo
nas, kritikuodami anglų ir ame 
rikiečių žefriės ūkio programą 
vakarų Vokietijoje.

žiūrint to, dar ir šiandien pa
čioje Ukrainoje ne viskas tvar
koje. Tūkstančiai ukrainiečių 
išgabenti į Sibirą, nenoji Uk
rainos vadovybė-4aip-pat už 
Uralo, o naujieji, kaip atrodo, 
taip pat neišlaiko Maskvos nu
statyto recepto, nes šiomis die
nomis į Ukrainą išvyko ne kas 
kitas, kaip senas Stalino prie- 
telius Lozorius Kaganovičius, 
kuris visuomet ten vyksta, kur 
niekas kitas padėties negali pa 
keisti. Jeigu jau Kaganovič 
vyksta į Ukrainą, tai, vadinasi, 
ten reikia vyro su geležine ran
ka.

Nekalbant apie Kinijos ir Ko ' Jau pribrendęs laikas alijan- laikas nustatyti Japonijai repe-
rėjos žemes, Sovietų Rusija jau 
pasiglemžusi net vienuolika 
valstybių Europoje.

Vadinas, ekspancija nuo Vla
divostoko iki Karaliaučiaus.

* ♦* 
lietuviai, ypač re- 
neteko nuoširdaus

tams ištraukti savo kariuome
nės iš Japonijos ir krašto kon
trolę pavesti Jungtinėms Tau
toms. Esą, jau atėjo laikas pa
sirašyti Japonijos taikos sutar
tį ir baigti militarinę krašto o- 
kupaciją. Be to, jis ragino at
šaukti ekonominę blokadą ir 
leisti Japonijai žengti į laisvos 
prekybos laikotarpį.

Japonijos ekonominis izolia
vimas jai nešė ir neša daugiau

Amerikos 
publikonai, 
draugo.

Praeitą savaitę, kovo 13 d. 
New Yorke mirė žymus repub
likonų partijos vadas Clarence 
G. Willard.

Tai tas pats asmuo, kurio rū
pesčiu, buvo suorganizuota Lie- į ar Amerika 
tuvių Republikonų Divizija.

Tas pats, kuris dar visai ne- j nių karų.
seniai aplankė savo gerą drau- Į Ar Amerikai teks dar kartą 
gą. mūsų tautietį Antaną Olį, eiti gelbėti senąjį pasaulį ir ka- 
laimėjusį rinkimus Chicagoje.

Tas pats, kuris vos’prieš ke-; 
lias savaites dalyvavo ir kalbė
jo lietuvių republikonų susirin
kime New Yorke.

Deja. Clarance Willard jau 
nėra mūsų tarpe.

Vienas Amerikos laikraštinin
kas. nuvykęs j užsienio reikalų 
ministerių konferenciją, rašo:

“Pietūs vienam žmogui pa-
V valgyti, Maskvoje, kaštuoja 24

Aš nežinau, ką jūs manėte. Į doleriai.”
klausydami prezidentą Trumą- Tuo Urpu Vokietijos pra- 
ną, raginantį kongresą skubiai . nešama, kad Klaipėdos krašte 
leisti suteikti pagalbą Graikijai “visi vyrai vaikščioja nesisku- 

tę, nes nėra muilo...”
Šiuodu kontrastai gana gerai 

• pavaizduoja “tarybinį rojų.”
O ką kalbėti apie tą idiotų 

dainą, kurioje sakoma:
“Nežinau aš kito tokio kraš-

ir Turkijai.
Man ši jo kalba priminė pre

zidentą Rooseveltą, kuris savo 
laiku, kaip atsimenate, malda
vo kongresą priimti Lend-Lease 
įstatymą.

Kas sekė po to — visi atsi-' | to, kur laisvai taip alsuotų 
mename.

Prezidentas' Trumanas, kuris buvo išvykęs atostogų, šio
mis dienomis grįžo į Washington^.

SOVIETAI REIKALAUJA 10
BILIJONŲ IŠ VOKIETIJOS

shall labai šaltai atsakė Molo
tovui, būtent, kad Amerika ne
gali pirkti jungtinės Vokietijos 

| tokių reperacijų kaina, kurias 
j tektų sumokėti Amerikos gyven 
tojams.

Molotovas toliau kaltino Pran 
cūziją sudaryme muitų sąjun
gos su Ruhro kraštu, be kitų 
sąjungininkų atsiklausimo ir 
taip pat Angliją už perėmimą 
Ruhro krašto anglies ir gele
žies produkcijos kontrolės. Mo
lą to vas toliau reikalavo atimti 
iš Voiketijos dirbtuves, paga- 

į mintus produktus ir pasidalinti 
Vokietijos turtais užsienyje.

Marshallo ir Beveno nuomo
ne ,taip nualinus’ Vokietiją, ali- 
j antai visiškai atimtų vokie
čiams galimybę ne tik mokėti 
karo nuostolius, bet ir savo gy
vybę išlaikyti. Bevinas dar pri
dūrė, kad jo vyriausybė niekad 
esutiks ardyti ir dalintis Vokie
tijos dirbtuvėmis iki Rusijo pa
rodys kiek ji iki šiol tokių dirb-

Jau prieš Maskvos konferen
ciją buvo numatyta, kad Rusi
ja pareikalaus bent dalinos Ru
hro 
kas 
lauš 
ei jų
dabar, bet keliolikos metų atei 
tyje negalės tiek sumokėti, be 
kitų valstybių pagalbos.

Kovo 17 posėdyje, SSSR užsie 
nių reikalų ministeris Moloto
vas konferencijai pareiškė, kad 
Rusija reikalauja Amerikos,' An 
glijos, Rusijos ir Prancūzijos 
bendros kontrolės Ruhro kraš
te
pramonės centre, 
kontroliuoja Pancūzija. Negana 
to, Rusija reikalauja iš Vokie
tijos sumokėti jai 10 bilijonų do 
lerių karo nuostolių. Salio šio 

.pareiškimo, Molotovas dar pri
dėjo, kad visos trys vakarų 
valstybės: — Amerika, Anglija 
ir Prancūzija — nusikalto Pots
damo sutarčiai.

Amerikos atstovas gen. Mar- - tuvių konfiskavo Vokietijoje.

i i 
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KAS PAVOGĖ MŪSSOLINIO AUKSĄ?
Savo laiku Italijoje Mussoli- j brangenybes, kurias perdavė 

nis buvo didelė problema, bet! komunistų partijos iždui. De 
dabar staiga Mūssolinio auksas De Agazio ’paskutiniu laiku rin- 
pasirodo problema. Mūssolinio 
niekas nenorėjo, bet jo aukso, 
atrodo, visi nori. "

Neseniai .vieno italų laikraš
čio redaktorius France de Aga-

ko informacijų, įrodančių, kad 
komunistai tą turtą pavogė, bet 
komunistai sako, kad ką radę 
prie Mūssolinio, išdalinę Dongo 
miestelio gyventojams. De Aga- 
zib netikėjo ir toliau šį reika
lą tyrinėjo. Dabar, kovo 14 d., 
žmonės rado jį nužudytą prie

Sukilims Paragvajuje
Pereitos savaitės pabaigoje 

prieš dabartinę vyriausybę su
kilo kelios politinės grupės, ku
rios, būdamos ginkluotos, užė
mė Conception miestą ir apy
linkę. Iš Concepcion radijo nuo 
lat transliuojami pranešimai 

^prieš Paragvajaus valdžią. Ne
seniai buvo pranešta, kad prie 
sukilėlių prisidėjo komunistai, 
dabar staiga pasidarę “100% pa 
ragvaiečiai.” Sukilėlių radijas 
sako, kad Paragvajaus valdžia 
paskelbė mobilizaciją, bet val
džia tai nuginčija.

Lewis ir Aukščiausio 
Teismo ultimatumas

United Mine * Workers vadas 
John L. Lewis šiomis dienomis 
gavo Jungtinių Amerikos Vals
tybių Aukščiausiojo Teismo ul
timatumą iki kovo 25 d. atšauk 
t i naujojo angliakasių streiko 
pavojų, kitaip jo unijai teks su
mokėti pusketvirto mil. dol. pa
baudą. Lewis© numatytas ang
liakasių streikas turėtų prasi
dėti balandžio 1 d.

šią savaitę visoje pietinėje 
Anglijoje, kur staiga atėjo pa
vasaris, nuo greitai tirpstančio 
sniego visos upės patvino ir iš
siliejo iš krantų. Kai kuriuose 
miestuose ir imesteliuose užlieti 
vandens rezervuarai ir užterš
tas geriamasis vanduo, daugely-

MOKESČIŲ REIKALAI
Mokesčiai nuo pajamų šie

met, jau tuoj po naujų metų 
pradėjo plaukti į valstybės iž
dą geriau, negu buvo manoma. Argentiniečiams nepatiko, kad 
Iki šiol, palyginus su pereitas Amerikos Darbo Federacijos pa

reigūnai pareiškė, jog Argenti-pe vietų užsemti namų rūsiai ir 
nos darbo unijas dominuoja i šiaip padaryta didelių nuosto- 
prezidentas Peron. | lių.

metais, mokesčių suplaukė jau 
tarp 20 — 25% daugiau, negu 
pernai. Jeigu taip išsilaikys iki 
paskutinės dienos, galima^ tikė
tis daugiau pinigų valstybės iž
de, negu prezidentas ir biudže
to sąmatos tvarkytojai numatė. į 
Tuomet dalinai atpultų ir biu- i 
džeto klausimas.

Bet šalia mokesčių didėjimo, 
iki šiol vis dar kyla įvairių pro I 
dūktų kainos, taip pat kyla ai- - 
gos. Tikėtis bet kokio žymesnio 
kainų kritimo greitai negalimu-

pie paskutinius tris šių metų 
mėnesius, žemės ūkio produk
tai gale šių metų gali nupigti 
apie 25%. Tuo pačiu laiku pra
monės gamyba gali kristi apie 
10%.

Maisto stoka
Kai guriose Vokietijos dirbtu 

vėserir įstaigose darbininkai 
pradėjo darbo metu alpti. Pa
sirodo, kad dėl maisto stokos, 
daugelis darbininkų nusilpo iki į 
tokio laipsnio, kad darbo metu : 
alpsta. Senato komisija, su Vandenbergu

Dabar paaiškėjo, kad buvęs 
Valstybės Sekretorius Byrnes 
pasitraukė iš tų pareigų ne dėl 
sveikatos, bet tikslu atidaryti 
vartus naujai epochinei Ameri
kos užsienio politikai. Keletą 
dienų prieš savo rezignavimą 
Byrnes kalbėjo su prezidentu 
Trumanu ir jam pareiškė, kad 
paveldėta Roosevelto nuolaidi 
Užsienio politika, kurį buvo pa
grįsta Jungtinių Tautų princi
pais ir viltimi, greitai subyrės 
kad Rusijos ekspancijos U. N. 
negalės sulaikyti ir kad nuolai
dumui turi ateiti galas. Ame
rikos politiką turi diriguoti ne 
plunksna, bet kardas, 
lotovas turi kalbėti su 
lu... Tuo metu buvęs 
tas Hooveris įspėjo
kad Europa byra. Tuojau buvo 
iškeltas karo su Rusija pavo
jaus klausimas, bet karo eks
pertai pareiškė, kad geriau da
bar rizikuoti tą pavojų, kol mū
sų pajėgumas aukštame laips
nyje.

Amerikos užsienio politikoje 
numatyta atstatyti Europoje ir 
pasaulyje naują jėgų balansą. 
Tą balansą įvykdyti Amerikai 
teks ne tik ekonominiai, bet ir 
m Gitariniai atstatyti bei sustip 
rinti demokratines zonas tiks
lu pasaulyje išlaikyti lygsvarą.

—o—o—o—
Su gen. Marshallo paskyrimu 

ir, Amerikos užsienio politikos

vairo pakreipimu, galima tikė
tis įvairių politinių manevra
vimų ir dar daugiau kliudymų 
bei vilkinimų iš Rusijos pusės, 
bet nėra jokios abejonės, kad 
visa konstruktyvės politikos ini 
ciatyva, tiek Maskvoje, tiek 
Londone,* tiek Paryžiuje, tiek 
Jungtinėse Tautose, pereis i 
energingas ir, galima sakyti, 
jau patyrusias Dėdės Sarno ran 
kas.

Prezidento Trumano progra
ma Graikijai ir Turkijai ras 
pritarimo republikonų ir demo
kratų sluoksniuose Washingto
ne, nors kai kurie ir parodys 
šiek tiek abejonės ir kritikos, 
bet neilgam. Trumano užsienio 
politikos gairių pakeitimas A- 
merikos visuomenėje rado di- 
didelio pritarimo kurio politi
kieriai negali ignoruoti.

Bet 
nėms 
teks ir daugiau atsakomybės 
nešti ant savo pečių ne tik Eu
ropoje, bet Azijoje ir kitur, tuo 
met politikierių protestai ir tos 
atsakomybės neigiamosios pu
sės bus daugiau ir daugiau iš
keliamos, bet ūžsibriežtas tiks
las turės būti vykdomas.

—o—y—o—
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svarsto Graikijos reikak

tai tik pradžia, Jungti-
Amerikos Valstybėms

Valstybės Departamentas be
veik neabejoja, kad Maskvos 
konferencija Vokietijos taikos 
klausimo neišspręs. Tą anks
čiau numatęs Marshallas. Jei
gu taip įvyks, Amerika jau tu
ri akcijos planą. Rusijos žygiai 
prieštaraują sutartimis bus 
smerkiami ir bus reikalaujama 
greitai atstatyti nekomunisti
nes valstybes. Tik rusų staigus 
sutikimas pasitraukti iš Euro
pos ir Azijos gali ši Amerikos 
nusistatymą pakeisti.

Ryšy su paskutiniais įvykiais 
Washingtone, Valstybės Depar
tamente ir naktimis dega žibu
riai. Darbas verda, kaip bičių 
avilyje. Pats departamentas 
pertvarkomas, darbas sinchro
nizuojamas, kad jis būtų ne tik 
greitesnis, bet našesnis ir sklai- 
desnis. Drąsesni ir aukštesn 
mojai reikalauja daugiau t 
lumo, energijos ir kompetic!

Marshall as savo aukš 
ūnais Valstybės Depar 

labai
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KAIP JAUČIASI DP 
GAV£ CARE PAKIETĄ

Geriausia apibudina tremti
nių būklę, kuri nuolatos keičia
si ir vis Į blogesnę pusę, tai per 
spausdinti jų pačių rašytus laiš 
kus. Jie rašydami savo artimui 
žmogui, nesivaržo aprašyti tik
rą savo vargą ir gyvenimą, čia 
paduodu ištisą laišką, rašytą š. 
m. vasario 7 ir 8 dienomis iš 
britų okupuotos zonos Vokieti
joje.

“Brangūs ir Mylimi: Mes jus 
sveikiname iš vargo ir kančių 
krašto!

WM. F. LAUKAITIS

j METU, SŪNUS—PRAEITAME KARE
Abu buvo sužeisti i kairiąsias kojas

Pirmiausia paklauskite, ar 
mudu dar nesušalome? Pas mus 
šiemet čia Emslande šalta žie
ma kokios nesitikėta ir kokios 
neturėję čia per 600 metų. 
Mums šalčiai nebūtų baisūs, jei 
gu mes turėtume lietuviškas 
rąstų grinčias. Bet dabar po
pieriniuose barakuose, kokius 
gyvename—20% C. šalčio. Per- 
skaudu, kai iš ryto randi, van
duo stiklo sluoksniu apsiklojęs/ 
lyg bijodamas, kad nesušaltų, o 
kambary prieš krosnelę per die 
ną ir iki 10% C. nedavaro. 
Mūsų kambarys tuo šaltesnis, 
kad į šiaurę ir galinis. Dėl šal
čių daugelis mūsų žmonių ap
sirgo ir serga. Marcelė taip pat 
sirgo gripų, buvo gavus bron
chitą, tik leidžiamos adatos ją 
sustiprino. Tik aš, kaip geras 
sportininkas, atsilaikiau prieš 
šalčius ir ligas, nors griu
vęs ant ledo, ko šonkaulių ne
su truškinau. Vis tai mudviejų 
gyvenimo įvairenybės... šalčius, 
tai tikrai nugalėsime, bet kada 
ir kaip nugalėsime savo kietą 
likimą?

Antras blogis tai maiste su
mažėjimas. Kurie skaitosi ne
dirbą, tie gauna labai mažai 
maiste, tik nuo bado apsiginti. 
Daugelis dėl te susilpnėjo ir [ dėkos laišką, jausitės, esate sa- 
nuolat serga: apendicitas ir ki-i vo dalelę įdėję į tą kietą vargo 

ir kančių sandėlį, iš kurio ta
vo kraujo brolis turėjo daug 
džiaugsmo ir susiraminimo. 
Toks-laiškas ir tavo širdyje pa
liks skaistų ir gražų prisimini
mą, kokio jokis turtas tau ne
sudarys. Tie, kurie jau siunčia 
paketėlius ir visokeriopą pa-

labai suvargtų tarp svetimų. Ir 
kaip ją iš ten jums pristatytų, 
nesuprantu. Aš ir Marcelytė pa 
sistengsim išnaudoti kiekvieną. 
progą Jums ją pristatyti. Iš jos į 
turėtumėt džiaugsmo, nes mer- • 
gyte gyva ir įdomi... Man bera
šant Jums laišką beldžia j du
ris... Please! Įsiverčia... pasto
rius su pakvietimu atsiimti Jū
sų siunčiamą pakietą. O Mar- j 
celyte! gyvuojam, šalin bado Maryland© valstybės republiko- 
šmėkla! gaunam pakietą! nų partijos komitetas nomina- 
Sušunku pašokęs nuo stalo. Ko- v0 adv w F LaukaiU Baltimo- 
kie j£ geri! Mūs DP neužmirš- rgS mįesto komptrolieriaus pa- 
ta! (DP kai kas verčia Dievo reįgOms. Rinkimai įvyks gegu- 
paukšteliai, o aš verčiau didelį žės mėnesį 
pavargėliai). Nebaigiu laiško, 
ryt atsiimsiu pakietą, tada pa-, 
rašyt pabaigsiu ir papasakosiu.

Iš Baltimorės pranešama, kad

Antryt, važiuojam Meppenan, 
susieškom kontorą, sandėlį, ant 
Esmo upės kranto, uoste. Paė
mę išsine|ąm laukan. Aš noriu 
apžiūrėt, pasidžiaugti, bet Mar
celė tempia pas upę skubiai, aš 
jai šaukiu! Sustokim, bent ap- 
uostykime —Juokauju bent pa- 
sijuoksim, kad būsim turtingi, 

- bet ji nenori šnekėti, tempia 
pirmyn: ką čia stovėsim! sako. 
Bejuokaudami atsinešėm į sten 
telę, iš jos namo. Namie tuo
jau atidarėm. Gėrybių, gėrybių, 
oi, oi, oi... Kad jiems Dievas 
duotų sveikatos už dovanas! 
išsiverčia iš lūpų. — Negalėda
mas tuokart pinigais atsiteisti, 

I

nusprendžiau keletą minučių 
paaukoti, bent dvasiniai savo 
geradariams atsilyginti.

Dėkodami už mums suteiktą 
paramą, reiškiame džiaugsmo 
ir meilės jausmus. Kun. J. D.”

Brangieji lietuviai! Jeigu ku
ris nesate 
stan tiems 
tai greitai 
ra lengva 
siuntinukus. Jūs gavę tokį pa

Dabartinis SLA preizdentas, 
kaip žinoma, savo laiku buvo 
vyriausias trafiko teisėjas Bal
timore j e.

MŪSŲ ŽINIOS
LOWELL, MASS. — Praeita- 

me D. L. K. Vytauto susirinki
me buvo perskaityta ALT laiš
kas, kuriame reiškiama padėka 
už auką — 500 dol. Viso surink
ta 1,750 dol. Tai gana didelė 
suma tokiai mažai kolonijai, 
šiame' susirinkime buvo per
skaityta aukos tokioms organi
zacijoms: Raudonajam Kryžiui, 
paralyžiuotiems vaikams ir grai 
kų šalpos fondui. Nepamiršta ir 
savi reikalai: išrinkta komiįe-

pasiuntę savo varg- 
broliams dovanėlės, 
pasiųskite. Dabar y- 
pasiųsti per CARE

tektos operacijos gana dažnos.
Jūsų Dalia dabar gyvena pas 

tėvą ir močiutę Uchtėje. Ji bu
vo jų labai pasiilgusi, ypač se
sers Irenytės, tai mes ją prieš 
Kalėdas ten ir nuvežėm. Ir ge
rai padarėm, nes čia per šal
čius būt apslrgus, o ten gyve
na mūro name. Kai visai at- galbą, prašyčiau pažadinti sa- 
šils, gal vėl paimsim pas save, vo auką. Prašau ne savo, bet 
I Belgiją ją vieną tėvas neleis- tų vargšų tremtinių lūpomis, 
tų ir mes nepatartume: ji ten kuriems nepatogu prašyti.

IR FLORIDOJE GYVENDAMI, LIETUVIAI
NEPAMIRŠTA LIETUVIŠKU REIKALU

Mūsų korespondentė Edna» 
Millerienė, iš Keamy, N. J. nu-! 
vykusi į Miami, mums rašo, kad 
Lietuvos nepriklausomybės su
kakties minėjimo proga susirin 
kę lietuviai, sudėjo $161.76 šal
pos reikalams. Pinigai tuojau 
buvo pasiųsti BALF centrui į 
New Yorką. Čia paduodami au
kojusių vardai:

Po 10 dol.: J. Paknys, Kearny, 
J. Bačinskas, Worcester, Faus
tina Tullenė, Chicago, Kuraitis, 
Chicago. P. ir p-na Suilow. 
Tribulai 7 dol. Po 5 dol. Slivy- Į 
nai. Penna., George Jokūbaitis. 
L. I., Grinius, Detroit, C. Evans. ’ 
Miami. Spurga, L. I., J. Malela. j 
III., A. Noreika, Miami, J. Verm- ‘ 
la, Miami, I. P. Jankus. Boston.
J. Ratkus, Miami, M. Michelson, i 
Boston. V. Oumauskas, Balti-' 
more, Adomaitis, Baltimore, C. 
Romana’uskienė, Phila. Po 2 dol.
K. Gražienė, L I., Padžiūnienė. 
Chįcago, Mike Popiera. Miami, 
J. Bubnys, Miami. Po 1 dol. Ras 
čius. Mass , Lenkus, WU„ W 
ZIck. C. žemaitis, Hollywood. 
Fla.. J. Stevens, Mass, A. Tva-

ranavičius, Phila., L. Yodis, 
Phila., K. Ukelienė, Chicago, S. 
Paklauskas, Mass., J. Karpic- 
kienė, Mass., Jankuvienė, L. I., 
J. Urbikienė, Miami, C. K. Bra
ze, Miami, T. Chepurnienė, Ct., 
Razkiškienė, Conn., Benney, 
Miami, Codey, Miami, Kau
nienė, N. J. A. Miller, N..J. J. 
Lazdauskienė, Phila., Lucy Che- 
leden, Phila., K. Paul, Kamenie 
nė, Miami, J. Baltrukonis, N. J.; 
Wm. Yukna ir L. Lukašlūnas, 
N. Y. $1.50.

Strand Svetainė
V. Tautvaila, mt.

374 BROADWAY

Strand Cafe
V. Tautvtūla ir K. Pocius, tav.

Pusryčiai, pietūs, vakarienės. 
Lietuviškas maistas. 

Vynas, likeriai ir alus.
376 BROADWAY

SOUTH BOSTON. MASS.
Tel SOU Boston 9210

Vienybės skaitytojas Karolis 
Pigaga, gyvenąs 229 Ames St., 
Montello, Mass, šiomis dieno- 

| mis turėjo labai įdomų pasikal
bėjimą su spaudos atstovais. 
Pasirodo, kad kaip tėvas, Ka
rolis, taip ir sūnus, Karolis Pi- 
gagai — abu dalyvavo kare su 
japonais. Tėvas tarnavo rusų 
caro armijoje prieš 40 metų ir 
kovojo Mugdeno fronte, o sū
nus — praeitame kare, Ameri
kos armijoje, Pacifike. Taip tė
vas, taip sūnus — abu buvo su
žeisti. Tėvas, kuris tarnavo ru
su kavalerijoje, buvo sužeistas 
į kairiąją koją. Sūnus taip pat 
buvo sužeistas į kairiąją koją, 
ir dabar gydomas Karo Vetera
nų ligoninėje, Bronx N. Y.

Pagydytas Maskvos ligoninė
je ir paleistas iš armijos, Ka
rolis Pigaga apleido savo gim
tąjį kraštą ir 1907 m. atvyko į 
Ameriką. Apsigyvenęs Montello, 
Mass., K. Pigaga apsivedė ir 
netrūkus susilaukė dviejų sūnų

Karolis, 1939 
tarnybą ir 

buvo Pana-

ir dviejų dukterų.
Vienas jo sūnų 

m. įstojo įkarinę 
pusketvirtų metų
mos kanalo zonoje. Vėliau jis 
buvo paskirtas vienu iš karo 
policijos' pareigūnų, kurie nu
darė prezidento Roosevelto, at
vykusio į Panamos kanalo zo
ną, asmens sargybą. Kiek vė
liau Karolis Pigaga buvo par
siųstas Į Filipinų salas. Visą 
tarnybos laiką jis buvo serr- 
žanto laipsnyje. Jaunesnis PL- 
gagų sūnus, Raimondas, taip 
pat tarnavo kariuomenėje ir 
buvo, puskarininkis. Kariuome
nėje tarnavo ir abu Pigagos 
žentai — Budris ir Carroll.

Senis K. Pigaga gimęs 1880 
m.

Siųsdamas savo prenumeratą, 
K. Pigaga prašo Vienybės re
daktorių aplankyti jo sūnų Ka
rolį, kuris, kaip sakyta, šiuo 
metu gydosi ligoninėje, Bronx,

Lietuvos neprikl. minėjimas Patersone
Kovo 2 d. Patersono lietuviai 

minėjo savo senosios tėvynės 
Lietuvos 29 metų nepriklauso
mybės minėjimą. Minėjimas Į- 
vyko lietuvių parapijos svetai
nėje. Kalbas pasakė sekanti, 
kleb. kun. J. Kinta, kun. J. 
Klumbys, \ neseniai atvykęs iš 
Europos, Henrikas Mikuckis, 
taip pat iš Europos ir Jonas Va 
laitis, BALF

BALF vajus eina, visu smar
kumu. Kun. J. Klumbys ir Juo
zas Jokubavičius lanko lietu
vius biznierius ir svetimtaučius. 
John Kotran paaukojo $10.00, 
Jurgis Linka ir Justinas Mili
navičius po S5.00. —.

BALF 86 skyrius praeitame 
susirinkime išrinko veiklų ko- 

j mitetą, kad šis suruoštų kokią 
sandėlio vedėjas.; nors pramogą tremtinių nau-

tas, kuri sudaro vienas jauni- Kalbėtojai savo kalbose papa- : dai. Į komisiją -įeina veikliausi
mas. Jie stos Į darbą ir steng
sis šelpti lietuvius tremtinius 
Europoje. Komitetas kartu dirbs 
su vietos B ALF skyrium. Į šį 
komitetą Įstojo jaunas lietuvis 
dr. J. Kriaučiūnas, kuriam sa
vo akimis teko matyti Lietuvos 
tremtinių vargai.

Naujų klubo patalpų statymo 
klausimas atidėtas vėliasniam 
laikui.

Primintina visiems Lowellio 
ir apylinkės lietuviams, kad 
pradedant balandžio 12 d., kiek 
vieną šeštadienį, klube sus šo
kiai.

Vyt. Ramanauskas.
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sakoj o tėvynės Lietuvos ir trem ; skyriaus nariai, 
tinių blogai padėtį. Programą 
vedė Juozas TTreinis, Patersono 
Lietuvių Draugijų Sąryšio pir
mininkas. Visiems kalbėtojams, 
paraginus, dalyviai sudėjo gra
žią sumą šalpos reikalams.

Minėjime buvo 
pirmiau—$431.00 bendrai $782. 
Pinigai skiriami 
merikos Lietuvių šalpos Fondui. 
Patersono kvota BALF vajuje 
nustatyta $3,000. Manoma, kad 
galėsime sukelti ir daugiau, šio 
minėjimo rengimu daugiausia 
rūpinosi Juozas Treinys ir Juo
zas Jokubavičius.

NEW BRITAIN, CONN

sudėta $351.00

Bendram A-

Kovo 9 d. švento Vardo Drau 
gija turėjo savo metinius pus
ryčius. dalyvavo daug vyrų.

Kovo 9 d. parapijos svetainė
je Įvyko šv. Veronikos Klubo 
kortų vakaras, publikos daly
vavo pusėtinai.

Kovo 9 d. įvyko parapijos me 
tints susirinkimas. Parapijos 
stovis kasmet gerėja. Parapija 
auga. Parapijai vadovauja du 
kunigai, — kleb. kun. J. Kinta 
ir kun. J. Klumbys, neseniai 
atvykęs.iš Vokietijos. Parapijo
je veikia 12 draugijų, šiemet 

-manoma sukelti 15,000 naujai 
parapijos svetainei pastatyti. 
Norima statybos darbą pradėti 
šiemet.

Kęstutis Skirgaila

QUALITY MARKET
Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią 

pirmos rūšies maistą

V IK TORAS ABECIVNAS
Park Street Tel. 1481

PAUL’S RESTAURANT

31 Spring Street

PAUL VIŠNTAUSKAS

Tel. 8774

HARTFORD AVENUE Francis P. Petuskis
RESTAURANT

Andrew Švitinąs, sav.
HARTFORD AVENUE

Tel. 6639

DE NT 1ST AS
235 W. MAIN STREET 

Tel. 7988

HATCHKISS STREET GARAGE
JONAS J. MAZILIAUSKAS, sav.

DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai 
PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST, NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:

Biznio Naugatuck 5727 Rezid. Woodbury 321-3

J. C. RAYTKOWICH, Jr.
CHRYSLERIO ir PLYMOUTHO ■ 

PARDAVIMAS IR PATARNAVIMAS

106 S. MAIV ST NAUGATUCK, CONN
Tel. 4096

SAVO SVAJOJAMAM 
NAMUI GAUK 
PLANUS
Mūsų namų planavimo 
tarnyba yra pilna. Ar 
jūs norėtumėte mažą 
namą, kuris augtų su 
jūsų šeima, arba norė
tumėte didelį namą, 
jūs rasite ekspertišką ir 
draugišką patarnavimą 
pas mus. Pasiruošk pil
nai viskam, kai staty
bai medžiagos bus pa
kankamai.
P. S. Jei esi 
mes padėsime 
pirmenybę. Ir
padėsime gauti medžia
gą tuojau.

veteranas, 
gauti HH 
mes jums

IB
1290 Highland Ave., 

WATERBURY, CONN.
Tel. 3-5171

WATERBURY, CONNECTICUT 
corn'cut rate 

VYNO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ
ATEIKIT IR PAMATYG1T MUSŲ SAVAITGALIŲ SPEC1AYBES 
847 BANK STREET Tel. 3-8233

BROOKLYN FILLING STATION 
P. Z ail s k as, sav. 

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave.
Tel. 4-5358

JUOZAS P. LUBINSKAS 
Namų Dažymo Koritraktorius 

VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS
Sienas išlipina popieromis. 

Darbą atlieka patyrę darbininkai.
61 ALDER STREET * Tel. 3-4766
  ‘ ~ ' -- ' ---

BROOKLYN PLUMBING WORKS
P. KUKANSKAS, sav.

Biznio adresas: Rezidencija:

4 JOHN STREET 229 CHASE P’KWAY
Tel. 4-0256 Tel. 4-6964

Kalėdinės Dovanos
Pavieniams ir šeimoms, prieinamoms kainoms 

Krautuvė atdara kasdien iki 9 vai. v.
AMERICAN FURNITURE CO.u*
JOHN ADAMS, lietuvis sav.

383 S. Main Street Tel. 3-8898

CHARLES KULAS '
Drabužiai vyrams ir moterims 

siuvami pagal užsakymus 
. ir vėliausias madas.

Taip pat taisomi, valomi 
ir prosijami.

698 N. RIVERSIDE STREET,
Tel.: 3-6230

Mažeikos Laidotuvių Įstaiga 
■ STEPHANIE MAŽEIKA vedėja 
10 Porter St. Tel. 4-1937 

Tel. 4-1937.

Albert J. Bronsky
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-811 į
111 W. MAIN STREET

Res. 4-0762 Office 3-1211

Bendler’s Drug Store K 
Paruošami visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI

Bank St. ir Congress Ave.
STASYS AUDIETIS 

Dekoratorius — 
Interior Decorator 

72 ALDER STREET 
Tel. 3-5961

Degtinės Krautuvė
Mes turime Įvairiausios rūšie 

vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Street 

Telefonas 3-9658

Dr. M. J. COLNEY
148 Grand Street
Telefonas 3-4747

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak.

Moes Automobilių Dalys
NAUJOS IR VARTOTOS.

AKSELIAI, TRASMITORIAIS KIN
TAMIEJI STABDŽIAI. KARBOREI- 

TORIAI. PADANGOS.
138 DIVISION ST.
Tel. 4-6127. 4-6128.

Waterbury Heating
COMPANY

šildymo priemonės pataisomos 
valomos ir pilnai įtaisomos.

34 SPRING STREET
Tel. 4-6478 - 4-1694

BRASS CITY
Coal & Oil Co.

_ W. Shukaltls, sav.
71 S. Leonard Street

Telefonas 4-0534

STANLEY TOLIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel. Naugatuck 4864

BILLY’S TAVERN
Vincai Norbutaiti*. mv 

Alus ir U i hand iriai
150 BRIDGE STREET

UNJON CITY. CONN.
Tel. 4883

PERREAULT
Automobiliams spiruoklės 

Gamintojai ir platintojai 
510-12 S. Main St.

Tel. 3-4494

KEN AUSIS DRUGS
Lietuviška Aptieka —

W. R. Kenausis, sav.
945 BANK STREET

Clarence V Balanda
ADVOKATAS _ 

, ,843 BANK STREET

F, Patrick Zailskas
' ADVOKATAS
51 W. MAIN STREET

Citizens Bldg., W. Palm Beach, Fla.

COLONIAL
BOTTLING WORKS 

įvairūs gaivinantieji gėrimai 
335 WASHINGTON ST. 

Tel 4-1210

STOKES.
■LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ 

H Pasaulinio karo veteranas

694-696 N. Riverside St
Telefonas 3-7411

Mėsine ir Grosernė
John Massimo & Sons

318 Congress Avenue
Tel. 4-9433 if 3-6151

THOMAS MATAS 
Real Estate 
81 Fox Street

~ BRASSCO
BOTTLING CO., Inc.

Įvairios sodės
B. Kasparavičius, sav.

24 E. Liberty Street & 
21 Bond Street 
Telefonas 5-1217

CHAS. STRIKULIS 
Maisto Krautuve 

851 Bank Street
Telefonas 4170

C A P O Z Z I

Cleaners and Dyers
Rai t ini

69 CONGRESS AVENUE
Krautuvės

1 CLAY STREET 
75 CONGRESS AVENUE 

Telefonai: 1-1121. 3-1124

Laidotuvių Direktoriai 
John Deliniks ir Sūnus 
17 Congress Avenue 

Telefonas 3-6181

Joe’s Tire Shop
Jot Samotka, aav.

241 N. Main Street
Telefonas 3-2414
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PHILADELPHIA, PA. Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA S
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 

gamintas valgis.
Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių. 

1327 W. SOMERSET STREET

NOTICE is herebygiven that License No. 
L 5441 has been Issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcohol to* Beverage Control Law 
at 511 — 47th St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

THOMAS C. BRESNAHAN & 
COLLINS R. SMITH 

Tom-Collins Liquor Store) 
St.. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1004 has been issued to the unde--signed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 282 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN KELLY
402 Flatbush Ave., Brooklyn. . N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 999 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Sectton 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 226 Schenectady Ave., Borough of 
Brooklyu, County of Kings to be consumed 
on the premises.

MARTIN DURKIN 
(Martin's Bar & Grill)

Schenectady Ave., Brooklyn. N. Yj

LIETUVIS GYDYTOJAS PADARĖRETĄ OPERACIJĄ AUSTRIJOJE
226

the

(D-B-A 
511 — 47th

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6153 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 949-55 Willoughby Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oilthe premises. .
BROOKLYN LABOR LYCEUM ASS’N, INC. 
949-55 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y.

Amelija A. Sp°kas-Arbaiauskaitl, sav.
G.E., Zenith, RCA, Philco ir Emerson Radio priimtuvai. 
Electrolux ir General Electric geso ir elektros šaldytuvai. 
Didžiausias pasirinkimas elektros lempų, įvairių dovanų. 
RADIO TAISYMAS — ELEKTROS KONTRAKTAVIMAS

5021-23 BALTIMORE AVENUE

BEAUTY SALON
1200 E. Cheltenham Avenue

TeL Delaware 7070

— RESTORANAS —
3701 Old York Road

GILLIS GĖLININKAS
PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS
Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E. Cor. 2nd Street

PETRAS GELŽINIS, sav.
VYNAS—LIKERIAI—ALUS

1600 S. 2nd Street

Tel. DE 4-6611

Fulton 9-7914

FRANKFORD & COMLY
Service Station

J. J. J. MATULIS, savininkas
Taiso automobiliu? ir sunkvežimius. Parduoda ir sutvar
ko baterijas ir padangas. Automobilius plauja, lubrikuoja. 

Patogiau sustoti važiuojant keliu N. 13
6001-09 Frankford Avenue Philadelphia, Pa.

Telefonas. Jefferson 9758E. ADAMS UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

941 SPRING GARDEN, . PHILA. 23, PA
Tel. Poplar 9785

Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphijoje 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms.
718 CALLOWHILL ST.,

Telefonai: MAIN 7626 - 7458
PHILA. 23, PA

LOM. 0677 - 2293STARAHS CAFE
JONAS STARAHS, sav.

34 N. EIGHTH STREET, PHILADELPHIA, PA 
(8th and Filbert Streets) 

Tel. Walnut 9437LIETUVIŠKA UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

P. SPORAS, sav. "
kampas ALLEGHENY and CEDAR STREETS

PHILADELPHIA. PA

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
L 5170 has 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 275A — 79th St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EDWARD & HENRY T. ZEGARSKI 
(Z. Bros. Wine & Liquor Store)

275A — 79th St., Brooklyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5115 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1108 De Kalb Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PETER & STEVEN BONVENTURE 
1108 De Kalb Ave., Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License "No. 
RL 3122 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 527 Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn, Cdunty of Kings, to be consumed 
on the premises. i

ANTONIO AMODEO 
Oscar's Rest.

Ocean Ave.. Brooklyn,

(Austrijoje) i bet nė vienas neužsiminė gydy-

chirurgas dr.4 V.

527 N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5143 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 254 Throop Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

WILLIAM R. JACOBS & 
SYLVIA JACOBS

(Throop Wines & Liquors) 
254 Throop Ave., Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5280 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 560 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County ’of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELLIOTT BAR & GRILL, INC.
560 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the iudersigned

& liquor at retail under Section

NOTICE is 
L 5256 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 2976 Quentin Road. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CHRISTOPHER C. CARLIN 
2976 Quentin Road. Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1681 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of" the Alcoholic Beverage Control Law 
at. 3102 Clarendon Rd., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

BRIDGET MARY GALLAGHER 
73102 Clarendon Rd., Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5216 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1086 Bergen Street. Borough of 
Brooklyn, County of 'Kings, to be consumed 
on the premises.

CASEY’S, INC.
St., Brooklyn, N. Y.1086 Bergen

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
L 5327 has 
to sell wine and liquor st retail under Section 
107 of the Alcoholic 
at 655 Blake Ave., 
County of Kings, to 
premises.

VINCENT S. 
655 Blake Ave.,

Beverage Control ./Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

ROSZKOWSKI
Brooklyn, N.

the

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 889 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 142 Havemeyer St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE is - hereby given that License No. 
L 1074 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law į 
at 3901 — 5th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises. 

MICHAEL B. 
3901 — 5th

be consumed off the

Ave.,
NOVOK, INC. .

Brooklyn, N.

hereby given that License No- 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
L 1045 has 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 191 Patchen Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EVELY PETROVER 
(Patchen Wine & Liquor)

Ave., Brooklyn, N. Y.191 Patchen

the

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
L 5413 has 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 177 Knickerbocker Av., Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CARL MONACO
177 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5439 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the 
at 4104 — 
County of 
premises.

Alcoholic Beverage Control Law 
16th Ave., Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

LOUIS
4104 — 16th Ave.,

ARDEN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L. 5304 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 162 Ellery St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

CECILIO RIVERA & * 
AUGUSTINE CH AB RIER

(Rivera & Chabrier Wine & Liquor Store) 
162 Ellery St.. Brooklyn. N. Y.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5224 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1939 Coney Island Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATTHEW P. LOWELL 
Mątt's Tavern

Coney Is. Ave., Brooklyn, N. Y.1939

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1798 has been issued to the undersigned 

1 to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 33 Graham Ave., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

SIDNEY
(Rubel

33 Graham

Voecklabrucko 
miesto ligoninėje dirbo lietuyis 
gydytojas 
Paprockas. Į tą ligoninę buvo
atvežtas vienas slovakas, ku
riam buvo perdurta širdis. Au
strų gydytojai nedrįso jam pa
daryti rizikingos operacijos ir 
ligoniui 'buvo lemta mirti. Ta
čiau gydytojas Paprockas ry
žosi iš paskutiniųjų gelbėti ne
laimingąjį: paprašė ligininės 
vadovybę leisti jam padaryti o-- 
peraciją.

Ligoninės vadovybė, nors a- 
bejojo operacijos pasisekimu, 
tačiau leido. Dr. V. Paprockas 
padarė operaciją, susiuvo širdį 
ir ligonis pasveikęs išėjo iš li
goninės. Tokia operacija iš vi
so yra 28-j i visame pasaulyje. 
Kai kurie austrų laikraščiai ir 
jų radijas išgarsino tą drąsų 
žygį, pažymėdami, kad tai at
liko austrų ligoninės gydytojas, tarnybos paleido.

Paprockas yra 
nuostabią ope- 

asmeniui per 
buvo sulaužy-

tojo pavardės Ir kad tas gydy 
toj as yra svetimšalis lietuvis.

Gydytojas dr. 
padaręs ir kitą 
raciją. Vienam 
bombardavimus
tos abi kojos. Austrų gydytojai 
buvo nutarę abi kojas ampu
tuoti, ir vieną jau suskubo nu
pjauti. Tačiau dr. Paprockas 
antrąją išgelbėjo. Išstudijavęs 
Rentegeno nuotraukas, padarė 
išvadas, kad kojų kaulus gali
ma sudėlioti ir sugydyti. Tai ir 
padarė. Koja laimingai sugijo. 
Ir šiuo atveju gydytojai rekla
mavosi prieš amerikiečių gydy
tojų inspekcinę komisiją, visai 
nutylėdami, kad tai lietuvio 
nuopelnas. Nežiūrint dr. Papro- 
cko nuopelnų ir gabumų, ligo
ninės vadovybė savo gydytojų 
konkurentą, kaip svetimšalį, iš

Kings. ' to be consumed off the

RUBEL & HYMAN RUBEL 
Bros. Wine & Liquor Store) 
Ave., Brooklyn, N. Y.

TREMTINIŲ PADĖKA ROOSEVELTIENEI

ROSE ZEIDEL
142 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1068 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 284 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

NICOLO POLACCO
(D-B-A„Welcome Rest. Pizzeria Napolitan) 
284 Ave.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Avenue X, Borough of 

of Kings to be consumed

Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
RL 7848 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 111 Court 
Brooklyn,—County of 
on the premises.

THOMAS 
(Mulligan’s 

Court St..

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Street, Borough of 
Kings to be consumed

Ill

MULLIGAN
Bar & Grill)

Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3164 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 399-405 Court Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed, 
en the premises.

- - ERNEST O. SAASTO
(D-B-A Cafe Frihet)

S99-405 Court St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1109 has been issued,.to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 328 Union Avenue, Borough of 
•Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ANTHONY ROGERS
328 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 818 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 48 Johnson Avenue, Borough ^>f 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

WILLIAM WARANITSKY
48 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

PHILADELPHIA, PA

FRANKFORD AVE

John Baltaduonis, sav
1700 Frankford Avenue

Leo and Vickie’s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotaf, sav.

1700 S. Water Street
Tel. Howard 7043

Lietuviška Užeiga
Antanas Miežis, sav.

2207 Nortiv2nd Street -

Antano Kamantausko
UŽEIGOJE

Puikus vynas, likeriai ir alus 
1505 South 2nd Street

Lietuviška Užeiga
Juozas Valones, tzv.

5300 Tacony Streei

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
Tel. Howard 0896

JOHN’S TAVERN 
Jonas Lazdauskas, sav. 
2329 N. 22nd STREET

.icense No. 
indersighed

TRAUN’S CAFE
N. E. Cor. 16th and

Spring Garden
Phone —

Business LO7-8662,
LO7-4967

Residence Cheltenham 2562

GREENWAY INN
Albertas Tribulas, sav.

Gardus alus. Geri likeriai 
ir vynas. Puikūs užkandžiai.

2101 South 65th Street
Tel. Saratoga 9824

JONAS TUNAITIS
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA
301 W. SUSQUEHANNA AVE 

Tel.: REG. 63555

1

i

I f

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5479 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 487 — 6th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EMIL A.
FRANCIS

Mellow 
Ave.,

the

487
(D-B-A
— 6th

MELLOW & 
J. MELLOW 
Wines & Liquors)

Brooklyn, N. Y.

hereby given that I.icense No. 
beei issued to the undersigned

& liquor at retail under Section

NOTICE is 
L 1674 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 482 Bergen St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

S. A. & R. P LA STRIK 
Bergen Wines & Liquors )

St., Brooklyn, N. Y.
(D-B-A

482 Bergen

hereby given that License No! 
been issued to the undersigned

NOTICE is 
L 876 has 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 382-4 68th St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ALEXANDER PETER COUFOS 
(D-B-A La Touraine Wines & Liquors) 

382-4 68th St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5754 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2107 Cortelyou Road. Borough of Brooklyn, 
County of KiAgs, to be consumed off the 
premises.

MAX DWORKIN & HARRY HOROWITZ 
(D-B-A' Leon’s Wines & Liquors)

2107 Cortelyou Road. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 534 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor 
107 of the Alcoholic 
at 201 7th Avenue,, 
County of Kings, to 
premises.

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

201

STANLEY RUBIN 
(Stanley’s Liquor Shop) * 

Ave., . Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No.NOTICE
L 1150 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 

) 107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 5012 Kings Highway. Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ROBERT EARL HENDRICKSON 
(Navarre Wine & Liquor)

5012 Kings Highway Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5411 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Be^-’rage Control Law 
at 2505 Tilden Ave., 
County of Kings, to 
premises.

CARMINE A.
GERARD J. BOZZONE

Tilden Ave., Brooklyn, N. Y.

Borough» of Brooklyn, 
be consumed off the

SANTARE &

2505

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7215 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 769 Metropolitan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

SPIEZIO’S GRILL. INC.
769 Metropolitan Ave. , Brooklyn, N. Y.

Lietuviškas Restoranas

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 991 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control , 
Law at 387 Oakland Street. Borough of ( 
Brooklyn, County 
on the premises.

JOHN 
<The Old

387 Oakland St.,

of Kings to be consumed

KOLASINISKI
Oakland Tavern)

Brooklyn. N. Y.

Stasys Z vigai tis, sav.
Likeriai, Vynas ir Alus 

5424-26 Woodland Avenue

A. Karvelio Užeiga
Li keriai— V ynas—A lūs 

North East kampas 
Frankford ir Girard Avenues

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7202 has been issued to the undersigned 
to well beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 767 Fulton Street .Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premise*.

THOMAS KENNY 
(Fulton Tavern)

767 Fulton St., Brooklyn. N*. Y.

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas

S. E. kampas Cumberland ir 
Sydenham Sts.WOODLAND CATE

„ . - B. J. TRIBULAS, mv.

63rd STREET at WOODLAND AVENUE
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Saratoga 9656 
West 4117

NOTICE i> hereby given that License No. 
RL 7208 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue. Borough of 
of Kings to be consumed

Section 107 of the

Brooklyn, County 
on the premise*.

FRANK KLONOWSKT
Brooklyn, N. Y804

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE Is hereby given that 
RL 998 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 371 Johnson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

FRANK MARTIN
371 Johnson Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8663 has been lamed to the undendgned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Taw at 547 Morgan Avenue. 
Brooklyn. County of 
on the premise*.

KONSTANTY 
547 Morgan Ave..

Borough of 
Kings to be consumed

SINK1EWTCZ 
Brooklyn, N. Y.

Lietuvių tremtinių moterys 
pasiuntė per Lietuvos pasiun- 
tinj Washingtone padėką p. 
Rooseveltienei, kuri pakėlė bal
są prieš Višinskio reikalavimą 
sunaikinti karo aukas tremti
niams, atimant jiems bet ko
kią tarptautinę globą. Tame 
rašte buvo_ atitaisyti ir tie Vi
šinskio melai, kuriuos jis buvo 
pasakęs apie lietuvių tremtinių 
organizacijas ir joms vadovau
jančius asmenis.

“Netiesą Višinskis sako, kad 
baltų tremtinių tarpe Vokieti
joj ir Austrijoj veikęs kažkos 
“Baltų nerepatriavimo komite
tas
nas
nes
rą...

vičius paleistas iš koncentraci
jos lagerio, yra lietuvių tremti
nių tarpe, bet jis nevadovauja 
jokiam komitetui.”

Papildomai prie to laiško p. 
Rooseveltienei tenka dar atitai
syti vieną Višinskio melą, kad 
Seligenstato tremtinių stovyk
lai vadovaująs pulk. Svilas, ku
ris vokiečių laikais buvęs poli
cijos departamento direk. Tik
rai policijos departamento di
rektorium nepriklausomoje Lie 
tuvoje yra buvęs ats. majoras 
Kazys’Svilas, bet Lietuvą oku
pavus bolševikams 1940 m. lie
pos 12 d. jis sykiu su šimtais 
kitų buvo enkavedistų suimtas 
ir išgabentas į Sov. S-gą P. Vi
šinskis jb ar jo kaulų turėtų 
ieškoti ne Seligenste, bet Sibi

. Apie tokį komitetą nė vie 
baltas visai nėra girdėjęs, 
tokio komiteto iš viso nė- 
Netiesą Višinskis sako, kad

veikianti “Centrinė lietuvių 
emigrantų taryba,” kuriai va
dovaująs žinomas avantiūris
tas prif. Kundžius. Nė vienas 
lietuvis tremtinys nėra nieko 
apie tokią tarybą girdėjęs, nes 
jos iš viso nėra. Taip pat lietu
vių tremtinių tarpe nėra tokio 
prof. Kundžius. Jei apskritai 
toks žmogus yra, tai, kaip jau 
pati pavardė rodo, jis nėra lie- 
tucis... Tas pat pasakytina apie 
Višinskio paminėtiną “Svetim
šalių draugiją,” kuriai esą va
dovauja kažkoks lietuvis Kliva 
čius. Tokia draugija taip pat 
neegzistuoja. O gen. Plechana-

Batai ir Vyrams Aprėdalai 
NEW PHILADELPHIA, PA 

P. O. SILVER CREEK. PA.

GEORGE’S CAFE
Jurgis Križanauskas, sav.

V YNA S—LIKERIA I—A L US 
Lengvi Užkandžiai

E. MARKET STREET
WILKES-BARRE, PA.

Tel 3-9460 — .Res. Tel. 2-6387

274

į

re.

Komunistai nori 
atimti DP pastogę

Anglų zonoje vokiečiai gauna 
vis daugiau teisių tvarkyti pa
talpų ' reikalus net^tremtiniam. 
Lubecke KPD (komunistų par
tija) yra savo programoje už
sibrėžusi iš kareivinių išgyven
dinti tremtinius. Esą kareivinės 
reikalingas patiems vokiečių 
pabėgėliams iš Lenkijos ar Če
koslovakijos. Tuo tarpu tremti
niai kareivinėse dar palikti. 
Bet jos visiškai nešildomos. Nė
ra kuro. Paskutiniu laiku UNR- 
RA stovyklų .gyventojus perkil- 
noja — dirbančius į vienas sto
vyklas, nedirbančius į kitas. 
Maišomos ir tautybės: su lietu
viais apyvendinami latviai^ es
tai.

THE TONIES’ TAVERN 
Antanas Scarnulis, sav. 
Žuvis—Mūsų Specialybė 

17 N. SHERMAN STREET 
WILKES-BARRE, PA.

COMPANY
J. C. Kveragas, sav

Namuose paruošta kiauliena, veršiena ir jautiena
137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA

tel.: 4-6185 - 6186LEO SHEPORAITIS
Gamina SPRING BROOK Pale Dry Ginger Ale ir 

Aukštos rūšies carbonuotus gėrimus
444 N. MAIN ST., PITTSTON, PA

Tel. 1937

AMOCOEMPIRE OIL CO
Michael Stanaitis, vedėjas 

AMERICAN OIL CO. produktų platintojai 
NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS

WILKES-BARRE, PA.
Tel. 3-3753
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VlENYEE I
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

tautie 
atsilie

bizniš- 
p. Lau

Baltimorės

tai vietai 
dabar nėra

iie-

de- 
su-

Laukaitis
Pasirodo, kad mūsų tautietis 

Win. F. Laukaitis Baltimorės 
miesto komptrolieriaus parei
goms buvo nominuotas visais re 
publikonų partijos komiteto 
balsais.

Amerikos lietuviai gali tik di
džiuotis, kai, pavydžiu!, toks į- 
takingas dienraštis, kaip Bal
timore Sun, apie mūsų 
čio kandidatūrą Šitaip 
pia:

“Su plačiu juridiniu, 
ku ir civiliniu patyrimu,
kaitis bus jėgos bokštas mūsų į 
sąraše ir Baltimorės miestui su 
teiks teisingą, veiklę ir parei
gingą Miesto Komptrolieriaus j 
administraciją.”

Tai yra labai svarbios par ei- į 
gos, kurias, Laukaitis šį kartą j 
turi progos laimėti. —

Jis turi republikonų partijos! 
ir gausaus skaičiaus savo drau
gų, įskaitant ir 
tuvius, paramą.

Kiek žinoma, 
mokratai dar ir
sitarę dėl kandidato. Tuo tar
pu, kai demokratai dar taria
si ( ir pešasi) dėl nominavimo 
vieno iš keturių, turinčių am
bicijos tapti kandidatais, tai 
Baltimorės miesto republikonų 
partijos komitetas, be varžyti
nių, apsistojo ties mūsų tautie
čiu W. F. Laukaičiu.

Kada musų tautietį šitaip ver 
tina kitataučiai, tai mūsų pa
reiga šiuo atveju yra labiau, 
negu aiški: mes privalome su
jungti savo jėgas ir visais įma
nomais būdais remti W. F. Lau 
kaičio kandidatūrą. Rinkimuo
se, kaip žinoma, kartais nule
mia ir vienas balsas. Baltimo
rės lietuviai, energingai dirbda
mi, gali sudaryti lemiamą per
svarą.

Nėra abejonės, kad Laukaitis, 
kaip buvęs Baltimorės trafikd 
teisėjas ir kaip asmuo, kuris 
Marylando valstybėje naudoja
si plačiu populiarumu, Balti
morės mieste, rinkimuose, gaus 
masių pritarimą. Nežiūrint to, 
rinkimuose, kurie bus gegužės 
mėnesi, lietuviai, savo tautiečio 
naudai, gali suvaidinti labai 
svarbų vaidmenį.

Atsiminkime: vieno tautiečio 
laimėjimas — visų mūsų laimė
jimas.

I KIEK LIETUVIU 
GRjŽO J LIETUVĄ

Vokietijoje einąs vokiečių kai 
ba mėnesinis žurnalas Europa 
Archyve paskelbė straipsnį, pa-

I vadintą — “Die Lage der Ves- 
! schlepten (Displaced Persons)” 
Kaip įžangoje pažymėta, raši
niui medžiaga imta iš oficialių

i karinės valdžios ir UNRRA šal- I
i tinių. Tame straipsnyje sakoma, 
: kad 1946 metų lapkričio 1 d. 
Į trijose vakarinės Voiketijos zo- 
i nose buvo iš viso 760.058 PD 
I asmenys, gyvenantieji lageriuo- 
! se. Amerikiečių zonoje buvo 403- 

587, anglų zonoje buvo 320,227 
ir prancūzų zonoje 36,244 as
menys. Čia reikia pažymėti, kad 
skaičiai tik pavaizduoja gyve
nančius lageriuose, žurnalo ma 
nymu, už lagerio 
gyvena, kurie į 
neįeina.

Lietuvių, pagal
būta lageriuose iš viso 57.495 
asmenys. Zonomis jie taip pa
siskirsto: amerikiečių zonoje— 
30,543, anglų zonoje, 24,555 ir 
prancūzų zonoje — 2397 asme
nys. Tuo pačiu laiku stovyklo
se estų buvo 30,978 ir latvių 
94,730.

Iki 1946 m. lapkričio 1 d. iš 
Vokietijos f kilimo kraštus iš
važiavo 241 lietuvis, 479 estai ir 
1949 latviai, šie daviniai yra 
visiškai tikri. Jie pakankamai 
aiškiai paneigia Amerkos lietu
vių komunistų laikraštyje Vil
nyje Nr. 261 paskelbtą rašinį— duction into the armed forces 
“Kiek yra pabėgėlių,-” kur sa- never had a job of any kind, 
koma, kad apie 9,7% lietuvių suppose we consider the lot of 
pabėgėlių jau repatrijuoti—su- the boys who good jobs 
grįžo į Lietuvą. Iš oficialių da
vinių matyti, kad lietuvių grįžo 
tik 0,4% gyvenančių lageriuose.

ribų dar daug 
šiuos skaičius

tuos šaltinius,

Take it or 
leave it

, VITALIS BUKSNAITIS

Here’s a news item which 
will interest most of the boys 
who served in Uncle Sam’s arm 

‘ed forces during World War II: 
“Substantional boosts in combi- 
ed ceilings on wages and allo
wances allowed veterans recei
ving on-the-job training are 
provided under a bill heading 
for the House after being ap
proved by the House Veterans 
Committee. Sponsored by Rep. 
Bernard W. Kearny, (R., N. ¥.), 
it would increase training in- 
iome ceilings for single vet
erans from the present $175 to 
$250 a month, allow $325 in
stead of $200 to veterans with 
one dependent, and $350 in
stead of $200 to those with 
more than one dependent.”

—o—o—o—
Now all this sounds quite 

swellegant to the average citi
zen who feels that the boys 
who vanquished the enemy 
should be given every possible 
opportunity to rehabilate them
selves as civilians. But, before 
we become hysterically concern 
ed about the minority of serv
ice meh who, before their in-

NUOTYKIAI VOKIETIJOJ
Rašo SOFIJA AMBRAZEVIČIENĖ

JONAS VANAGAITIS, KOVOTOJAS
DEL LIETUVIŲ TAUTOS LAISVES

LICENSES
WHOLESALE AND RETAIL 

Beer, Wine, Liquor

TREMTINIŲ MAITINIMAS BLOGĖJA
Iš visų trijų Vokietijos zonų, t. t. Bulvių vokiečiai visai ne- 

prancūzų zonoj maitinimas bu
vo blogiausias. Geriausioje pa
dėtyje buvo laikomi amerikie
čių zonos tremtiniai, šiuo metu 
maitinimas beveik sulyginamas 
visose zonose, ir tremtiniai iš 
gaunamo maisto davinio 
Ii išsimaityti. štai, kaip 
zduojamas maitinimas 
zonoj Lubecko stovykloj,

I yra 1441 lietuvis tremtinys. “La 
bai skaudžiai palietė maisto 
normų sumažinimas. Nors ir 
laikoma, kad 
sulygintos su 
normomis, bet 
narna mažiau, 
šiuo metu teikia 
pasirūpina pateikti blogiausios 
rūšies produktus, kaip pav., duo 
na būna daugiausia žalia, bul
vės apipuvusios, mėsa apgedusi, 
svieste būna įmaišyta miltų ir

nega- 
atvai- 
anglų 
purioj

maisto normos 
vokiečių maisto 
praktiškai gau- 
Vokiečiai, kurie 

DP maista,

VOKIETIJOS LIETUVIŲ

SVEIKINIMAI IR PAGEIDAVIMAI
įteikti velionio dr. J. Šliūpo našlei 

perduoti Amerikos lietuvių spaudai
Gerbiamoji ponia Grasilda,

Būrelis bičiulių, gyvenančių 
laikinai Nurtingeno lietuvių ko 
lonijoj, susirinkę išlydėti ir at- 
sveikinti didžiai gerbiamą po
nią Grasildą Šliūpienę ir jos su 
nų Vytautą, išvykstančius iš 
nesvetingosios Vokietijos į to
limąjį užjūrį — Jungtines A- 
merikos Valstybes — ir prisimi
nę didžiojo Aušrininko, Lietu
vos Atgimimo Pranašo, Sąžinės 
laisvės Skelbėjo, velionies Dak
taro Jono Šliūpo gyvenimą, Jo 
nuopelnus ir reikšmę mūsų Tė
vynei bei Jo sunkią tremtinio 
dalią, taip nelaikų palūžusią šį 
didįjį Tautos Vyrą, — linki gar
biajai Poniai ir jos mielam sū
nui Vytautui, negalėjus audrin 
gojo Atlanto bangas, laimingai 
pasiekti Laisvės ir Demokrati
jos šalies krantus. Pasinaudo- 
dodami šia proga maloniai pra
šom Ponią, tauriąją Velionies. 
gyvenimo Draugę, perduoti A- 
merikos broliams lietuviams 
nuoširdžiausius mūsų sveikini
mus ir gilią padėką už jų tei
kiamą mums, benamiams, gau
sią paramą. Kartu prašome A- 
merlkos lietuvių visuomenę pri- Į 
deramai pasitikti ir priglausti' 
garbiosios Velionies Našlės ve- 
žamus dr. Jono Šliūpo palaikus, j 
suteikiant jiems garbingą vie- j 
tą Amerikos Lietuvių Panteone 
šalia kitų žymių Amerikos lie- 
turjų veikėjų, gi garbiąją Ve- i

lionės Našlę ir jo našlaitį sūnų 
Vytautą priimti savo globon.

kenčiančios Moti- 
ir laisvųjų brolių

Tamstoms asme- 
ir sėkmės naujo-

Tebūnie ši kelionė ne vien 
laikinis mūsų išsiskyrimas, bet 
drauge ir atnaujinimas dvasi
nių ryšių tarp čia pasiliekan-! 
čiųjų tremtinių, atplėštų nuo 
nelaimingos, 
nos Tėvynės 
amerikiečių.

Linkėdami 
nines laimės
joje Tėvynėj, mes tvirtai tiki
me, jog teisė laimės prieš ne
teisę, vėl kelsis iš griuvėsių lais 
va Lietuva, ir likimas leis, 
mums, po pasaulį išblaškytiems, 
gimtoje žemėje vėl susitikti.

šiuos mūsų sveikinimus ir 
pageidavimus maloniaf prašo
me perduoti Amerikos lietuvių 
spaudai.

J. Leonas, rašt. B. Rutkūnas, 
dipl. ekon. B. Rutkūnlenė, dr. 
M. Nasvytis, dali. Vaitkus, Alb. 
Valantinas, dr. Balys, dali. K. 
Žilinskas, A. Aglinskas, O. Ne- 
nartas, J. Sodaitls, K. Pažemė- 
nas, gyd. K. Aglinskas, U. Ja
nuškienė,
mokyt. A. Beresnevičienė, doc. 
Gediminas 
Marija Žilinskienė, K. Kodaitle 
nė, A. Damušis, žurn. V. Oškl- 
nls, dipl. inž. A. Didžiulis, inž. 
D. Česlovas, operos solistė S. 
Adomaitienė, J. Adomaitis, dipl. 
instr. J. Banaitienė, S. Gedmi
naitė, J. Šimkus.

arch. J. Mažeika,

Galvanauskas, dr.

pristato, o jas kompensuoja 
keturguba apipuvusių grieščių 
norma. Yra dienų, kad stovyk
lose verdama sriuba, buvusių 
koncentracijos stovyklose tei
gimu, beveik nieko nesiskiria 
nuo ten gautosios sriubos. Jei 
tokia padėtis ilgai užsitęstų, 
jau ir taip menkas stovyklos 
gyventojų 
galutinai 
mėn. dėl 
per dieną
viralo, net kavos pusryčiams 
ij^ pietums nebuvo verdama.

u’okių vietų, kur matinimo 
padėtis labai sunki, šiandien 
jau galima labai daug rasti. 
Ir nėra jokių davinių tikėti, 
kad artimoje ateityje maitini
mo padėtis pagerėtų. Maitini
mo nedateklių kenčia visi, bet 
ypatingai vaikai ir jaunimas.

sveikatingumas būtų 
sugriautas.” Sausio 

kuro stokos tik syki 
buvo duodama šilto

šiaurinės, Centralinės ir Pie 
tinės Amerikos valstybių ben
drasis krašto apsaugos komite
tas rekomenduoja visoms Ame 
rikos valstybėms sustandarti- 
zuoti visus savo ginklus, kad 
reikalui esant, viena valstybė 
galėtų ' kitai pagelbėti savo 
ginklais ir amunicija.

Į šį komitetą įeina 21 pietų, 
centralinės ir šiaurinės Ameri
kos valstybių atstovai.

Amerika ir Anglija taip pat 
kalba apie savo ginklų suvieno 
dinimą. _ *l

kareivinės, 
latviai, es- 
tremtiniai, 
išlipo du

behind- in order to- serve their 
Uncle Sam during the recent 
imbroglio. To be truthful, al
though some of us managed to 
get our jobs back after we were 
discharged, more of us found 
that 
were 
after

the jobs we left behind 
no longer in existance, 
we come home.

Patirta, kad įvairios JAV in
dustrijos išleidžia kasmet moks 
liniams tyrinėjimams nemažiau 
250 milijonų dolerių.

Paprastos slogos Amerikos, 
gyventojams kasmet kaštuoja- 
virš dviejų bilijonų dolerių (į- 
skaitant gydytojams atlygini- 
nimus ir laiko sugaišinimą).

Bolševikai pradeda 
grobti tremtinius

Lubecke prieš pat 
kur gyvena lietuviai, 
tai ir kitų tautybių 
sustojo automobilis,
rusai, susistabdė gatve ėjusi 
latvį, * pradėjo klausinėti kur ga 
Įima gauti degtinės. Po kelių 
klausimų vienas iš rusų įrėmė 
revolverį latviui į krūtinę ir į- 
sakė sėsti į mašiną. Tik po ke
lių dienų, sausio 2 d. sugrįžo 
pagrobtasis visas apdraskytas. 
Paaiškėjo, kad jį buvo nusivežę 
į rusų zoną, uždarė bunkeryje 
ir kiekvieną dieną tardė, klau
sinėdami apie karinius dalinius 
ir įvairius pareigūnus.

In 
ting 
few of the ex G. I.’s who have 
jobs today are earning any
where near the kind of money 
which the bill mentioned above 
would guarantee the on-the-job 
training boys. Like all the Ve
teran Housing projects propos
ed up to date, this bill would 
offer bigger handouts to the 
few veterans who would benefit 
therefrom, and are today earn
ing far too little to support 
the'mselves and their families 
adequately.

any event, what I’m 
at is the fact that

get- 
very

— V. TYSLIAVIENĖ
UNRRA PRIEŠ GALĄ

Karo sūkuryje — vieni praturtėja, o kiti 
viską praradai. Taip ir šalpos darbe: šalpą 
telkiantieji tunka, o šelpiamieji skursta.

Geriausias pavyzdys šiuo atveju UNRRA, 
kuri po poros mėnesių susilauks galo.

Kas kas, bet lietuvis DP šios organizacijos 
tiir būt mažiausiai pasiges. Apgailėtina, tik 
tai, kad UNRRA, juo arčiau pabaigos, juo ma
žiau žmoniškumo parodo.

Sakoma, nekąsk rankos, kuri tave maitina. 
Bet jeigu kuris nors iš lietuvių DP, atsidėjęs, 
aprašytų UNRRA veiklą iš savo patyrimo, tai 
už tokį darbą ir iš Amerikos visuomenės su

silauktų pagyrimo.
Kadangi Kongresas netrukus turės skirti 

naujas sumas tolimesniam DP šelpimui, vi
sos žinios apie UNRRA tegali pasitarnauti šel 
piamųjų naudai.
ŠALPA IR AMERIKA

Kiek tai liečia šalpos reikalus, jau yra aiš
ku, kad Amerika neįsivels į kitą tarptautinę 
organizaciją. Pagalba projektuojama teikti 
tik tiesioginiais keliais, pakeičiant net iki šiol 
UNRRA organizacijoje tarnavusius Amerikos 
piliečius, kurių yra vos 20%, bet kurie, žino
ma, tikisi ir toliau dirbti šalpos srityje.

Dabar norima nusikratyti visko, kas 
ta*su UNRRA, kuriai Amerika sukišo 
bilijonų dolerių ir tuo būdu daugiausia 
dėjo komunizmo diktatūrai įsistiprinti 
poje.

Tai laikoma didžiausiu UNRRA nuopelnu ir 
tas faktas Kongreso nariams badyte bado akis. 
Ir tai tuo metu, kai prez. Trumanas prašo mi
lijonines sumas komunizmo bangai sustabdy
ti “demokratinėje” Graikijoje, bet tik ne ry
tų Europoje, kur ištisos tautos kruvinai pa
vergtos.

suriš- 
arti 3 
prisi-
Euro-

SLA IR EMIGRANTŲ FONDAS
SLA Pildomoji Taryba šį mėnesį įvykusiame 

suvažiavime įkūrė Emigrantų fondą, kurio 
tikslas gelbėti tremtiniams.

Tai, berods, ketvirtas tos rūšies fondas, ku
ris betgi, pasirodo, yra pats seniausias.

SLA Emigrantų Fondas originaliai buvo į- 
kurtas prieš 30 metų. Apie jį visiškai buvo už
miršta, kadangi eilę metų tas fondas jokio 
veiklumo neparodė ir tik dabar, lietuviams 
susidūrus .su naujomis problemomis, atgaivi
namas. Emigrantų Fondo komisiją sudaro S- 
LA prez. W. F. Laukaitis, vicepr. P. Dargis ir 
sekretorius M. J. Vinikas.

Kiekvienas tremtinių skyriaus įkūrimas mū 
sų organizacijose yra sveikintinas ir reikalin
gas. Problemos perdaug didelės ir gausios, 
kad viena įstaiga pajėgtų viską aprėpti.

SLA, kaip didžiausia ir turtingiausia 
nizacija, savo žinioje turėdama keletą 
kuopų po plačiąją Ameriką, tremtinių 
lais daugiausia galėtų pasitarnauti,
kad tokio fondo klausimas nekilo praėjusia
me SLA seime. Per metus laiko buvo galima 

■daug gero atlikti.
Fondui sustiprinti, visuomenė prašoma siųs

ti aukas, bet tokiam labdaros ir humaniškam 
reikalui, reikia tikėtis, didžiuma SLA narių 
neatsisakytų mokėti ir metines duokles.

Pildomosios Tarybos, narys, kuriam kilo idė 
ja atgavint! šį taip reikalingą fondą, bet ku
rio vardas dar nežinomas, vertas didelės SLA 
narių padėkos.

Kas žino. Emigrantų fondas 
džiausią garantija ir paties SLA
daugiau tremtinių, Juo daugiau narių 
vienijimui, kuris šiuo metu kaip 
vo vajų.

SLA Emigrantų Fondui tegalima linkėti ge
riausios sėkmės kilniame darbe.

orga- 
šimtų 
reika- 
Gaila,

Now, before Frank Stulgis, or 
others of his ilk start beating 

. their gums about my apparent 
4 heartlessness up to this point, 
" let’s, completely clarify exactly 

what’s on my mind. For one 
thing, I am cognizant of the 
fact that training income cei- 

“ lings for. veterans are inade
quate. I am just as cognizant 
of the fact that only a small 
percentage of veterans is re
ceiving on-the-job training. 
Also, I am familiar with the 
fact that a definite minority 
of returned veterans is con
fronted with an acute housing 
shortage. But, before we go 
out on a limb to do everything 
we can for these two minority 
groups, let’s not forget that the 
vast majority of discharged 
soldiers, sailors, and marines is 
having one heck of a time 
trying to make both ends meet, 
with prices what they are to- 
day.

į as an excuse for forgetting the 
I remainder of the boys and girls 
who were unable to earn ex- 

; cessive wartime income while 
they were engaged in the 

j business of winning a war? 
; Isn’t it true that the ex-service 
man or woman, with no bank 

: account to draw on, is at a de
finite disadvantage, trying to 
keep a family going, at the 
salaries he earns today? What’s 
behind the apparent conspiracy 
afoot to prevent the G. I.’s 
from receiving ar\ equitable re
muneration, in the form of a 
bonus,... of approximately four 
dollars a day for domestic ser
vice and five or six dollars a 
day for service oversseas?

Strangely enough, the opposi
tion to such a bonus plan 
comes from the two extremely 
divergent political forces in 
our American Way of Life. The 
Communists' are opposed to 
a bonus plan because they feel 
that too many veterans would 

: be content with it, and there 
would be no resultant possibili
ty of exploiting the desires of 
one or two minority groups. 
The Capitalists are obviously 
opposed to such a bonus plan 
because they, being the biggest 
earners, would have to foot 
most of the bill in the form of 
taxes. Since the Communist-in
spired Housing and Training 
measures would be less expens
ive, they are all for it, natur
ally.

Perhaps this would be just as 
good a time as any to explain 
why I haven’t yet joined any 
of the Veterans’ organizations 

' which make such a to-do about 
getting all discharged service 
men and women to join up. In 
an abstract fashion, I feel that 
§uch organizations are a fine 
thing, if they operated in a 
manner calculated to definitely 
benefit the average war vete
ran. Unfortunately, most of the 
organizations which have so 
far solicitated my membership 
have shown themselves too 
-politically interested in accom
plishing things which are of 
little or no interest to most of 
the veterans of World War II.

Some of the organizations 
have indicated definite left
wing tendencies. Others, like 
the American Legion and the 
Veterans of Foreign Wars have 
shown an inclination toward 
forgetting the needs and de
sires of the rank and file 
membership, with their leader
ship going on record as favo
ring the Communist-suported 
"veterans’ benefit” programs, 
obiously because these “heads,” 
being in the higher-income 
bracket, would pay smaller 
taxes if a general bonus to all 
ex-G. I.’s could be successfully 
sidetracked* This, I insist, is 
not the sort of leadership 
which will benefit the greatest 
number of veterans.

tilto sutikom simpatiškos išvaizdos du 
vyrukus. Kaip vėliau sužinojom, vie- 
jų buvo Kauno studentas Brunza ki- 
mechanikas Vaitonis. Išgirdę, kad tarp

dar

akmeniai laiptai, 
plačiam kieme, 

plati liepa, o gi- 
vartus, virš kurių 

šv. Valburgos

Mažosios Lietuvos veikėjas 
Jonas Vanagaitis, neseniai mi
ręs tremtyje, Vokietijoje, buvo 
pažįstamas ir Amerikos lietu
viams. nes jis čia dar prieš pir
mąjį pasaulinį karą yra lankę
sis. Apie 
Lietuvos 
ūžiamas

tą žymų kovotoją 
laisvės tremtinių 
laikraštis žiburiai

dėl 
lei-
ra-

per Bi- 
idė joms 

pat šios 
galo.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 910 has been issued to th* undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control' 
Law at 304 Court Street. Borough of 
Brooklyn, County of King* to be consumed 
on the pj-emises.

HENRY TUOHY
804 Court Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i» hereby given that Licence No. 
L 5443 has been issued to th* undersigned 
to sell vine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beveru^e Control Law 
at 229 Saratoga Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off th* 
premises.

JIMMIE C. CLARK
229 Saratoga Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE U hereby given that License No. 
L 5006 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 433 Utica Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7219 has been issued to the undersigned 
to set! beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4SO5 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

S. H. BAR A GRILL. INC.
4905 Church Ave.. Brooklyn. N. Y. R

4 S3 Utica

King*, to be consumed off

JOHN S. SHOCK
Ave.. Brooklyn, N.

the

galj būti di- 
ateičiai. Juo 

Susi
tik veda sa-

Would it be fair to give token 
handouts to the veterans in 
direst need, and then use that

Iš šiaurės Rusijos neseniai į 
Jungtines Valstybes atvykusi 
lenkaitė našlaitė pasakojo, kad 
į dvi koncentracijos stovyklas 
Rusijoje, prieš du metus atga
benta apie 12,000 lenkų karių, 
prievartos darbams. Po dviejų 

i metii kai buvo paskelbta am
nestija, tik keletas lenkų karių 
Į iš tų stovyklų išėjo gyvi. Visi 
i likusieji mirė nuo bado, nuola- 
' tinių plakimų ir kankinimų, 
i daugelis sušaudyti.

Why is it that the' existing 
Veteran’s organizations have 
enlisted into their membership 
such a comparative few of 
those who wore Uncle Sam’s 
unform during the late war? 
The answer is simple — none 
of these organizations has come 
forward with an honest pro
gram which would benefit the 
average ex-service man or wo
man. The present housing and 
educational programs are all 
designed to satisfy definite 
minority groups among the ve
terans, and the majority will 
naturally be to disgusted to be 
a part of such organizations 
until such a time as a program 
is presented which will defini
tely be designed to help most 
of the returned Veterans.

Eichstatto ęniestas prasideda nuo pat sto- 
^yties perono. Atsidūrėm siauroj gatvėj, išilgai 
■’ kurios iš abiejų pusių stovi labai senoviški, 

mažais langais, biaurūs nameliai. Jie, kaip ir 
Passau, statyti be jokio plano, iš didelių, plok- 
čių akmeninių plytų, ištinkuoti iš lauko pusės 
ir nudažyti šviesiom spalvom, bet, matyt, vi
są karo laiką jie nebuvo taisomi, nes tinkas 
vietomis iškritęs, o spalvos visiškai nubluku
sios. Paėję nuo stoties pora šimtų žingsnių, 
priėjom prie gana moderniško tilto, kuris bu
vo permestas per siaurą apie 30 metrų upelį. 
Pasiteiravę, sužinojom, kad upelis vadinasi 
Altmahl ir yra žinomas net žiloj senovėj, nes 
jo slėnių, kadaise, vyko tautų kilnojimasis. 
Nuo. tilto atsidengia žavingas vaizdas į prie
miesčio namukus, kurie lipo į pakalnę deši- 
niam Altmuhles krante ir atrodo, lyg būtų 

. prilipdytais prie kalno, įvairiaspalviais lizdais. 
Tas vaizdas ypač gražus vakare, kuomet lan
guose žiba šviesa ir atspindi vandenyje.

Ant 
jaunu 
nas iš 
tas —
savęs jie šneka lietuviškai, atsikreipėm į juos, 
prašydami nurodyti viešbutį, kur mes galėtu
me apsistoti. Jie mus nuoširdžiai pasveikino 
su laimingu atvykimu į Eichstatta, nes iš tik
rųjų buvom ištrūkę kaip iš mirties nasrų, ir 
išreiškė džiaugsmo, kad lietuvių kolonija Ei- 
chstatte padidėjo.

Vedami Vaitonio ir Bruzos nusileidom nuo 
tilto į siaurą ilgą ir kreivą gatvę. Eichstatto 
gatvės pusę. Paėję dešimts minučių sustojom 
mis. Jos vietomis būna tokios siauros, kad iš
tiesus rankas, galima pasiek vieną ir kitą 
gatvės pusę. Pajėję dešimts minučių, sustojom 
prie kažkokio pilko, senoviško namo, su iš
kaba “Oksbrau.” Vaitonis ir Brunza pasakė, 
kad tai yra vienintelis viešbutis, kur galima 
apsistoti, kol užsiregistruosim policijoj ir at
liksim kitus formalumus. Padėkoję ir atsisvei
kinę su mūsų maloniais palydovais, įėjom į 
“Oksraujaus” koridorį. Jau nuo pirmo žings
nio įsitikinom, kad viešbutis ne veltui pava
dintas “Oksbrau” (oks— vokiškai jautis), nes 
karidoruje biauriai dvokė jaučių mėšlu, nuo 
ko neapsakomai vertė vemti. Tuo pačiu kva
pu oras buvo persisunkęs visoj patalpoj. Mus 
įvedė į kambarį, kuris nors turėjo keturis 
langus, bet buvo tamsus nuo daugybės dviejų 
aukštinių lovų, kurios stovėjo eilėmis, palie
kant siaurą takelį praėjimui ir kampą staliu
kui. Beveik visos lovos buvo užimtos, bet 
mums keturiems dar vieta atsirado. Mes su 
Maryte gavom vietos apačioj, o Jonas su ša
ltum — antram aukšte, virš mūs, ir prie kiek
vieno jų pasijudinimo mums ant ^galvos pilė- 
si biaurios dulkės ir sutriuškinti šiaudai nuo 
jų šienikų, ant kurių, Dievas žino kas ir kaip 
ilgai gulėjo. Paklodžių jokių nebuvo, o vilno
nės kaldros knibždėjo parazitais. Prie lovos 
galima buvo prieit atsigult tik pusiau susi
lenkus, nes antras aukštas neleisdavo išsities
ti. Tokio “liuksusinio” viešbučio dar nebuvau 
mačiusi gyvenime, už kurį, tuo tarpu, nepi
giai reikėjo mokėti, nes nuo žmogaus į parą 
po markę už lovą ir po markę už vandenį, kas 
sudarė nuo mus keturių — aštuonias markes, 
o Vienoje, Park Hotelyj, turėjom atskirą, pui
kų kambarį, antram aukšte, su karštu vande- 
deniu, tik už šešias markes.

Nors buvome ir labai pavargę, bet kiek il
sėję ir susitvarkę, ėjom ieškoti Baltuškienės, 
nuo kurios galėjom taip pat ką nors sužinoti 
apie gimines ir pažįstamus. Išėję į gatvę, pa-

turėjo juodą nuometą, o prie šo- 
medinis, geltonas, ilgas iki žemės 
Mes nežinojom, kokiais žodžiais 
vienuolę, bet ji pati pirma pasa- 
Gott,” t. y. garbė Dievui ir silpnu

klausėm praeivių, k.ųr yra moterų benedikti
nų vienuolynas. Mums parodė, čia pat esantį, 
skersai gatvę beveik vis-a-vis “Oksbraujaus” 
viešbučio labai senovišką, iš p'lokščių akme
nų, pastatą, panašų pusiau <į pilį, pusiau į ka
lėjimą, su mažais langais, kurie, be to,
buvo užgrotuoti geležinėm štangom. Virš pa
stato kėlėsi bažnytinis bokštas. Į vienuolyną 
vedė labai aukšti, taip pat 
kuriais pasikėlę, atsiradom
Viduryje kiemd augo sena, 

lumoj pamatėm vienuolyno
buvo, lotynų kalboj, parašas: 
vienuolynas.

Mes dar niekad nebuvom peržengę jokio 
vienuolyno sienų ir labai įdomavomės, ką te- • 
nai pamatysim. Patraukę esančią prie vartų 
rankeną, durys pačios automatiškai atsidarė, 
ir mes įėjom į mažą koridorį, kurio sienos bu
vo apkakintos, pajuodavusiais nuo laiko, pa
veikslais šventųjų, o ant priešakinės sienos 
kabojo miližniškas kryžius su baltąją Kristaus 
figūra. Po kryžium stovėjo lyg narvas, kuria
me sėdėjo labai sena vienuolė. Jinai buvo ap
sirengusi ilgais, vilnoniais juodkis drabužiais, 
ant galvos 
no kabojo 
rąžančius, 
pasveikinti 
kė: “Gruss
balsu paklausė, ko mes norim. Mes pasakėm, 
kad esam giminės gyvenančios vienuolyne 
Baltuškienės ir norėtume su ja pasimatyti. 
Vienuolė mus paprašė palaukti, o pati išėjo 
iš savę narvo ir dingo už durų. Netrukus ji 

sugrįžo su kita, daug jaunesne už save vienuo
le ,kuri, kaip mes supratome, buvo vienuoly
no reikalų vedėja, ir smulkiai mus apklausi
nėje, kas mes tokie, kokios esame tautybės, 
kodėl ir kur važiuojame iš Vienos, kaip prisi- 
einam Baltuškienei ir t.t. Tik gavus išsmius 
atsakymus, ji mus pakvietė eiti su savim. Sek 
darni vienuolę, priėjom prie durų, ant kurių 
buvo parašyta: “Clausur.” Už Clauzūros, be 
vienuolių, niekas negalėjo patekti, bet Baltuš
kienei buvo padaryta išimtis ir leista ten ap
sigyventi dėl katastrofingos padėties, kurioj 
ji atsidūrė svetimame krašte, kaipo našlė, 
prislėgta vyro nužudymu (jį nužudė bolševi
kai) su trimis mažais vaikais, nemokanti kal
bos, be jokių atsargų, pinigų ir drabužių. Lan
kyt jos niekas negalėjo ir mums, kaipo atvy
kusioms ištolo giminėms, buvo padaryta išim
tis. Priėję prie Baltuškienės kambario durų, 
vienuolė nepasibeldė, bet staiga jas atidarė ir 
įleido mus, matyt, norėdama nustebinti Bal
tuškienę netikėtumu. Ir iš tikrųjų, toji kaip 
stovėjo vidury kambario su kažkokia lėkšte 
rankoj, tai taip ir pasiliko. Vaikai buvo čia 
pat. Jie atrodė labai vargingai ir taip užaugę 
kad mes juos vos pažinome. Praėjo gera va
landėlė, kol visi atsipeikėjo iš nustebimo, ir 
/tuomet, kaip iš gausybės rago, pasipylė iš vi
sų pusių klausimai apie gyvenimą Vienoj ir 
mūsų kelionę. Mes nieko negalėjome tvarkin
gai papasakoti, pradėję apie vieną baigdavom 
kitų, kas, paprastai, esti tuomet, kai yra daug 
įspūdžių ir norima iškart--viską išpasakoti. Iš
girdę apie mūsų kelionės nuotykus, visi -tik 
rankomis plojo ir žiūrėjo į mus su užuojauta. 
Atėjo dar kelios vienuolės, atnešė kavos ir 
kažkokio užkandžio, ir po ilgų vargų ir kan
čių pasijutome tikrai ramiajame Dievo kam
pely. Dabar mes gailėjomės ,kodėl anksčiau 
neatvažiavome į Eichstatta, kur būtume iš
vengę bereikalingų sunkių išgyvenimu.

(b. d.)

Jonas
m. rugsėjo mėn. 23 d. Ragainės 
apskr., Pabudupiuose. Mokėsi ir 
didelę dali savo gyvenimo pra
leido Tilžėje. Visą Jono Vana
gaičio veiklą kovoje už Mažąją 
Lietuvą galima padalyti i dvi 
dalis; kova laikraštininko pub
licisto per spaudą ir kova visuo
menininko per organizacijas.

Kalbant apie Joną Vanagaitį 
kaip apie laikraštininką publi
cistą tenka pažymėti, kad jis 
Mažoje Lietuvoje turi visai at
skirą ir ypatingą vietą. Jono Va 
nagaičio . buvo leidžiami ir re
daguojami šie laikraščiai: Drau 
gas, jaunimo laikraštis, 1904-5 
Birutė, lietuvių laikraštis, 1909 
1913, Allgemeine Litauische 
Rundschau mėnesinis laikraštis 
vokiečių^ kalba, skirta lietu
viams, pamiršusiems savo gim
tąją kalbą, 1910 —^1912, ir Sū
kurys, mėnesinis juokų 
tis,-1913 — 19-14-

Vanagaitis gimė 1869

Ne vien kaip laikraštininką 
tenka minėti šiandien Joną Va
nagaitį. Jis buvo žymus visuo
menės veikėjas, gabus organi
zatorius, geras kalbėtojas ir t.t. 
Savo visuomeninę veiklą jis 
daugiausia išrutuliuoja 
rūtės draugiją, kurios 
jis buvo ištikimas iki 
draugijos egzistencijos

1904 — 1905 metais Lietuvoje 
vyksta revoliucinis judėjimas 
prieš carą. Daug lietuvių veng
dami bausmių sprunka į Prūsi
ją kur randa pas Vanagaitį prie 
glaudą. Inž. B. Prapuolenis apie 
tai taip atsiliepia: “Vanagaičių 
namas Tilžėje tarsi viešbutis 
buvo bėgantiems iš Lietuvos ir 
grįžtantiems be pasų iš užsienio 
j tėvynę lietuviams.”

Vanagaičio, visuomeninė veik
la nesiriboja vien Birutės drau
gija, bet jis steigia arba daug 
prisideda prie šių draugijų: Rū-į&ct^i 107 of the Alcoholic Beverage Control

Law at 261 — 5th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King* to be consumed 
on the premises.

FOX’S RAIL, INC.
261 — 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
RL 7853 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 1G7 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 112 Atlantic Avenue. Borough of 
Brooklyn. County ef 
on the premises.

EDMOND
112 Atlantic Ave..

No.

Kings to be consumed

HOURIGAN 
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5266 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4223 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

EDMOND 
4223 — 2nd Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
2nd Avenue. Borough of 
of Kings to be consumed

HOURICAN
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No.
RL 6642 has been issued to the undersigned 

. to sell beer, wine and liquor at retail under

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL
I--------------- :--------------------- ---------------------------

’ NOTICE is hereby given that License No.
RL 4417 has been issued to the undersigned 

’-to sell beer, wine and liquor at retail under
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1018 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5407 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1611 East 19th St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

DOROTHY 4 HARRY BERMAN 
1611 East 19th St. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 994 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
137 of the Alcoholic Beverage Control Law 
986 ~ 
County of 
premises.

Sutter Ave., 
King*, to

985 Sutter

1018

the premises. .-
ROMUALD YUREWICZ &

SOPHIE ANDRUSZKIEWICZ
(R. R. & Bar & .Grill) 

Manhattan Ave., Brooklyn, N.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off ths

ISAAC FARBER
Brooklyn. N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 3048 has beer^ issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 964 Halsey Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

. HALSEY SPIRITS. INC.
964 Halsey St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4287 baa been Issued to the undersigned 
to sell beer, wfne and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at W2 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

STANLEY MISŪNAS
502 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE it hereby given that License No. 
L 898 has been tamed to the undersigned 
to sen wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 382 Rugby Road. Borough of Brooklyn. 
County ef Kings, to be consumed off the

R

NOTICE is horehy given that License No.

JOHN 0. CAVANAGH
382 Rugby Road. Brooklyn. N. Y.

presales*. 
ANTHONY PUCCI 

8467 Patam Bl, Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7532 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3038 Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ANGELO 
3038 Ocean Ave..

Kings to be consumed

CALIENDO
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1023 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1751 Bedford Avenue, Borough of 
Brookljm. County of Kings to be consumed 
on the premises.

PETER VALENTI 
BALLFIELD TAVERN

1751 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2383 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 84 Flushing Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consume1 
on

84

the premises.
PETER KARRAS

(Our Seven Seas Rest.)
Flushing Ave., Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7196 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2041 Fulton St. & 20 Somers St., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

THOMAS ALLI CINO 
’041 Fulton St. & 
20 Somers St., / Brooklyn, N. Y.

NOTICE is . hereby given that License No. 
RL 4826 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
taw *t 55 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

JENNIE MANCARUSO
(Exect. of Estate of Felice Mancaniso) 

55 — 4th Ave., Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Bo.-ouch of 
of Kings to be consumed

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 4318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1513-15 — 69th 8L A 6826 New 
Utrecht Ave.. Borough of Brooklyn, County 

Kings, to be consumed on the premise*.
FRED GUGLIELMELU 

1513-15 — 6th St.’A
6826 New Utrecht Av*., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
L 114 baa been issued to the undersigned 
to sell trine and liquor at retail under Section

ta, Ąžuolas, Aušra, žiedas, Spin 
dūlys ir kt. Jonas Vanagaitis 
buvo tiesus kalbėtojas, toleran- 
tas ir rasdavo bendrą kalbą net 
su savo priešais, kai reikalas 
eidavo apie Lietuvos interesus. 
Iškilus reikalui sudaryti visų 
Mažosios Lietuvos draugijų są
jungą, vadinamą Santara, ku
rioje turėjo sutilpti tiek vana- 
gaitininkai pažangieji, tiek vy- 
dūnininkai ir gaigalinininkai 
konservatoriai, Jonas Vanagai
tis eina susitarimo keliu ir iš
renkamas į Santaros komisiją.

Vanagaitis statė save daug 
kartų į didžiausią riziką tiek 
veikloje prieš kaizerį, tiek ir 
prieš carą.

1918 m. lapkričio 16 d. buvo 
sudaryta Prūsų Lietuvių Tau
tinė Taryba, į kurios prezidiu
mą įėjo ir Vanagaitis. Minėtoji 
taryba 1918 m. lapkričio 30 d. 
pasirašo aktą, kuriame, remian 
tis Wilsono tautų apsisprendi
mo teise, Mažoji Lietuva nutar- 

| mą tvers iš amžinos dvasiškos ria prisijungti prie Didžiosios 
medžiagos, o ne iš materializ- Lietuvos, šio akto reikšmė Ma
ino mėšlo!” žinoma, tokie strai- žajai Lietuvai tolygi 1918 m. 
psniai stačiai ėjo prieš valdžią vasario 16 d. nepriklausomybės 
ir jai patikti negalėjo, tačiau 
rėkia pripažinti, kad ir kai ku
riems to meto konservatyviems 
lietuviams šitos mintys atrodė 
per griežtos, todėl ir Birutė vi
są laiką turėjo didelę opoziciją 
iš lietuvių konservatorių pusės, 
kurie spietėsi apie Apžvalgą ir 
Giedotojų Draugiją bei Sanda
rą. Taigi “birūtininkams” su Va 
nagaičiu priešaky teko ne tik 
su valdžia kovoti, bet neretai ir 
savųjų priekaištus bei puolimus 
atremti. Ir reikia pripažinti, 
kad Vanagaičio Birutė šį užda
vinį to meto sąlygose puikiai 
atliko. 1914 metais prasidėjęs 
pasaulinis karas neleido Birutei I
daugiau pasirodyti, nes 
gaitis buvo mobilizuotas 
kiečių kariuomenę.

NOTICE is hereby given that. License No. 
RL 15 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at • 575-77 — Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises. •
BROADWAY-LORIMER CAFETERIA. INC. 
S75-77 — Broadway, Brooklyn, N. Y.

laikraš-

ne tik
Prūsijos

Kadangi Vanagaitis 
žadino per laikraščius 
lietuvių tautinę sąmonę ’ ir šau
kė visus į vienybę, bet kad jis 
ėjo daug toliau ir stačiai skel
bė kovą prieš to meto Vokieti
jos valdovus, aiškiai matyti, 
kad ir iš šios Birutės ištraukos: 
“Aš noriu, kad Lietuvoje būtų 
audra. Lietuvių sielos vysta, 
nyksta... ne tik lietaus, bet ir 
perkūnijų reikia!... Audrai užė
jus, bus, žinoma, baisu, o jai 
praėjus, bus ramu, gražu ir 
linksma... Lietuvių sielos atsi- 

Į peikės ir savo tautišką gyveni-

Mažosios 
įteikimą 
ir Aukš- 
gruodžio

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1196 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1750 Nostrand Ave. & 2918 Claren
don Road, Borough of Brooklyn, County 
Kings, to be consumed on the premises.

JOSEPH & FRANK PAGLIUGHI 
1750 Nostrand Ave., 
2918 Clarendon Road, Brooklyn, N. Y. R

of
Vana- 
į vo-

bent
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6961 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Contrm 
Law at — 194 Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the’ premises.

MATHIAS LAUKAS 
(Oasis Bar & Grill)

914 — Broadway, Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1182 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1038 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.
STANLEY OLASKY * FELIX MITCHELL 

(Traffic Tavern)
1088 Bedford Ave., Brooklyn, N .Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1116 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 67 Furman Street, Borough of 
Brooklyn. County ef Kings, to be consumed 
on the premises.

EMIDTO PIGNOLONI
67 Furman St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8801 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

107 of the Alcoholic Beverage Control Law ! Law at 37-38 Newkirk Plax* A 615 Marfbo- 
»t 117 Smith Street. Borough of Brooklyn. ! rough Roed. Borcugh of Brooklyn. County of 
County of King*, to be consumed off the Į Kings, to be consumed on the premise*, 
premises.
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MIT.TON POVTLL 
(Sterling Wine & Liquor) 

Smith St.. Brooklyn.

STEPHEN MORIARTY 
(Moriarty’* Cafe) 

37-38 Newkirk Phx*
N. Y. 61s Marlborough Road. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that^ License No. NOTICE *i« hereby given that License No. 
L 5377 has been issued to the undersigned RL 2328 has been iasned to the undersigned 
to sell wine and liquor *t retail under Section ' to «ell brer, wine and liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control taw Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
at 57 Liberty Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
preen iaea.

MILTON A STANLEY SUSSMAN
(Liberty Wine A Liquor*) , 

57 Liberty Ave.. Brooklyn, N. Y.

L*w 349 Central Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of King* to be conranwd 
on the premise*.

CHARLES PFEIFFER 
(Central Palace Cafe)

849 Central Ave... 1

Negalima nepaminėti, 
trumpai, Vanagaičio leidžiamo 
vokiečių kalba laikraščio Allge
meine Litauische Rundschau, 
šis laikraštis ėjo trejus metus 
ir turėjo didelių nuopelnų nu
tautę jusiu Prūsijos lietuvių at- 
lietuvinimui.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 807 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lew at 324 Devoe Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

MICHAEL LEIPUS
824 Devoe St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 815 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 94 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King* to be consumed 
on the premises.

PAUL 
(Bedford

94 Bedford Ave.,

YURCHYK 
Bar A Grill) 

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that T J cense No. 
RL 3072 h*« been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 1224 — 
Brooklyn. County 
on the premise*.

JOHN GAIXAGHER
1224 — 8th Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8009 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 344 Sumner Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

HERMAN ROSENBLUM A 
HAROLD LEHR 

(Gold Star Tavern)
344 Sumner Ave., ferobklyn. N. Y. Ra
NOTICE is hereby given that License No. 
RU 4396 has been issued to the undersigned 
Jo sell beer, wine
Section 107 of the 
Law at 1268 East 
Brooklyn, County 

| on the premises.
MOE FRANKEL

, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2350 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 203 West 9th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed | 126S East N. Y. Ave.
on the premises.

JENNIE GREENLAND
203 West 9th St.. Brooklyn.

and liquor at retail under 
Alcoholic. Beverage Control 
N. York Ave.. Borough of 
of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5240 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under

Is \ereby firiven Lic*nse No- į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
RL 6219 has been issued to the undersigned I Law at 49 Sumner Avenw, Borough of 
to sell beer, wine and liquor at retail under ’ 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 388 Court Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

JENNIE GREENLAND - 
388 Court St.. Brooklyn.

Kings to be consumed

& grill, inc.
Brooklyn, N. Y. R

N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3101 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 338 —;- 
Brooklyn, County 
on the premises.

GEORGE A. O’REILLY
338 — 6th Ave. . ‘ Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
6th Avenue, Borough of 
of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8536 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6814 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

SOL BLOCK & 
6814 — 4th Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue.

of Kings to

SAMUEL

Boroogh of 
be consumed

BLOCK 
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 841 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wipe and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 422 Utica Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

JOHN KELLY
422 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

Aktui. Po minėtu aktu pirmuo
ju parašą padeda Jonas Vana
gaitis

Mažosios Lietuvos Taryba pa
ruošia keletą rezoliucijų Antan 
tės valstybėms dėl 
Lietuvos padėties ir jų 
paveda J. Vanagaičiui 
tuolaičiuh -.1922 metais
18 d. susidaro Vyr. Mažosios Lie 
tu vos Gelbėjimo Komitetas, ku
rio sekretoriumi yra J. Vanagai 
tis. šis komitetas, matydamas, 
kad Antantės sprendimas dėl 
Klaipėdos krašto gali neatitikti 
gyventojų norų ir valios, nuta
rė ginklo pagalba išspręsti kraš 
to likimą. 1923 m. sausio 10 d. 
prasidėjo Klaipėdos krašto su
kilimas. Tuo metu J. Vanagai
tis su keletą bendradarbių pasi 
lieka pačiame Klaipėdos mies
te sekti sukilimo eigos. Tačiau 
jis yra iššifruojamas, bandomas 
suimtų bet laimingu būdu iŠ su
ėmimo išsisuka. Vanagaitis ap
žiūri visus miesto sutvirtinimus, 
pereina pas sukilėlius ir patei
kia savo planą užimti prefek
tūrai. Iš sukilėlių vado jis gau
na sutikimą ir atitinkamą skai
čių kovotojų ir pats imasi pulti 
prefektūrą.

Atgavus Klaipėdos kraštą, J. 
Vanagaitis nenuleidžia rankų 
ir toliau. Jis dirba ne tik įvai
riose krašto organizacijose, bet 
jo tikslai siekia dar toliau: at
vaduoti ir likusią lietuvišką 
Prūsijos dalį. Kilęs antrasis 
saulinis karas, kaip daugelį 
tuvių, nubloškė į Vakarų 
kietiją ir Joną Vanagaitį, 
kietijos pralaimėjimas vėl
kė Jonui Vanagaičiui vilties ka 
da nors išvysti ne tik Klaipėdos 
kraštą, bet ir visą Mažąją Lie
tuvą^ po laisvos Nepriklausomos 
Lietuvos sparnais. Deja, per 
sunkius kovos metus išvargin-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4250. ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, win* and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 281 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premise*.

CLIFTON BAR A GRILL, INC.
281 Nostrand Ave., Brooklyn, N, Y.

NOTICE i* hereby girca that Ucense No.. 
RL 4360 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alaobolie Beverage Control 
Law at 315-17 Flatbush Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

TIMOTHY MORIARTY
315-17 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y.

RL 5278 has been issued to the undersigned 
to sell beet, vim and liquor at retail under 
Section 107 of ths Alcoholic Beverage Control

Brooklyn. County of King* to be ooneumed 
on
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the premisas.
TIMOTHY MORIARTY

Lincoln Road, Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Sth Avenue, Borough of 

of Kings to be consumed

Brooklyn, County of 
on the premises. 

ASCOT BAR 
49 Sumner Ave.,*

NOTICE is hereby given that License ko. 
RL 1033 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4416 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

VINCENT JOHN DALTON
4416 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y. R

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Borough of 

of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1049 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2876-80 Nostrand Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

FRANK KROGER
2876-80 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8100 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1449 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ALBERT STILLMAN
1449 East New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6190 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of tfifc Alcoholic Beverage Control 
Law at 92-98 Church Ave. A 472 MacDonald 
Ave.. Borough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premise*.

JOHN F. ESCHMANN 
Beverly Tavern

Church Ave.,92-98
472 McDonald Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 88 Bogart Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed

BOGART STREET TAVERN. INC.
38 Bogart St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lieense No. 
RL 8167 has been issued to the undersigned 

and liquor st retail under 
Alcoholic Beverage Control 
2nd Street, Borough of 

ef King* to be consumed

to sell b**r, wine 
Section 107 of the

Brooklyn, County 
on the premise*.

EMILY ULMER
Ulmer’s Inn

2 East 2nd St.. Brooklyn. N. Y.

RL 927 has beta tamed Io U» undersigned

Section 107 Of the Alcoholic Beverage Control

Brooklyn, County of Kings to ba consumed 
on the premisas.

138 Fort

NOTICE 
RL 3013

DAMIEL MORIARTY
Greene Place. Brooklyn. N. Y.

Section 107 of the Aicohoiie Beverage Control 
Law at 4224 ■— 
Brooklyn, County 
on the premise*.

KIBE LIQUORMAN
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Ltaanse No. 
RL 4252 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Broadway. Borough of
Brooklyn, County of King* to be eouemaed

at 1700

HARRY FINKELSTEIN
Broadway Tavern

1700 — Broadway Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

Section 107 of the Alcoholic Beverago Control 
Law at 810 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be eonaumed 
on the premiMa.

WILLIAM KESTLER
810 Grand St. Brooklyn, N. Y.

pa- 
lie- 
Vo- 
Vo- 
tei-

NOTICE la hereby given that Llren** No. Į
RL 1226 ha* bren i*«wd to the xmderaigned į ta Sveikata lt SUnkiOS šių dle- 
to *•!! beer, wine and llqoor at retail onder 1
Section 107 of the Alcoholic Breerare Control nų gyvenimo SąlygOS pakirto jO 
Law aį, 883 Nontrand Are. A 1298 Atlantic Į 
Are.. Borongh of Brooklyn, County of King*, 
to be con *wmod on th* praminė*.

THERESA R. ATHTNG
(Bake**

____  553 Nowtrand Ave.,
Brooklyn. N. Y. R*129l Atlantic Ave..

Tavern)

Brooklyn, N. Y.

gyvybę, ir jis 1946 metu rugsė
jo 9 d. anksti rytą Kasselio- 
Mattenbergo stovykloje atsisky 
rė su šiuo pasauliu.

NOTICE is hereby given thaF License No. 
L 1216 has beery imed to the undesigned 
to sell wine and Uqnor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 482 Coney Island Av*., Borough of B*ktya, 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

482 Coney
EADIE L. HILCKEN

IslaiMl Aw.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Ueenee No. 
1181 has bean iamwd to tbo WMlorsigiiod

at 1081 Liberty Av*., Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

JOSEPH VINCENT DELANEY. SR.
1081 Liberty Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lfcanee No. 
L 5412 has been isaued to the undersigned

107 of the Alcoholic Beverage Control Law

County of King*, to be consumed off th* 
prwniae*.

WILLIAM H. HESS
286 Ridgewood Ave., Brooklyn. N. Y.

Section 197 of the Ateobotta Beverage Otatrol 
Law at IM — ?th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of King* to be etmsumed 
on the premises.

THOMAS ROACHE
IM — 7th Ave.. Brooklyn. N. Y.

BL 1014 has been issued to the undersigned

Section 107 of the Akohoiie Beverage Control 
Law at 187 Columbia Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed

JORN ALLSGRA 
St . Brooklyn. N. Y.

RL 6283 ha* b««n Imq*4 to th* vn4anign*d 
to a»ll b*«r. wi*« in4 Hquor at ratal 1 and*r 
Section 197 ef tha Alcoholic Beverage Control 
Lnw at Eaet 15th Street. Boroogh of 
Brooklyn. County of King* to he eonsotned 
e* the premise*.

1284 CLUB. INC.
1234 East Uth 8t.. Brooklyn. N. Y.
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VlENYEE I
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

tautie 
atsilie

bizniš- 
p. Lau

Baltimorės

tai vietai 
dabar nėra

iie-

de- 
su-

Laukaitis
Pasirodo, kad mūsų tautietis 

Win. F. Laukaitis Baltimorės 
miesto komptrolieriaus parei
goms buvo nominuotas visais re 
publikonų partijos komiteto 
balsais.

Amerikos lietuviai gali tik di
džiuotis, kai, pavydžiu!, toks į- 
takingas dienraštis, kaip Bal
timore Sun, apie mūsų 
čio kandidatūrą Šitaip 
pia:

“Su plačiu juridiniu, 
ku ir civiliniu patyrimu,
kaitis bus jėgos bokštas mūsų į 
sąraše ir Baltimorės miestui su 
teiks teisingą, veiklę ir parei
gingą Miesto Komptrolieriaus j 
administraciją.”

Tai yra labai svarbios par ei- į 
gos, kurias, Laukaitis šį kartą j 
turi progos laimėti. —

Jis turi republikonų partijos! 
ir gausaus skaičiaus savo drau
gų, įskaitant ir 
tuvius, paramą.

Kiek žinoma, 
mokratai dar ir
sitarę dėl kandidato. Tuo tar
pu, kai demokratai dar taria
si ( ir pešasi) dėl nominavimo 
vieno iš keturių, turinčių am
bicijos tapti kandidatais, tai 
Baltimorės miesto republikonų 
partijos komitetas, be varžyti
nių, apsistojo ties mūsų tautie
čiu W. F. Laukaičiu.

Kada musų tautietį šitaip ver 
tina kitataučiai, tai mūsų pa
reiga šiuo atveju yra labiau, 
negu aiški: mes privalome su
jungti savo jėgas ir visais įma
nomais būdais remti W. F. Lau 
kaičio kandidatūrą. Rinkimuo
se, kaip žinoma, kartais nule
mia ir vienas balsas. Baltimo
rės lietuviai, energingai dirbda
mi, gali sudaryti lemiamą per
svarą.

Nėra abejonės, kad Laukaitis, 
kaip buvęs Baltimorės trafikd 
teisėjas ir kaip asmuo, kuris 
Marylando valstybėje naudoja
si plačiu populiarumu, Balti
morės mieste, rinkimuose, gaus 
masių pritarimą. Nežiūrint to, 
rinkimuose, kurie bus gegužės 
mėnesi, lietuviai, savo tautiečio 
naudai, gali suvaidinti labai 
svarbų vaidmenį.

Atsiminkime: vieno tautiečio 
laimėjimas — visų mūsų laimė
jimas.

I KIEK LIETUVIU 
GRjŽO J LIETUVĄ

Vokietijoje einąs vokiečių kai 
ba mėnesinis žurnalas Europa 
Archyve paskelbė straipsnį, pa-

I vadintą — “Die Lage der Ves- 
! schlepten (Displaced Persons)” 
Kaip įžangoje pažymėta, raši
niui medžiaga imta iš oficialių

i karinės valdžios ir UNRRA šal- I
i tinių. Tame straipsnyje sakoma, 
: kad 1946 metų lapkričio 1 d. 
Į trijose vakarinės Voiketijos zo- 
i nose buvo iš viso 760.058 PD 
I asmenys, gyvenantieji lageriuo- 
! se. Amerikiečių zonoje buvo 403- 

587, anglų zonoje buvo 320,227 
ir prancūzų zonoje 36,244 as
menys. Čia reikia pažymėti, kad 
skaičiai tik pavaizduoja gyve
nančius lageriuose, žurnalo ma 
nymu, už lagerio 
gyvena, kurie į 
neįeina.

Lietuvių, pagal
būta lageriuose iš viso 57.495 
asmenys. Zonomis jie taip pa
siskirsto: amerikiečių zonoje— 
30,543, anglų zonoje, 24,555 ir 
prancūzų zonoje — 2397 asme
nys. Tuo pačiu laiku stovyklo
se estų buvo 30,978 ir latvių 
94,730.

Iki 1946 m. lapkričio 1 d. iš 
Vokietijos f kilimo kraštus iš
važiavo 241 lietuvis, 479 estai ir 
1949 latviai, šie daviniai yra 
visiškai tikri. Jie pakankamai 
aiškiai paneigia Amerkos lietu
vių komunistų laikraštyje Vil
nyje Nr. 261 paskelbtą rašinį— duction into the armed forces 
“Kiek yra pabėgėlių,-” kur sa- never had a job of any kind, 
koma, kad apie 9,7% lietuvių suppose we consider the lot of 
pabėgėlių jau repatrijuoti—su- the boys who good jobs 
grįžo į Lietuvą. Iš oficialių da
vinių matyti, kad lietuvių grįžo 
tik 0,4% gyvenančių lageriuose.

ribų dar daug 
šiuos skaičius

tuos šaltinius,

Take it or 
leave it

, VITALIS BUKSNAITIS

Here’s a news item which 
will interest most of the boys 
who served in Uncle Sam’s arm 

‘ed forces during World War II: 
“Substantional boosts in combi- 
ed ceilings on wages and allo
wances allowed veterans recei
ving on-the-job training are 
provided under a bill heading 
for the House after being ap
proved by the House Veterans 
Committee. Sponsored by Rep. 
Bernard W. Kearny, (R., N. ¥.), 
it would increase training in- 
iome ceilings for single vet
erans from the present $175 to 
$250 a month, allow $325 in
stead of $200 to veterans with 
one dependent, and $350 in
stead of $200 to those with 
more than one dependent.”

—o—o—o—
Now all this sounds quite 

swellegant to the average citi
zen who feels that the boys 
who vanquished the enemy 
should be given every possible 
opportunity to rehabilate them
selves as civilians. But, before 
we become hysterically concern 
ed about the minority of serv
ice meh who, before their in-

NUOTYKIAI VOKIETIJOJ
Rašo SOFIJA AMBRAZEVIČIENĖ

JONAS VANAGAITIS, KOVOTOJAS
DEL LIETUVIŲ TAUTOS LAISVES

LICENSES
WHOLESALE AND RETAIL 

Beer, Wine, Liquor

TREMTINIŲ MAITINIMAS BLOGĖJA
Iš visų trijų Vokietijos zonų, t. t. Bulvių vokiečiai visai ne- 

prancūzų zonoj maitinimas bu
vo blogiausias. Geriausioje pa
dėtyje buvo laikomi amerikie
čių zonos tremtiniai, šiuo metu 
maitinimas beveik sulyginamas 
visose zonose, ir tremtiniai iš 
gaunamo maisto davinio 
Ii išsimaityti. štai, kaip 
zduojamas maitinimas 
zonoj Lubecko stovykloj,

I yra 1441 lietuvis tremtinys. “La 
bai skaudžiai palietė maisto 
normų sumažinimas. Nors ir 
laikoma, kad 
sulygintos su 
normomis, bet 
narna mažiau, 
šiuo metu teikia 
pasirūpina pateikti blogiausios 
rūšies produktus, kaip pav., duo 
na būna daugiausia žalia, bul
vės apipuvusios, mėsa apgedusi, 
svieste būna įmaišyta miltų ir

nega- 
atvai- 
anglų 
purioj

maisto normos 
vokiečių maisto 
praktiškai gau- 
Vokiečiai, kurie 

DP maista,

VOKIETIJOS LIETUVIŲ

SVEIKINIMAI IR PAGEIDAVIMAI
įteikti velionio dr. J. Šliūpo našlei 

perduoti Amerikos lietuvių spaudai
Gerbiamoji ponia Grasilda,

Būrelis bičiulių, gyvenančių 
laikinai Nurtingeno lietuvių ko 
lonijoj, susirinkę išlydėti ir at- 
sveikinti didžiai gerbiamą po
nią Grasildą Šliūpienę ir jos su 
nų Vytautą, išvykstančius iš 
nesvetingosios Vokietijos į to
limąjį užjūrį — Jungtines A- 
merikos Valstybes — ir prisimi
nę didžiojo Aušrininko, Lietu
vos Atgimimo Pranašo, Sąžinės 
laisvės Skelbėjo, velionies Dak
taro Jono Šliūpo gyvenimą, Jo 
nuopelnus ir reikšmę mūsų Tė
vynei bei Jo sunkią tremtinio 
dalią, taip nelaikų palūžusią šį 
didįjį Tautos Vyrą, — linki gar
biajai Poniai ir jos mielam sū
nui Vytautui, negalėjus audrin 
gojo Atlanto bangas, laimingai 
pasiekti Laisvės ir Demokrati
jos šalies krantus. Pasinaudo- 
dodami šia proga maloniai pra
šom Ponią, tauriąją Velionies. 
gyvenimo Draugę, perduoti A- 
merikos broliams lietuviams 
nuoširdžiausius mūsų sveikini
mus ir gilią padėką už jų tei
kiamą mums, benamiams, gau
sią paramą. Kartu prašome A- 
merlkos lietuvių visuomenę pri- Į 
deramai pasitikti ir priglausti' 
garbiosios Velionies Našlės ve- 
žamus dr. Jono Šliūpo palaikus, j 
suteikiant jiems garbingą vie- j 
tą Amerikos Lietuvių Panteone 
šalia kitų žymių Amerikos lie- 
turjų veikėjų, gi garbiąją Ve- i

lionės Našlę ir jo našlaitį sūnų 
Vytautą priimti savo globon.

kenčiančios Moti- 
ir laisvųjų brolių

Tamstoms asme- 
ir sėkmės naujo-

Tebūnie ši kelionė ne vien 
laikinis mūsų išsiskyrimas, bet 
drauge ir atnaujinimas dvasi
nių ryšių tarp čia pasiliekan-! 
čiųjų tremtinių, atplėštų nuo 
nelaimingos, 
nos Tėvynės 
amerikiečių.

Linkėdami 
nines laimės
joje Tėvynėj, mes tvirtai tiki
me, jog teisė laimės prieš ne
teisę, vėl kelsis iš griuvėsių lais 
va Lietuva, ir likimas leis, 
mums, po pasaulį išblaškytiems, 
gimtoje žemėje vėl susitikti.

šiuos mūsų sveikinimus ir 
pageidavimus maloniaf prašo
me perduoti Amerikos lietuvių 
spaudai.

J. Leonas, rašt. B. Rutkūnas, 
dipl. ekon. B. Rutkūnlenė, dr. 
M. Nasvytis, dali. Vaitkus, Alb. 
Valantinas, dr. Balys, dali. K. 
Žilinskas, A. Aglinskas, O. Ne- 
nartas, J. Sodaitls, K. Pažemė- 
nas, gyd. K. Aglinskas, U. Ja
nuškienė,
mokyt. A. Beresnevičienė, doc. 
Gediminas 
Marija Žilinskienė, K. Kodaitle 
nė, A. Damušis, žurn. V. Oškl- 
nls, dipl. inž. A. Didžiulis, inž. 
D. Česlovas, operos solistė S. 
Adomaitienė, J. Adomaitis, dipl. 
instr. J. Banaitienė, S. Gedmi
naitė, J. Šimkus.

arch. J. Mažeika,

Galvanauskas, dr.

pristato, o jas kompensuoja 
keturguba apipuvusių grieščių 
norma. Yra dienų, kad stovyk
lose verdama sriuba, buvusių 
koncentracijos stovyklose tei
gimu, beveik nieko nesiskiria 
nuo ten gautosios sriubos. Jei 
tokia padėtis ilgai užsitęstų, 
jau ir taip menkas stovyklos 
gyventojų 
galutinai 
mėn. dėl 
per dieną
viralo, net kavos pusryčiams 
ij^ pietums nebuvo verdama.

u’okių vietų, kur matinimo 
padėtis labai sunki, šiandien 
jau galima labai daug rasti. 
Ir nėra jokių davinių tikėti, 
kad artimoje ateityje maitini
mo padėtis pagerėtų. Maitini
mo nedateklių kenčia visi, bet 
ypatingai vaikai ir jaunimas.

sveikatingumas būtų 
sugriautas.” Sausio 

kuro stokos tik syki 
buvo duodama šilto

šiaurinės, Centralinės ir Pie 
tinės Amerikos valstybių ben
drasis krašto apsaugos komite
tas rekomenduoja visoms Ame 
rikos valstybėms sustandarti- 
zuoti visus savo ginklus, kad 
reikalui esant, viena valstybė 
galėtų ' kitai pagelbėti savo 
ginklais ir amunicija.

Į šį komitetą įeina 21 pietų, 
centralinės ir šiaurinės Ameri
kos valstybių atstovai.

Amerika ir Anglija taip pat 
kalba apie savo ginklų suvieno 
dinimą. _ *l

kareivinės, 
latviai, es- 
tremtiniai, 
išlipo du

behind- in order to- serve their 
Uncle Sam during the recent 
imbroglio. To be truthful, al
though some of us managed to 
get our jobs back after we were 
discharged, more of us found 
that 
were 
after

the jobs we left behind 
no longer in existance, 
we come home.

Patirta, kad įvairios JAV in
dustrijos išleidžia kasmet moks 
liniams tyrinėjimams nemažiau 
250 milijonų dolerių.

Paprastos slogos Amerikos, 
gyventojams kasmet kaštuoja- 
virš dviejų bilijonų dolerių (į- 
skaitant gydytojams atlygini- 
nimus ir laiko sugaišinimą).

Bolševikai pradeda 
grobti tremtinius

Lubecke prieš pat 
kur gyvena lietuviai, 
tai ir kitų tautybių 
sustojo automobilis,
rusai, susistabdė gatve ėjusi 
latvį, * pradėjo klausinėti kur ga 
Įima gauti degtinės. Po kelių 
klausimų vienas iš rusų įrėmė 
revolverį latviui į krūtinę ir į- 
sakė sėsti į mašiną. Tik po ke
lių dienų, sausio 2 d. sugrįžo 
pagrobtasis visas apdraskytas. 
Paaiškėjo, kad jį buvo nusivežę 
į rusų zoną, uždarė bunkeryje 
ir kiekvieną dieną tardė, klau
sinėdami apie karinius dalinius 
ir įvairius pareigūnus.

In 
ting 
few of the ex G. I.’s who have 
jobs today are earning any
where near the kind of money 
which the bill mentioned above 
would guarantee the on-the-job 
training boys. Like all the Ve
teran Housing projects propos
ed up to date, this bill would 
offer bigger handouts to the 
few veterans who would benefit 
therefrom, and are today earn
ing far too little to support 
the'mselves and their families 
adequately.

any event, what I’m 
at is the fact that

get- 
very

— V. TYSLIAVIENĖ
UNRRA PRIEŠ GALĄ

Karo sūkuryje — vieni praturtėja, o kiti 
viską praradai. Taip ir šalpos darbe: šalpą 
telkiantieji tunka, o šelpiamieji skursta.

Geriausias pavyzdys šiuo atveju UNRRA, 
kuri po poros mėnesių susilauks galo.

Kas kas, bet lietuvis DP šios organizacijos 
tiir būt mažiausiai pasiges. Apgailėtina, tik 
tai, kad UNRRA, juo arčiau pabaigos, juo ma
žiau žmoniškumo parodo.

Sakoma, nekąsk rankos, kuri tave maitina. 
Bet jeigu kuris nors iš lietuvių DP, atsidėjęs, 
aprašytų UNRRA veiklą iš savo patyrimo, tai 
už tokį darbą ir iš Amerikos visuomenės su

silauktų pagyrimo.
Kadangi Kongresas netrukus turės skirti 

naujas sumas tolimesniam DP šelpimui, vi
sos žinios apie UNRRA tegali pasitarnauti šel 
piamųjų naudai.
ŠALPA IR AMERIKA

Kiek tai liečia šalpos reikalus, jau yra aiš
ku, kad Amerika neįsivels į kitą tarptautinę 
organizaciją. Pagalba projektuojama teikti 
tik tiesioginiais keliais, pakeičiant net iki šiol 
UNRRA organizacijoje tarnavusius Amerikos 
piliečius, kurių yra vos 20%, bet kurie, žino
ma, tikisi ir toliau dirbti šalpos srityje.

Dabar norima nusikratyti visko, kas 
ta*su UNRRA, kuriai Amerika sukišo 
bilijonų dolerių ir tuo būdu daugiausia 
dėjo komunizmo diktatūrai įsistiprinti 
poje.

Tai laikoma didžiausiu UNRRA nuopelnu ir 
tas faktas Kongreso nariams badyte bado akis. 
Ir tai tuo metu, kai prez. Trumanas prašo mi
lijonines sumas komunizmo bangai sustabdy
ti “demokratinėje” Graikijoje, bet tik ne ry
tų Europoje, kur ištisos tautos kruvinai pa
vergtos.

suriš- 
arti 3 
prisi-
Euro-

SLA IR EMIGRANTŲ FONDAS
SLA Pildomoji Taryba šį mėnesį įvykusiame 

suvažiavime įkūrė Emigrantų fondą, kurio 
tikslas gelbėti tremtiniams.

Tai, berods, ketvirtas tos rūšies fondas, ku
ris betgi, pasirodo, yra pats seniausias.

SLA Emigrantų Fondas originaliai buvo į- 
kurtas prieš 30 metų. Apie jį visiškai buvo už
miršta, kadangi eilę metų tas fondas jokio 
veiklumo neparodė ir tik dabar, lietuviams 
susidūrus .su naujomis problemomis, atgaivi
namas. Emigrantų Fondo komisiją sudaro S- 
LA prez. W. F. Laukaitis, vicepr. P. Dargis ir 
sekretorius M. J. Vinikas.

Kiekvienas tremtinių skyriaus įkūrimas mū 
sų organizacijose yra sveikintinas ir reikalin
gas. Problemos perdaug didelės ir gausios, 
kad viena įstaiga pajėgtų viską aprėpti.

SLA, kaip didžiausia ir turtingiausia 
nizacija, savo žinioje turėdama keletą 
kuopų po plačiąją Ameriką, tremtinių 
lais daugiausia galėtų pasitarnauti,
kad tokio fondo klausimas nekilo praėjusia
me SLA seime. Per metus laiko buvo galima 

■daug gero atlikti.
Fondui sustiprinti, visuomenė prašoma siųs

ti aukas, bet tokiam labdaros ir humaniškam 
reikalui, reikia tikėtis, didžiuma SLA narių 
neatsisakytų mokėti ir metines duokles.

Pildomosios Tarybos, narys, kuriam kilo idė 
ja atgavint! šį taip reikalingą fondą, bet ku
rio vardas dar nežinomas, vertas didelės SLA 
narių padėkos.

Kas žino. Emigrantų fondas 
džiausią garantija ir paties SLA
daugiau tremtinių, Juo daugiau narių 
vienijimui, kuris šiuo metu kaip 
vo vajų.

SLA Emigrantų Fondui tegalima linkėti ge
riausios sėkmės kilniame darbe.

orga- 
šimtų 
reika- 
Gaila,

Now, before Frank Stulgis, or 
others of his ilk start beating 

. their gums about my apparent 
4 heartlessness up to this point, 
" let’s, completely clarify exactly 

what’s on my mind. For one 
thing, I am cognizant of the 
fact that training income cei- 

“ lings for. veterans are inade
quate. I am just as cognizant 
of the fact that only a small 
percentage of veterans is re
ceiving on-the-job training. 
Also, I am familiar with the 
fact that a definite minority 
of returned veterans is con
fronted with an acute housing 
shortage. But, before we go 
out on a limb to do everything 
we can for these two minority 
groups, let’s not forget that the 
vast majority of discharged 
soldiers, sailors, and marines is 
having one heck of a time 
trying to make both ends meet, 
with prices what they are to- 
day.

į as an excuse for forgetting the 
I remainder of the boys and girls 
who were unable to earn ex- 

; cessive wartime income while 
they were engaged in the 

j business of winning a war? 
; Isn’t it true that the ex-service 
man or woman, with no bank 

: account to draw on, is at a de
finite disadvantage, trying to 
keep a family going, at the 
salaries he earns today? What’s 
behind the apparent conspiracy 
afoot to prevent the G. I.’s 
from receiving ar\ equitable re
muneration, in the form of a 
bonus,... of approximately four 
dollars a day for domestic ser
vice and five or six dollars a 
day for service oversseas?

Strangely enough, the opposi
tion to such a bonus plan 
comes from the two extremely 
divergent political forces in 
our American Way of Life. The 
Communists' are opposed to 
a bonus plan because they feel 
that too many veterans would 

: be content with it, and there 
would be no resultant possibili
ty of exploiting the desires of 
one or two minority groups. 
The Capitalists are obviously 
opposed to such a bonus plan 
because they, being the biggest 
earners, would have to foot 
most of the bill in the form of 
taxes. Since the Communist-in
spired Housing and Training 
measures would be less expens
ive, they are all for it, natur
ally.

Perhaps this would be just as 
good a time as any to explain 
why I haven’t yet joined any 
of the Veterans’ organizations 

' which make such a to-do about 
getting all discharged service 
men and women to join up. In 
an abstract fashion, I feel that 
§uch organizations are a fine 
thing, if they operated in a 
manner calculated to definitely 
benefit the average war vete
ran. Unfortunately, most of the 
organizations which have so 
far solicitated my membership 
have shown themselves too 
-politically interested in accom
plishing things which are of 
little or no interest to most of 
the veterans of World War II.

Some of the organizations 
have indicated definite left
wing tendencies. Others, like 
the American Legion and the 
Veterans of Foreign Wars have 
shown an inclination toward 
forgetting the needs and de
sires of the rank and file 
membership, with their leader
ship going on record as favo
ring the Communist-suported 
"veterans’ benefit” programs, 
obiously because these “heads,” 
being in the higher-income 
bracket, would pay smaller 
taxes if a general bonus to all 
ex-G. I.’s could be successfully 
sidetracked* This, I insist, is 
not the sort of leadership 
which will benefit the greatest 
number of veterans.

tilto sutikom simpatiškos išvaizdos du 
vyrukus. Kaip vėliau sužinojom, vie- 
jų buvo Kauno studentas Brunza ki- 
mechanikas Vaitonis. Išgirdę, kad tarp

dar

akmeniai laiptai, 
plačiam kieme, 

plati liepa, o gi- 
vartus, virš kurių 

šv. Valburgos

Mažosios Lietuvos veikėjas 
Jonas Vanagaitis, neseniai mi
ręs tremtyje, Vokietijoje, buvo 
pažįstamas ir Amerikos lietu
viams. nes jis čia dar prieš pir
mąjį pasaulinį karą yra lankę
sis. Apie 
Lietuvos 
ūžiamas

tą žymų kovotoją 
laisvės tremtinių 
laikraštis žiburiai

dėl 
lei-
ra-

per Bi- 
idė joms 

pat šios 
galo.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 910 has been issued to th* undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control' 
Law at 304 Court Street. Borough of 
Brooklyn, County of King* to be consumed 
on the pj-emises.

HENRY TUOHY
804 Court Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i» hereby given that Licence No. 
L 5443 has been issued to th* undersigned 
to sell vine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beveru^e Control Law 
at 229 Saratoga Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off th* 
premises.

JIMMIE C. CLARK
229 Saratoga Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE U hereby given that License No. 
L 5006 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 433 Utica Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7219 has been issued to the undersigned 
to set! beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4SO5 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

S. H. BAR A GRILL. INC.
4905 Church Ave.. Brooklyn. N. Y. R

4 S3 Utica

King*, to be consumed off

JOHN S. SHOCK
Ave.. Brooklyn, N.

the

galj būti di- 
ateičiai. Juo 

Susi
tik veda sa-

Would it be fair to give token 
handouts to the veterans in 
direst need, and then use that

Iš šiaurės Rusijos neseniai į 
Jungtines Valstybes atvykusi 
lenkaitė našlaitė pasakojo, kad 
į dvi koncentracijos stovyklas 
Rusijoje, prieš du metus atga
benta apie 12,000 lenkų karių, 
prievartos darbams. Po dviejų 

i metii kai buvo paskelbta am
nestija, tik keletas lenkų karių 
Į iš tų stovyklų išėjo gyvi. Visi 
i likusieji mirė nuo bado, nuola- 
' tinių plakimų ir kankinimų, 
i daugelis sušaudyti.

Why is it that the' existing 
Veteran’s organizations have 
enlisted into their membership 
such a comparative few of 
those who wore Uncle Sam’s 
unform during the late war? 
The answer is simple — none 
of these organizations has come 
forward with an honest pro
gram which would benefit the 
average ex-service man or wo
man. The present housing and 
educational programs are all 
designed to satisfy definite 
minority groups among the ve
terans, and the majority will 
naturally be to disgusted to be 
a part of such organizations 
until such a time as a program 
is presented which will defini
tely be designed to help most 
of the returned Veterans.

Eichstatto ęniestas prasideda nuo pat sto- 
^yties perono. Atsidūrėm siauroj gatvėj, išilgai 
■’ kurios iš abiejų pusių stovi labai senoviški, 

mažais langais, biaurūs nameliai. Jie, kaip ir 
Passau, statyti be jokio plano, iš didelių, plok- 
čių akmeninių plytų, ištinkuoti iš lauko pusės 
ir nudažyti šviesiom spalvom, bet, matyt, vi
są karo laiką jie nebuvo taisomi, nes tinkas 
vietomis iškritęs, o spalvos visiškai nubluku
sios. Paėję nuo stoties pora šimtų žingsnių, 
priėjom prie gana moderniško tilto, kuris bu
vo permestas per siaurą apie 30 metrų upelį. 
Pasiteiravę, sužinojom, kad upelis vadinasi 
Altmahl ir yra žinomas net žiloj senovėj, nes 
jo slėnių, kadaise, vyko tautų kilnojimasis. 
Nuo. tilto atsidengia žavingas vaizdas į prie
miesčio namukus, kurie lipo į pakalnę deši- 
niam Altmuhles krante ir atrodo, lyg būtų 

. prilipdytais prie kalno, įvairiaspalviais lizdais. 
Tas vaizdas ypač gražus vakare, kuomet lan
guose žiba šviesa ir atspindi vandenyje.

Ant 
jaunu 
nas iš 
tas —
savęs jie šneka lietuviškai, atsikreipėm į juos, 
prašydami nurodyti viešbutį, kur mes galėtu
me apsistoti. Jie mus nuoširdžiai pasveikino 
su laimingu atvykimu į Eichstatta, nes iš tik
rųjų buvom ištrūkę kaip iš mirties nasrų, ir 
išreiškė džiaugsmo, kad lietuvių kolonija Ei- 
chstatte padidėjo.

Vedami Vaitonio ir Bruzos nusileidom nuo 
tilto į siaurą ilgą ir kreivą gatvę. Eichstatto 
gatvės pusę. Paėję dešimts minučių sustojom 
mis. Jos vietomis būna tokios siauros, kad iš
tiesus rankas, galima pasiek vieną ir kitą 
gatvės pusę. Pajėję dešimts minučių, sustojom 
prie kažkokio pilko, senoviško namo, su iš
kaba “Oksbrau.” Vaitonis ir Brunza pasakė, 
kad tai yra vienintelis viešbutis, kur galima 
apsistoti, kol užsiregistruosim policijoj ir at
liksim kitus formalumus. Padėkoję ir atsisvei
kinę su mūsų maloniais palydovais, įėjom į 
“Oksraujaus” koridorį. Jau nuo pirmo žings
nio įsitikinom, kad viešbutis ne veltui pava
dintas “Oksbrau” (oks— vokiškai jautis), nes 
karidoruje biauriai dvokė jaučių mėšlu, nuo 
ko neapsakomai vertė vemti. Tuo pačiu kva
pu oras buvo persisunkęs visoj patalpoj. Mus 
įvedė į kambarį, kuris nors turėjo keturis 
langus, bet buvo tamsus nuo daugybės dviejų 
aukštinių lovų, kurios stovėjo eilėmis, palie
kant siaurą takelį praėjimui ir kampą staliu
kui. Beveik visos lovos buvo užimtos, bet 
mums keturiems dar vieta atsirado. Mes su 
Maryte gavom vietos apačioj, o Jonas su ša
ltum — antram aukšte, virš mūs, ir prie kiek
vieno jų pasijudinimo mums ant ^galvos pilė- 
si biaurios dulkės ir sutriuškinti šiaudai nuo 
jų šienikų, ant kurių, Dievas žino kas ir kaip 
ilgai gulėjo. Paklodžių jokių nebuvo, o vilno
nės kaldros knibždėjo parazitais. Prie lovos 
galima buvo prieit atsigult tik pusiau susi
lenkus, nes antras aukštas neleisdavo išsities
ti. Tokio “liuksusinio” viešbučio dar nebuvau 
mačiusi gyvenime, už kurį, tuo tarpu, nepi
giai reikėjo mokėti, nes nuo žmogaus į parą 
po markę už lovą ir po markę už vandenį, kas 
sudarė nuo mus keturių — aštuonias markes, 
o Vienoje, Park Hotelyj, turėjom atskirą, pui
kų kambarį, antram aukšte, su karštu vande- 
deniu, tik už šešias markes.

Nors buvome ir labai pavargę, bet kiek il
sėję ir susitvarkę, ėjom ieškoti Baltuškienės, 
nuo kurios galėjom taip pat ką nors sužinoti 
apie gimines ir pažįstamus. Išėję į gatvę, pa-

turėjo juodą nuometą, o prie šo- 
medinis, geltonas, ilgas iki žemės 
Mes nežinojom, kokiais žodžiais 
vienuolę, bet ji pati pirma pasa- 
Gott,” t. y. garbė Dievui ir silpnu

klausėm praeivių, k.ųr yra moterų benedikti
nų vienuolynas. Mums parodė, čia pat esantį, 
skersai gatvę beveik vis-a-vis “Oksbraujaus” 
viešbučio labai senovišką, iš p'lokščių akme
nų, pastatą, panašų pusiau <į pilį, pusiau į ka
lėjimą, su mažais langais, kurie, be to,
buvo užgrotuoti geležinėm štangom. Virš pa
stato kėlėsi bažnytinis bokštas. Į vienuolyną 
vedė labai aukšti, taip pat 
kuriais pasikėlę, atsiradom
Viduryje kiemd augo sena, 

lumoj pamatėm vienuolyno
buvo, lotynų kalboj, parašas: 
vienuolynas.

Mes dar niekad nebuvom peržengę jokio 
vienuolyno sienų ir labai įdomavomės, ką te- • 
nai pamatysim. Patraukę esančią prie vartų 
rankeną, durys pačios automatiškai atsidarė, 
ir mes įėjom į mažą koridorį, kurio sienos bu
vo apkakintos, pajuodavusiais nuo laiko, pa
veikslais šventųjų, o ant priešakinės sienos 
kabojo miližniškas kryžius su baltąją Kristaus 
figūra. Po kryžium stovėjo lyg narvas, kuria
me sėdėjo labai sena vienuolė. Jinai buvo ap
sirengusi ilgais, vilnoniais juodkis drabužiais, 
ant galvos 
no kabojo 
rąžančius, 
pasveikinti 
kė: “Gruss
balsu paklausė, ko mes norim. Mes pasakėm, 
kad esam giminės gyvenančios vienuolyne 
Baltuškienės ir norėtume su ja pasimatyti. 
Vienuolė mus paprašė palaukti, o pati išėjo 
iš savę narvo ir dingo už durų. Netrukus ji 

sugrįžo su kita, daug jaunesne už save vienuo
le ,kuri, kaip mes supratome, buvo vienuoly
no reikalų vedėja, ir smulkiai mus apklausi
nėje, kas mes tokie, kokios esame tautybės, 
kodėl ir kur važiuojame iš Vienos, kaip prisi- 
einam Baltuškienei ir t.t. Tik gavus išsmius 
atsakymus, ji mus pakvietė eiti su savim. Sek 
darni vienuolę, priėjom prie durų, ant kurių 
buvo parašyta: “Clausur.” Už Clauzūros, be 
vienuolių, niekas negalėjo patekti, bet Baltuš
kienei buvo padaryta išimtis ir leista ten ap
sigyventi dėl katastrofingos padėties, kurioj 
ji atsidūrė svetimame krašte, kaipo našlė, 
prislėgta vyro nužudymu (jį nužudė bolševi
kai) su trimis mažais vaikais, nemokanti kal
bos, be jokių atsargų, pinigų ir drabužių. Lan
kyt jos niekas negalėjo ir mums, kaipo atvy
kusioms ištolo giminėms, buvo padaryta išim
tis. Priėję prie Baltuškienės kambario durų, 
vienuolė nepasibeldė, bet staiga jas atidarė ir 
įleido mus, matyt, norėdama nustebinti Bal
tuškienę netikėtumu. Ir iš tikrųjų, toji kaip 
stovėjo vidury kambario su kažkokia lėkšte 
rankoj, tai taip ir pasiliko. Vaikai buvo čia 
pat. Jie atrodė labai vargingai ir taip užaugę 
kad mes juos vos pažinome. Praėjo gera va
landėlė, kol visi atsipeikėjo iš nustebimo, ir 
/tuomet, kaip iš gausybės rago, pasipylė iš vi
sų pusių klausimai apie gyvenimą Vienoj ir 
mūsų kelionę. Mes nieko negalėjome tvarkin
gai papasakoti, pradėję apie vieną baigdavom 
kitų, kas, paprastai, esti tuomet, kai yra daug 
įspūdžių ir norima iškart--viską išpasakoti. Iš
girdę apie mūsų kelionės nuotykus, visi -tik 
rankomis plojo ir žiūrėjo į mus su užuojauta. 
Atėjo dar kelios vienuolės, atnešė kavos ir 
kažkokio užkandžio, ir po ilgų vargų ir kan
čių pasijutome tikrai ramiajame Dievo kam
pely. Dabar mes gailėjomės ,kodėl anksčiau 
neatvažiavome į Eichstatta, kur būtume iš
vengę bereikalingų sunkių išgyvenimu.

(b. d.)

Jonas
m. rugsėjo mėn. 23 d. Ragainės 
apskr., Pabudupiuose. Mokėsi ir 
didelę dali savo gyvenimo pra
leido Tilžėje. Visą Jono Vana
gaičio veiklą kovoje už Mažąją 
Lietuvą galima padalyti i dvi 
dalis; kova laikraštininko pub
licisto per spaudą ir kova visuo
menininko per organizacijas.

Kalbant apie Joną Vanagaitį 
kaip apie laikraštininką publi
cistą tenka pažymėti, kad jis 
Mažoje Lietuvoje turi visai at
skirą ir ypatingą vietą. Jono Va 
nagaičio . buvo leidžiami ir re
daguojami šie laikraščiai: Drau 
gas, jaunimo laikraštis, 1904-5 
Birutė, lietuvių laikraštis, 1909 
1913, Allgemeine Litauische 
Rundschau mėnesinis laikraštis 
vokiečių^ kalba, skirta lietu
viams, pamiršusiems savo gim
tąją kalbą, 1910 —^1912, ir Sū
kurys, mėnesinis juokų 
tis,-1913 — 19-14-

Vanagaitis gimė 1869

Ne vien kaip laikraštininką 
tenka minėti šiandien Joną Va
nagaitį. Jis buvo žymus visuo
menės veikėjas, gabus organi
zatorius, geras kalbėtojas ir t.t. 
Savo visuomeninę veiklą jis 
daugiausia išrutuliuoja 
rūtės draugiją, kurios 
jis buvo ištikimas iki 
draugijos egzistencijos

1904 — 1905 metais Lietuvoje 
vyksta revoliucinis judėjimas 
prieš carą. Daug lietuvių veng
dami bausmių sprunka į Prūsi
ją kur randa pas Vanagaitį prie 
glaudą. Inž. B. Prapuolenis apie 
tai taip atsiliepia: “Vanagaičių 
namas Tilžėje tarsi viešbutis 
buvo bėgantiems iš Lietuvos ir 
grįžtantiems be pasų iš užsienio 
j tėvynę lietuviams.”

Vanagaičio, visuomeninė veik
la nesiriboja vien Birutės drau
gija, bet jis steigia arba daug 
prisideda prie šių draugijų: Rū-į&ct^i 107 of the Alcoholic Beverage Control

Law at 261 — 5th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King* to be consumed 
on the premises.

FOX’S RAIL, INC.
261 — 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
RL 7853 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 1G7 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 112 Atlantic Avenue. Borough of 
Brooklyn. County ef 
on the premises.

EDMOND
112 Atlantic Ave..

No.

Kings to be consumed

HOURIGAN 
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5266 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4223 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

EDMOND 
4223 — 2nd Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
2nd Avenue. Borough of 
of Kings to be consumed

HOURICAN
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No.
RL 6642 has been issued to the undersigned 

. to sell beer, wine and liquor at retail under

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL
I--------------- :--------------------- ---------------------------

’ NOTICE is hereby given that License No.
RL 4417 has been issued to the undersigned 

’-to sell beer, wine and liquor at retail under
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1018 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5407 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1611 East 19th St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

DOROTHY 4 HARRY BERMAN 
1611 East 19th St. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 994 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Section 
137 of the Alcoholic Beverage Control Law 
986 ~ 
County of 
premises.

Sutter Ave., 
King*, to

985 Sutter

1018

the premises. .-
ROMUALD YUREWICZ &

SOPHIE ANDRUSZKIEWICZ
(R. R. & Bar & .Grill) 

Manhattan Ave., Brooklyn, N.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off ths

ISAAC FARBER
Brooklyn. N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 3048 has beer^ issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 964 Halsey Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

. HALSEY SPIRITS. INC.
964 Halsey St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4287 baa been Issued to the undersigned 
to sell beer, wfne and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at W2 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

STANLEY MISŪNAS
502 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE it hereby given that License No. 
L 898 has been tamed to the undersigned 
to sen wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 382 Rugby Road. Borough of Brooklyn. 
County ef Kings, to be consumed off the

R

NOTICE is horehy given that License No.

JOHN 0. CAVANAGH
382 Rugby Road. Brooklyn. N. Y.

presales*. 
ANTHONY PUCCI 

8467 Patam Bl, Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7532 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3038 Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ANGELO 
3038 Ocean Ave..

Kings to be consumed

CALIENDO
Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1023 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1751 Bedford Avenue, Borough of 
Brookljm. County of Kings to be consumed 
on the premises.

PETER VALENTI 
BALLFIELD TAVERN

1751 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2383 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 84 Flushing Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consume1 
on
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the premises.
PETER KARRAS

(Our Seven Seas Rest.)
Flushing Ave., Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7196 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2041 Fulton St. & 20 Somers St., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

THOMAS ALLI CINO 
’041 Fulton St. & 
20 Somers St., / Brooklyn, N. Y.

NOTICE is . hereby given that License No. 
RL 4826 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
taw *t 55 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

JENNIE MANCARUSO
(Exect. of Estate of Felice Mancaniso) 

55 — 4th Ave., Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Bo.-ouch of 
of Kings to be consumed

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 4318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1513-15 — 69th 8L A 6826 New 
Utrecht Ave.. Borough of Brooklyn, County 

Kings, to be consumed on the premise*.
FRED GUGLIELMELU 

1513-15 — 6th St.’A
6826 New Utrecht Av*., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
L 114 baa been issued to the undersigned 
to sell trine and liquor at retail under Section

ta, Ąžuolas, Aušra, žiedas, Spin 
dūlys ir kt. Jonas Vanagaitis 
buvo tiesus kalbėtojas, toleran- 
tas ir rasdavo bendrą kalbą net 
su savo priešais, kai reikalas 
eidavo apie Lietuvos interesus. 
Iškilus reikalui sudaryti visų 
Mažosios Lietuvos draugijų są
jungą, vadinamą Santara, ku
rioje turėjo sutilpti tiek vana- 
gaitininkai pažangieji, tiek vy- 
dūnininkai ir gaigalinininkai 
konservatoriai, Jonas Vanagai
tis eina susitarimo keliu ir iš
renkamas į Santaros komisiją.

Vanagaitis statė save daug 
kartų į didžiausią riziką tiek 
veikloje prieš kaizerį, tiek ir 
prieš carą.

1918 m. lapkričio 16 d. buvo 
sudaryta Prūsų Lietuvių Tau
tinė Taryba, į kurios prezidiu
mą įėjo ir Vanagaitis. Minėtoji 
taryba 1918 m. lapkričio 30 d. 
pasirašo aktą, kuriame, remian 
tis Wilsono tautų apsisprendi
mo teise, Mažoji Lietuva nutar- 

| mą tvers iš amžinos dvasiškos ria prisijungti prie Didžiosios 
medžiagos, o ne iš materializ- Lietuvos, šio akto reikšmė Ma
ino mėšlo!” žinoma, tokie strai- žajai Lietuvai tolygi 1918 m. 
psniai stačiai ėjo prieš valdžią vasario 16 d. nepriklausomybės 
ir jai patikti negalėjo, tačiau 
rėkia pripažinti, kad ir kai ku
riems to meto konservatyviems 
lietuviams šitos mintys atrodė 
per griežtos, todėl ir Birutė vi
są laiką turėjo didelę opoziciją 
iš lietuvių konservatorių pusės, 
kurie spietėsi apie Apžvalgą ir 
Giedotojų Draugiją bei Sanda
rą. Taigi “birūtininkams” su Va 
nagaičiu priešaky teko ne tik 
su valdžia kovoti, bet neretai ir 
savųjų priekaištus bei puolimus 
atremti. Ir reikia pripažinti, 
kad Vanagaičio Birutė šį užda
vinį to meto sąlygose puikiai 
atliko. 1914 metais prasidėjęs 
pasaulinis karas neleido Birutei I
daugiau pasirodyti, nes 
gaitis buvo mobilizuotas 
kiečių kariuomenę.

NOTICE is hereby given that. License No. 
RL 15 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at • 575-77 — Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises. •
BROADWAY-LORIMER CAFETERIA. INC. 
S75-77 — Broadway, Brooklyn, N. Y.

laikraš-

ne tik
Prūsijos

Kadangi Vanagaitis 
žadino per laikraščius 
lietuvių tautinę sąmonę ’ ir šau
kė visus į vienybę, bet kad jis 
ėjo daug toliau ir stačiai skel
bė kovą prieš to meto Vokieti
jos valdovus, aiškiai matyti, 
kad ir iš šios Birutės ištraukos: 
“Aš noriu, kad Lietuvoje būtų 
audra. Lietuvių sielos vysta, 
nyksta... ne tik lietaus, bet ir 
perkūnijų reikia!... Audrai užė
jus, bus, žinoma, baisu, o jai 
praėjus, bus ramu, gražu ir 
linksma... Lietuvių sielos atsi- 

Į peikės ir savo tautišką gyveni-

Mažosios 
įteikimą 
ir Aukš- 
gruodžio

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1196 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1750 Nostrand Ave. & 2918 Claren
don Road, Borough of Brooklyn, County 
Kings, to be consumed on the premises.

JOSEPH & FRANK PAGLIUGHI 
1750 Nostrand Ave., 
2918 Clarendon Road, Brooklyn, N. Y. R

of
Vana- 
į vo-

bent
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6961 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Contrm 
Law at — 194 Broadway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the’ premises.

MATHIAS LAUKAS 
(Oasis Bar & Grill)

914 — Broadway, Brooklyn. N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1182 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1038 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.
STANLEY OLASKY * FELIX MITCHELL 

(Traffic Tavern)
1088 Bedford Ave., Brooklyn, N .Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1116 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 67 Furman Street, Borough of 
Brooklyn. County ef Kings, to be consumed 
on the premises.

EMIDTO PIGNOLONI
67 Furman St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8801 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

107 of the Alcoholic Beverage Control Law ! Law at 37-38 Newkirk Plax* A 615 Marfbo- 
»t 117 Smith Street. Borough of Brooklyn. ! rough Roed. Borcugh of Brooklyn. County of 
County of King*, to be consumed off the Į Kings, to be consumed on the premise*, 
premises.
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MIT.TON POVTLL 
(Sterling Wine & Liquor) 

Smith St.. Brooklyn.

STEPHEN MORIARTY 
(Moriarty’* Cafe) 

37-38 Newkirk Phx*
N. Y. 61s Marlborough Road. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that^ License No. NOTICE *i« hereby given that License No. 
L 5377 has been issued to the undersigned RL 2328 has been iasned to the undersigned 
to sell wine and liquor *t retail under Section ' to «ell brer, wine and liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control taw Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
at 57 Liberty Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
preen iaea.

MILTON A STANLEY SUSSMAN
(Liberty Wine A Liquor*) , 

57 Liberty Ave.. Brooklyn, N. Y.

L*w 349 Central Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of King* to be conranwd 
on the premise*.

CHARLES PFEIFFER 
(Central Palace Cafe)

849 Central Ave... 1

Negalima nepaminėti, 
trumpai, Vanagaičio leidžiamo 
vokiečių kalba laikraščio Allge
meine Litauische Rundschau, 
šis laikraštis ėjo trejus metus 
ir turėjo didelių nuopelnų nu
tautę jusiu Prūsijos lietuvių at- 
lietuvinimui.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 807 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lew at 324 Devoe Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

MICHAEL LEIPUS
824 Devoe St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 815 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 94 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King* to be consumed 
on the premises.

PAUL 
(Bedford

94 Bedford Ave.,

YURCHYK 
Bar A Grill) 

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that T J cense No. 
RL 3072 h*« been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 1224 — 
Brooklyn. County 
on the premise*.

JOHN GAIXAGHER
1224 — 8th Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8009 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 344 Sumner Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

HERMAN ROSENBLUM A 
HAROLD LEHR 

(Gold Star Tavern)
344 Sumner Ave., ferobklyn. N. Y. Ra
NOTICE is hereby given that License No. 
RU 4396 has been issued to the undersigned 
Jo sell beer, wine
Section 107 of the 
Law at 1268 East 
Brooklyn, County 

| on the premises.
MOE FRANKEL

, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2350 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 203 West 9th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed | 126S East N. Y. Ave.
on the premises.

JENNIE GREENLAND
203 West 9th St.. Brooklyn.

and liquor at retail under 
Alcoholic. Beverage Control 
N. York Ave.. Borough of 
of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5240 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under

Is \ereby firiven Lic*nse No- į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
RL 6219 has been issued to the undersigned I Law at 49 Sumner Avenw, Borough of 
to sell beer, wine and liquor at retail under ’ 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 388 Court Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

JENNIE GREENLAND - 
388 Court St.. Brooklyn.

Kings to be consumed

& grill, inc.
Brooklyn, N. Y. R

N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3101 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 338 —;- 
Brooklyn, County 
on the premises.

GEORGE A. O’REILLY
338 — 6th Ave. . ‘ Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
6th Avenue, Borough of 
of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8536 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6814 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

SOL BLOCK & 
6814 — 4th Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue.

of Kings to

SAMUEL

Boroogh of 
be consumed

BLOCK 
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 841 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wipe and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 422 Utica Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

JOHN KELLY
422 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

Aktui. Po minėtu aktu pirmuo
ju parašą padeda Jonas Vana
gaitis

Mažosios Lietuvos Taryba pa
ruošia keletą rezoliucijų Antan 
tės valstybėms dėl 
Lietuvos padėties ir jų 
paveda J. Vanagaičiui 
tuolaičiuh -.1922 metais
18 d. susidaro Vyr. Mažosios Lie 
tu vos Gelbėjimo Komitetas, ku
rio sekretoriumi yra J. Vanagai 
tis. šis komitetas, matydamas, 
kad Antantės sprendimas dėl 
Klaipėdos krašto gali neatitikti 
gyventojų norų ir valios, nuta
rė ginklo pagalba išspręsti kraš 
to likimą. 1923 m. sausio 10 d. 
prasidėjo Klaipėdos krašto su
kilimas. Tuo metu J. Vanagai
tis su keletą bendradarbių pasi 
lieka pačiame Klaipėdos mies
te sekti sukilimo eigos. Tačiau 
jis yra iššifruojamas, bandomas 
suimtų bet laimingu būdu iŠ su
ėmimo išsisuka. Vanagaitis ap
žiūri visus miesto sutvirtinimus, 
pereina pas sukilėlius ir patei
kia savo planą užimti prefek
tūrai. Iš sukilėlių vado jis gau
na sutikimą ir atitinkamą skai
čių kovotojų ir pats imasi pulti 
prefektūrą.

Atgavus Klaipėdos kraštą, J. 
Vanagaitis nenuleidžia rankų 
ir toliau. Jis dirba ne tik įvai
riose krašto organizacijose, bet 
jo tikslai siekia dar toliau: at
vaduoti ir likusią lietuvišką 
Prūsijos dalį. Kilęs antrasis 
saulinis karas, kaip daugelį 
tuvių, nubloškė į Vakarų 
kietiją ir Joną Vanagaitį, 
kietijos pralaimėjimas vėl
kė Jonui Vanagaičiui vilties ka 
da nors išvysti ne tik Klaipėdos 
kraštą, bet ir visą Mažąją Lie
tuvą^ po laisvos Nepriklausomos 
Lietuvos sparnais. Deja, per 
sunkius kovos metus išvargin-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4250. ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, win* and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 281 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premise*.

CLIFTON BAR A GRILL, INC.
281 Nostrand Ave., Brooklyn, N, Y.

NOTICE i* hereby girca that Ucense No.. 
RL 4360 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alaobolie Beverage Control 
Law at 315-17 Flatbush Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

TIMOTHY MORIARTY
315-17 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y.

RL 5278 has been issued to the undersigned 
to sell beet, vim and liquor at retail under 
Section 107 of ths Alcoholic Beverage Control

Brooklyn. County of King* to be ooneumed 
on

35

the premisas.
TIMOTHY MORIARTY

Lincoln Road, Brooklyn. N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Sth Avenue, Borough of 

of Kings to be consumed

Brooklyn, County of 
on the premises. 

ASCOT BAR 
49 Sumner Ave.,*

NOTICE is hereby given that License ko. 
RL 1033 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4416 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

VINCENT JOHN DALTON
4416 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y. R

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue. Borough of 

of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1049 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2876-80 Nostrand Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

FRANK KROGER
2876-80 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8100 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1449 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ALBERT STILLMAN
1449 East New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6190 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of tfifc Alcoholic Beverage Control 
Law at 92-98 Church Ave. A 472 MacDonald 
Ave.. Borough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premise*.

JOHN F. ESCHMANN 
Beverly Tavern

Church Ave.,92-98
472 McDonald Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 88 Bogart Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed

BOGART STREET TAVERN. INC.
38 Bogart St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lieense No. 
RL 8167 has been issued to the undersigned 

and liquor st retail under 
Alcoholic Beverage Control 
2nd Street, Borough of 

ef King* to be consumed

to sell b**r, wine 
Section 107 of the

Brooklyn, County 
on the premise*.

EMILY ULMER
Ulmer’s Inn

2 East 2nd St.. Brooklyn. N. Y.

RL 927 has beta tamed Io U» undersigned

Section 107 Of the Alcoholic Beverage Control

Brooklyn, County of Kings to ba consumed 
on the premisas.

138 Fort

NOTICE 
RL 3013

DAMIEL MORIARTY
Greene Place. Brooklyn. N. Y.

Section 107 of the Aicohoiie Beverage Control 
Law at 4224 ■— 
Brooklyn, County 
on the premise*.

KIBE LIQUORMAN
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Ltaanse No. 
RL 4252 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Broadway. Borough of
Brooklyn, County of King* to be eouemaed

at 1700

HARRY FINKELSTEIN
Broadway Tavern

1700 — Broadway Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

Section 107 of the Alcoholic Beverago Control 
Law at 810 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be eonaumed 
on the premiMa.

WILLIAM KESTLER
810 Grand St. Brooklyn, N. Y.

pa- 
lie- 
Vo- 
Vo- 
tei-

NOTICE la hereby given that Llren** No. Į
RL 1226 ha* bren i*«wd to the xmderaigned į ta Sveikata lt SUnkiOS šių dle- 
to *•!! beer, wine and llqoor at retail onder 1
Section 107 of the Alcoholic Breerare Control nų gyvenimo SąlygOS pakirto jO 
Law aį, 883 Nontrand Are. A 1298 Atlantic Į 
Are.. Borongh of Brooklyn, County of King*, 
to be con *wmod on th* praminė*.

THERESA R. ATHTNG
(Bake**

____  553 Nowtrand Ave.,
Brooklyn. N. Y. R*129l Atlantic Ave..

Tavern)

Brooklyn, N. Y.

gyvybę, ir jis 1946 metu rugsė
jo 9 d. anksti rytą Kasselio- 
Mattenbergo stovykloje atsisky 
rė su šiuo pasauliu.

NOTICE is hereby given thaF License No. 
L 1216 has beery imed to the undesigned 
to sell wine and Uqnor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 482 Coney Island Av*., Borough of B*ktya, 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

482 Coney
EADIE L. HILCKEN

IslaiMl Aw.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Ueenee No. 
1181 has bean iamwd to tbo WMlorsigiiod

at 1081 Liberty Av*., Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

JOSEPH VINCENT DELANEY. SR.
1081 Liberty Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lfcanee No. 
L 5412 has been isaued to the undersigned

107 of the Alcoholic Beverage Control Law

County of King*, to be consumed off th* 
prwniae*.

WILLIAM H. HESS
286 Ridgewood Ave., Brooklyn. N. Y.

Section 197 of the Ateobotta Beverage Otatrol 
Law at IM — ?th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of King* to be etmsumed 
on the premises.

THOMAS ROACHE
IM — 7th Ave.. Brooklyn. N. Y.

BL 1014 has been issued to the undersigned

Section 107 of the Akohoiie Beverage Control 
Law at 187 Columbia Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed

JORN ALLSGRA 
St . Brooklyn. N. Y.

RL 6283 ha* b««n Imq*4 to th* vn4anign*d 
to a»ll b*«r. wi*« in4 Hquor at ratal 1 and*r 
Section 197 ef tha Alcoholic Beverage Control 
Lnw at Eaet 15th Street. Boroogh of 
Brooklyn. County of King* to he eonsotned 
e* the premise*.

1284 CLUB. INC.
1234 East Uth 8t.. Brooklyn. N. Y.



Beer, Wine, Liquor

891
I

i

bažnyčioje, 211 Ripley 
Elizabeth, N. J. Pradžia

pat metų 
konservat-

issued to the undersigned 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
11th Avenue, Borough of 
of Kings to be consumed

*
i

šalčiausiame ore žnfogaus vi
dujus yra tiek pat šiltas, kiek 
ir karščiausiame.

RESTAURANT 
Adomaitis 

Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4351 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 891 Grand Street, Borough of 

Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1059 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of £he Alcoholic Beverage Control 
Law at 168 Marcy Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

LITHUANIAN ATHLETIC CLUB, INC. 
168 Marcy; Aye., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 948 has been 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4520 — 
Brooklyn, County., 
on the premises.

VINCENT W. FRANZONE 
Royal Cave Rest.

4520 — 11th Ave.. Brooklyn, N. Y.

891
Brooklyn, County of 
on the premises.

STANLEY’S
Stanley

Grand St..

3-

1947 m. kovo 21 d.

MOTERŲ PASAULIS MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

Redaguoja
. PRANE LAPIENE

VLADISLAVA GRIGAITIENĖ VEIDMAINYSTĖ IR PAVYDAS ŠEIMININKĖMS
Tur būt mažai lietuvaičių, 

kurios sekdamos lietuvių kultū
rinį gyvenimą, nebūtų pastebė
jusios jame Vladislavos Grigai; 
tienės vardo kaipo profesoriaus 
muzikos konservatorijoj ir kai
po žvaigždės garsioje Lietuvos 
Operoje. Kai tik opera įsikūrė, 
nuo 1920 metų, retas operos vai 
dinimas apseidavo be jos. Ir tai 
tęsėsi per ištisus 22 metus! VI. 
Grigaitienė atvaidino 23-jose o- 
perose pirmąsias roles. Ne tik j 
atvaidino II Travatore Leono-' 
ros rolę, Demone — Tamaros, | 
žydėje 
Rusticana — Santuzza ir eilėje 
kitų, bet sukūrė daugelyje ope
rų tiesiog tik jai vienai pajė
giamas, nemirtingai įstrigusias 
klausytojuose roles, kaip tai 
Aidoje — Aidos, Carmene — 
Carmen, Gražinoje — Gražinos 
ir t.t. Tai buvo tiesiog neišse
miamas jos kūrybinio pajėgu
mo šaltinis.

Jos balsas tai tikra retenybė. 
Nieko nuostabaus, kad kai sve
timtaučiai atvykę Kaunan, iš
girsdavo kai kada vienoje ope
roje dainuojant Kiprą Petraus
ką, VI. Grigaitienę, Vincę Jo- 
nuškaitę su žymiuoju bosu Ma
žeika, lyg užburti klausydavo tų 
lietuviškų balsų. Tai pasaulinio 
masto dainininkai. Nieko nuos
tabaus, kad po to gaudavo kvie 
timus į Europos 
scenas.

di

DP 
vy-

Lietuviai ilgai jos vardu 
dži uosis.

Bet šiandien... Šiandien ji 
eilėse su dukrele Valerija, o
ras, nespėjęs šiame laisvės kraš 
te kiek pabūti, atsiskyrė su šiuo 
pasauliu vos prieš pora mėne
sių, tuo pagilindamas dar dau
giau savo žmonos menininkės 
širdies opas. Velionis gi ją be
galiniai mylėjo, ja didžiavosi. 
Ji šiandien parblokšta, visko ne 
tekusi, išskyrus užtarnautą sa
vo tautoje pagarbą, kurios nie
kas negali paveržti ar pavogti, 

Rachel, Cavalleria Hai priklauso išimtinai tik jai.
Po ilgų blaškymosi Vakarų 

| Europoje niekur negalėjo savo 
balso panaudoti. Ilgesys prie 
meno, dainos, muzikos traukia, 
lyg alkaną prie maisto. Taip ir 
VI. Grigaitienė, laikinai apsigy
venusi Elizabeth, N. J., nori pa
likti atminimą: kovo 23 d. 7 v. 
vakaro, lietuvių bažnyčioje da
lyvauja pirmą kartą šiame kraš 
te viešame koncerte. Tai bus 
istorinė diena, kuomet ši gar
sioji Lietuvos giesmininkė, tiek 
garbės suteikusi savo tautai, 
pradės, giedoti išeivių tarpe. Be 
to, ji yra pirmutinis asmuo iš 
Lietuvos Valstybinės Operos 
steigėjų, pas mus atvykusi.

šia proga linkime jai paten
kinančiai įsikurti šioje šalyje, 
tarp mūsų. V. V.

didmiesčių

Be operos, ji -tiek 
mokino dainavimo 
tori joj e. Jos klasėje 
mios mūsų operos jaunosios pa
jėgos: E. Kardelienė, A. Dičkiu - 
tė Trečiokienė, E. Kalvaitytė, 
P. Kaupelytė, St. Dievaitytė ir 
eilė kitų, žodžiu, VI. Grigaitie
nės buvo išmokinta bent kelios 
dešimtys dainininkų, kurių. da
lis perėjo į pedagoginę dirvą. 
Tai viena stambiųjų profesorių 
davusių tiek daug .lietuviškoj 
dirvoj profesionalių damininkų. 
VI. Grigaitienės vardas pasilie
ka lietuviškos muzikos dirvo
nuose aukso raidėmis įrašytas.

Rašo ONA KUBILIENĖ
visi pasauly žmonės 

sustotų veidmainiauti 
kitam pavydėti, tai

ADONA VOKIETAITIENĖ, 
žinoma veikėja, New Britain, Conn.

MOTERIS VEKĖJA

Jei 
šiandien 
ir viens 
staiga šioji žemė taptų dangu
mi. — Taip pasakė Andrew 
Carnegie.

Ir, iš tiesų, kaip lengva yra 
žmogui viedmainiauti ir kitam 
ko nors pavydėti! Jei mes pama 
tome, kad mūsų sesutės žen
gia su progresu ir apšvieta, tai 
kagi mes darome? Vietoj jai 
padėti dar aukščiau pakilti, 
mes, būdamos pavydo apsėstos, 
bandome jai koją pakišti, -kad 
ji parkirstų žemyn. iTesa, kar
tais laikinai mes jai pakenkia
me, bet mes niekados negalime 
jos parblokšti amžinai, nes to
kios esybės kilnūs darbai ir 
pasiaukavimas kitų gėriui, yra 
tokia kilni ir galinga banga, 
kad tik pats Dievas gali ją už
gesinti, atimdamas jai gyvybę. 
Taigi, pavydas ir veidmainystė 
yra niekas kitas, kaip tik nusi
dėjimas prieš pačią prigimtį. 
Vėliau ar anksčiau tokius pa
vyduolius pati gamta nubau
džia.

Dabar pažiūrėkime, ką pašau 
lio mokslo žmonės sako apie 
veidmainystę ir pavydą. Ben
jamin Franklin yra pasakęs: 

pavydėti 
ir

ne?

tik

Tai

— Veidmainiauti ir 
gali bet kuris kvailys 
kvailiai tai daro.

Teisingas posakis, ar
gi ir mes nebūkime tokiais kvai 
liais, bet jei patys norime lai
mę šiame pasauly rasti, mokė
kime ištiesti pagalbos ranką ir 
savo

susuk į vamzdelį.

broliui ir sesutei.
Labai maža žmonių dalis 
kad veidmainiauja ir pa
tik toki žmonės, kurie pri

žino, 
vydi 
klauso žemesnės rūšies gyvūni
jai. Toki patys ne tik nieko žy
maus gyvenime neatsiekia, bet 
po tuščių pastangų tampa ne
išgydomi nervų ligoniai.

Meilė, dora, pavydas kitam 
žmogui, suardo žemėj dangų. 
Veidmainystė, kerštas ir betiks 
lis politikavimas, — atveria že
mėj pragarą.

Aš pati labai mėgstu tiesą, 
dorą, ištvermę ir meilę artimui. 
Labai neapkenčiu veidmainių 
žmonių.

LIETINIAI SU VARŠKE
3—4 puodeliai miltų
2—3 puodeliai pieno
3 kiaušiniai
1 šaukštas cukraus įr pusė 

šaukšto druskos. 4 . *
Padaryk skystą tešlą, gerai 

išplak ir kepk, pildama ant vi
sos keptuvės plonus sklindžius. 
Iškepus, ant kiekvieno užtepk 
varškės ir
Paskui sudėk į keptuvę ir ap
kepink iki parudavimo.

Varškė tokiems lietiniams tu
ri būti paruošta šitaip: 1 sva
ras varškės, 2 kiaušiniai, trys 
šaukštai cukraus ir, kas mėgsta 
kiek cinamono.

šaukštai • cukraus
“ miltų
“ kavos
“ sviesto

kiaušiniai

HELEN RAUBY ( Raubienė), 
Detroit Mich., nors daug dirba 
būdama LVS Centro valdyboje 
ir vietinio skyriaus spaudos’ko
misijoje, suranda laiko daly
vauti ir kitose organizacijose. 
Plačiau apie ją kitame nume
ryje.

MARY KUDROTAITĖ-MAR- 
TIN, Elizabetho Liet. Moterų ‘ 
Klubo organizatorė, neseniai 
paskirta pirmąja policininke 
New Jersey valstybėje.

IEVA TREČIOKIENĖ, žinoma 
veikėja, Lietuvos nepriklauso-' 
mybės minėjimo dieną, Hotel j 
Sheraton, Newarke, pavyzdin-1 
gai priėmė ir vaišino dalyva
vusius svečius.

Jei šiandien kas paklaustų 
moterį veikėją, iš kur moterys 
gauna tiek minčių, kad jos rei 
kalingos net savo spaudos, iš 
kur jos ima žinias, — atsaky
mas galėtų būti aiškus. Pir
miausia, moteris mokinasi iš 
paties gyvenimo. Ji, norėdama 
plačiau suprasti gyvenimą ir 
moterų visuomeninę ir socialę 
veiklą, ši stebi atidžiai, skaito 
pamokinančias knygas, Įvairius 
šiaip gerus raštus, lanko pas
kaitas. '-Nesvarbu ar tai visas 
žinias semi iš lietuviškos litera 
tūros ar kitokios, bet tik su
pranta, skirtumo tas daug ne
sudaro. Panašūs dalykai išto
bulina moters mintį, ji pasie
kia tokį gyvenimo laipsni, iš 
kurio jai viskas pradeda atro
dyti aišku. Tada ji pajaučia 
reikalingumą eiti su Įgymtomis 
žiniomis prie kitų moterų.

Matome, kad kaip visų tau
tų, taip ir lietuvių moterys žen 
gia pirmyn. O šioji šalis yra 
plati' dirva pasireikšti moterų 
veklai.

Moterų skyrius žavi ir vyrus, 
nes tai, anot jų, yra ramus 
kampelis, kur nėra nešvarios 
politikos ir srovinės neapykan
tos.

O dar taip neseniai 'moteris 
buvo laikoma tik fiziniam dar
bui, apie kilimą kultūroj ji ir 
nesvajojo. Ir vyrai buvo paten
kinti, kad jų moterys toliau 
nuo gyvenamos vietos nenuei
davo. Dabar jau aiškiai matosi, 
kad moterys, savo drąsumu ir 
pažanga, pasiekusios aukštos 
kultūros, žymiau palengvino 

i sau gyvenimą. Plačiau žiūrinti 
i gyvenimą moteris, besiįdo- 
maujanti visuomenine veikla, 
daile ir menu, jaučiasi paten
kinta. Amžius moters irgi ne- 

I besulaiko nuo veiklos. Ji nebe
turi laiko nuobodžiauti.

Dar viena gera ypatybė, kad 
moterys, ką veikdamos, 
kalauja jokio “kredito” 
nei 
dėl 
jose 
nes, 
ginimo, veikia mūsų visuome
nės dėliai, paprastai turi tik 
vieną tikslą: kad mūsų tauta 
gražiai gyvuotų. Tuo pačiu tiks 
lu ir moterys eina į visuomeni
nę veiklą. Ne visos lietuvės yra 
linkusios prie pažangos, ne vi
sos nori dirbti ir visuomeninius 
darbus. Dėl šito gal atsiranda 
tokių darbščių mūsų tautos 
dukrų, kurios atlieka darbą ir 
už anas. Nuoširdžią visuome
nininke pažįstame iš jos dar
bų. Ji būna įvertinta ir jai pa
reiškiamas dėkingumas.

Visuomeninkė, nežiūrint kaip 
i veikia — raštu, veiksmu ar 

dar kitokiais būdais, pilnai už
sipelno kitų moterų įvertinimo. 
Joki geri žmonijai darbai neiš
krinta iš dangaus. Paprastai

MARIJA SIMS, Detroit. Mich,, 
stojo Į talką Raudonajam Kry
žiui, kuris šiuo laiku turi savo 
vajų. Taipogi jos namuose, ko
vo 15 d. įvyko lietuvių pobūvis, 
kuriame dalyvavo virš 60 žmo
nių ir sudėjo nemaža paramos 
mūsų tremtinių reikalams. Po
būvyje dalyvavo ir šeši tremti
niai.

JUZĖ DAUDŽVARDIENĖ, Chi 
cago, III., kovo 19 d. laikė pa
skaitą Native Daughters if Illi
nois, Cordon Club, Fine Arts 
Bldg., Chicago, III. Kovo 24 d. 
ji taipogi turės paskaitą May- 
fair Women’s Club, Chicago, Ill.

BRONĖ SKIRIENĖ, Oakland, 
California, kuri yra Kalifor
nijos lietuvio leidėja ir jo at- 
sakomingoji redaktorė, nuola
tiniai žurnale rašančias turi 
šias moteris: Juliją-Lesytę, Ge
novaitę Gražytę, Adelę Kučins
kaitę ir Bronę Starkienę. žur
nalo kaina $2. metams. Jo ad
resas: 2721 Logan St., Oakland, 
1, Calif.

PETRONĖLĖ BEVERAGE ir 
SALOMĖJA MULKS, New Yor
ke atykusius našlaičius nuo pat 
išlipimo jų į. šios šalies žemę, 
patiko, prižiūrėjo ir apgyven
dino: mergaites į Villa Joseph 
Marie, Newtown, Pa, o berniu
kus Marianapolio Kolegijoje, 
Thompson, Conn.

VLADISLOVĄ GRIGAITIENĖ, WHOLESALE AND RETAIL 
kuri yra DP ir dabar gyvena 
Elizabeth, N. J., kovo 23 dai
nuos bažnytinės muzikos kon
certe, kuris jvyks šv. Petro ir 
Povilo 
Place,

BIELSKIENĖ, Los An-

nerei- 
Už tai, 
jos tik 
nebūtų

komplimentų. Jei
garbės veiktų, tai
tiek pasiaukojimo, žmo-

kurie laisvu noru, be atly-

ONA 
gėlės, Calif., su savo vyru Lie
tuvos konsulu dr. Bielskiu, 
puošnioje rezidencijoje West- 
wood’e Vasario 16 proga, pavai
šino virš šimtą svečių, kurių 
tarpe buvo daug žymių kitatau
čių.

IRENA LUKŠYTĖ, kuri nese
niai į šią šalį, atvyko, jau pra
dėjo ’ dirbti visuomeninį darbą 
tarp Los Angeles lietuvių ir ra
šinėja į mūsų laikraščius. Va
karais ji mokinasi anglų kal
bos ir savo tėvo Ch. Lukšio, 
nuosavybių pardavimo biznio.

M. KEMEšIENĖ, Los Angeles, 
Calif., su pagalba S. Waitek, 
rezidencijoje, Glendale, Calif., 
suruošė puikias priimtuves sve- 
čiaiųs: Z. Užumeckienei iš Ka
nados, Grigaitienei iš Chicagos, 
Kudžiams ir Miškiniams iš De
troito. Tarp svečių buvo ir ži
nomos veikėjos ir laikraščių 
bendradarbės Ona Račkienė ir 
Adelė Nausėdienė.

E. SAMIENĖ. Chicago, Ill. šiuo _ 
laiku vieši Detroite, Mich. j kur j Brooklyn. County of Kings to be consumed

1 j on the premises, yra atvykęs jos pažįstamų iš 
Europos. Ta pačia proga, ji su
sipažįsta ir su detroitiečių vi
suomenine veikla.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5279 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 195 Sutter Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.
SALDMAN

195 Sutter

SCHLIFKA & CLARA PROPPER 
Sutter Bar & Grill

Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4277 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liqudr at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 704 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

THE COVE RESTAURANT. INC. 
704 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4289 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4419 — Avenue N. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

MICHAEL J. HYLAND 
4419 — Avenue N, Brookly, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7489 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 109 Nassau Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises. f

MARY LOCOCO SERAO 
109 Nassau St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 30.19 has been issued to the undersigned 
to- sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 14f Moyt Street, Borough of

JOHN HEISSENBUTTEL
148 Hoyt St., Brooklyn. N. Y.

jie reikalauja daug nuoširdaus 
Apgalvojimo.

Reikia visa sutvarkyti, sude- I 
rinti, kad būtų dalykas aiškus 
ie tik pačiai veikėjai, bet ir ki
biems. O lietuvė visuomeninin
ke užsitarnauja pagarbos ir dėl j 
to, kad ji. šalia viešos veiklos, 
dar daug darbų atlieka savo j 
šeimoje, savo namuose. Tokios 
didelės energijos mdterys savo 
darbu ir pasiaukavimu Įgyja Į 
veikėjų vardus ir žmonių pa
garba.

į NOTICE is hereby given that License No.
RL 4232 has been issued to the undersigned 

I to sell beer, wine and liquor at retail under 
į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Law at 225 Vanderbilt Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 

| on the premises.
WINDSOR TAVERN. INC.

225 Vanderbilt St.. Brooklyn. N. Y.

Agota Vokietaitiene.

mi

Dėl šito aš kreipiuosi į jus, 
mielos sesutės, kurios esate mo 
tinomis ir auginate vaikučius, 
prašydama jus stengtis skiepy
ti jų jaunose sielose meilę, do
rą ir pavydą. Tik taip kūdikis 
išauklėtas ne tik tau, motinė
le, bet ir pas. bus mielu ir teiks 
visiems -džiaugsmą. Tik žmogų 
be tų blogų ypatybių visuome
nė pamyli ir gerbia. Toks žmo
gus niekad nestokuoja draugų, 
jam visas pasaulis atrodo ge
resniu, negu tam, kuris pavydi 
kitiems laimės, veidmainiauja 
ir niekados savo duoto žodžio 
neišlaiko.

NOTICE is hereby given that Licenše No. 
RL 6957 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1506 Neck Road, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

PATRICK SOLAN 
Ocean Tavern

Neck Rd.. Brooklyn,1506 N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8362 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1042-6 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

MARGARET T. MULLIGAN
- (Mulligan’s Rest. & Bar)
1042-6 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE, is hereby given that License No.

DUONINIAI PYRAGAIČIAI
12 šaukštų sausos senos duo

nos trupinių (geriausia perva
rytų per mė^ai piaustyti maši
nėlę)

7 
5 
3 
2 
3

Pusė šaukštelio kepimui sodos 
ir vieną šaukštelį kepimui mil
telių.

Išsunk sviestą su cukrum iki
baltumo, sudėk kiaušinius, vis 
sukdama, prieskonius ir miltus, 
pirma persijodama juos su ke
pimui soda ir milteliais. Jei 
tešla būtų perminkšta, pridėk 
daugiau miltų. Padaryk su,-for- 
ma pyragaičius, sudėk juos į 
sviestu Jšteptą ir miltais pa
barstytą skardą. Jų viršų ap
tepk sviestu ir apibarstyk ru
piu cukrumi. Kepk vidutinio 
karščio pečiuj 10 minučių.

NOTICE is hereby given that License "No. 
RL 2362 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2628 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

LESTER MICHAEL—LINTON 
2628 Atlantic Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6646 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 916 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

CONWAY’S HOFBRAU. INC.
916 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8004 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 357 Pulaski Street .Borough of

RL 892 has been issued to the undersigned \ Brooklyn. County of Kings to be consumed 
to sell beer, wine and liquor at retail under I -
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control " LG,
Law at 281 New Lots Ave., Borough of 357 Pulaski St., 
Brooklyn, County of Kings to be consumed ~ 
on the premises.

LEG MILLSTEIN
“New Lots Bar”

281 New Lots Ave., Brooklyn, N. Y.

on the premises.
LOUIS BENIN ATI

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6966 has been issued to the undersigned ■ 
to sell beer, wine and liquor at retail under . 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Į 

Street .Borough of 
Kings to be consumed

Law at 212 Berry 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ANTHONY 
212 Berry St..

SZYMASZEK
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5259 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 247 Pennsylvania Ave., Borough of 
Brooklyn, County’ of Kings to be consumed 
on the premises.

EVAN CHOMUCK 
Penn Bar & Grill

247 Pennsylvania Ave.. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

NOTICE is 
L 5388 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 1611 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. '

ARTHUR FRANK MTUTSCHER & 
STANLEY M1LITSCHER 

(Tikim Liquor Store)
1611 Nostrand Ave., Brooklyn. N. Y.

SALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!
Gydytojai pataria naudoti šiuos 
tobulus M-mc Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išrauja-
iš šaknų, veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis. 
Rašykite, arba telefonuokite, o mes jums pasiųsime kny

gelę “D”, kurioje surašytos visos informacijos. Patarimai 
teikiami nemokamai.

M-me Frances
11 W. 42nd St. New York, N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778 

Valandos nuo 11 ryto Iki 7 vak

Kou Go-fo
TOSLEEP
-NO T TOFRET

Ever notice how- small 
troubles look big to you 
and greater troubles 
seem crushing when 
nervous tension keeps 
ycx/ awake at night? 
You can’t be at your 
best mentally or phys
ically unless you get 
sufficient sleep.
Mile* Nervine has 
helped thousands to 
more restful nights and 
more peaceful days. 
Ask your druggist for 
Miles Nervine. CAU
TION—use only as di
rected. Effervescent 
tablets, 35c and 75c 
—Liquid. 25c and $1.00. 
Miles Laboratories,

Indiana

o«uo
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PASINAUDOKITE WHOLESALE AND RETAIL 
Beer, Wine, Liquor

ŠIAIS PATOGIAIS
PATARNAVIMAIS ŠIANDIEN

Nuošimtį teikianti taupymo indėliai nuo $5 iki $7.500 
Kalėdų Klubo sąskaitos

g žemo mokėjimo apdrauda
Ekonomiškos bankinės taupymo perlaidos
U. S, Taupymo Bonai ir Stampos 
Kelionės Čekiai
Taupmenų siuntimas paštu

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3056 has been iasued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

' Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
! Law at 120 Franklin Avenue. Borough of 
j Brooklyn, County of King’s to be consumed 

on the premises.
PASQUALINA FRAZETTE

: 120 Franklin Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hertby given that License No. 
L 5051 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 122 Ditmas Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kinkęs, to be consumed off the 
pramĮae*.

C. & H. SALZMAN
Ave., Brooklyn, N. Y.122 Ditmas

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

& liquor at retail under Sectionwine
the Alcoholic Beverage Control Law
Cortelyou Rd., Borough of Brooklyn.
of Kings, to be consumed off the

I

*

i

A

135

539
Member

T

KINGS COUNTY

NOTICE is hereby given that License No. 
, RL 3123 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, wine and liquor at retail under 
■ Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
1 Law at 880 Jamaica Avenue, Borough of

Brooklyn, County of Kings to be consumed' 
on the premises.
GASTON PIERSON & MAX FRAENKEL 

(Club 880)
! 880 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 5342 has 
to sell 
107 of 
at 104 
County
premises.

ALEX BLUTHAL 
104 Cortelyou Road. Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No.
5300 has been issued to the undersigned 

to sell 
107 of 
at 652 
County
premises.

MARVIN SCHNEIDER
652 Shepherd Ave., Brooklyn, N. Y. R

wine & liquor at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Shepherd Ave., Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off the

SAVINGS BANK
Established 1860

BROADWAY at BEDFORD AVENUE
Central Office:

Eastern Parkway at Nostrand Avenue 
of Federal Deposit Insurance Corporation

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3055 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 492 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

%IGNAS SUTKUS 
Republic Bar & Grill

491 Grand St., Brooklyn,

KOTICE is hereby given that License No. 
L 898 
to sell 
107 of 
at 382 
County
premises.

JOHN G. CAVANAGH 
382 Rugby Rd., Brooklyn, N.

has been issued to the undersigned 
wine & liquor at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Rugby Road, Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off the

N. Y.
Y. R

BROLIAI URBAIČIAI
NAMU DAŽYTOJAI IR DEKORATORIAI
Namų dažymui ir vidaus ir lauko vartoja geriausios rū
šies dažus, darbą atlieka sąžiningai ir pagal pareika
lavimą. Apkainavimas nemokamai.

Tel. EVergreen 4-7089, šaukiant

188 S. 3rd St Brooklyn 11, N. Y.

Kreipkitės:
Apartment 6.

374 S. 2nd St.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3119 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

i Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 31 Cumberland Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ANNY COLLATZ 
Tally-Ho Rest., Bar & Grill

. 31 Cumberland St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 671 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under'’Sectkm 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 122 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BALTIC 
122 — 3rd

WINE & LIQUOR CO.. INC.
Ave., Brooklyn, N. Y. R

Galite gauti savo apylinkės vaistinėje
AI DON E nuostabiai greitai pašalina galvos skaudėjimą 

neuralgiją ir šiaip muskulu gėlimą

| F. A. Urban
| 61-02 GRAND AVENUE
I MASPETH, L. I., N

Telefonas HA 8-7407

STEAMBOAT INN
A. KASMOČIUS, sav.

Puiki vieta žiemos ir vasaros iškiloms. Salė parengi
mams ir vestuvėms, taip pat susirinkimams. Vasaros 
metu sodas piknikams ir salė DIDŽIULIS BARAS

Įvairūs importuoti ir vietiniai gėrimai.
91 STEABOAT RD GREAT NECK, L.T

Tel. Great Neck 1546.

HUDSON MARKET
JONAS JONINAS, sav.

AUKŠTOS RŪŠIES MĖSA'- DEŠRELIŲ GAMYBA 
PAUKŠTIENA

Urmo ir details pardavimas
613 Hudson. Avenue Rochester, N. Y

Tel. Stone 1912

KALBAMI PAVEIKSLAI
Rodau kalbamus ir spalvotus paveikslus įvairiose pramogo
se: prakalbose, koncertuose, bankietuose irt.t Kreipkitės:

JOSEPH NAVIKAS
11 Kent Ave., Wayne, N. J

Tel.: Mountain View 8-2062J

NEWARK, NEW JERSEY

W/>WaVaW>W>V» S

Motor Stokor ir Will-Burt Stoker atstovas
Automatiškas apšildymas—šaldymas—ventiliavimas
214 WALNUT STREET, Tel Mitchell 2-2976

GOLDEN STAR BOTTLING CO
Juozas Kralikauskas ir sūnus, savininkai 

Gamina puikiausius nesvaiginamus gėrimus 
ir pristato alų

į 91-93 Warwick Street Tel. Market 2-5270

Memories of Lithuania

SATURDAYS 5 to 5:30 p.m. 
Station WEVD—1330 kil.

JACK J. STUK AS—Director 
429 WALNUT STREET

PETRAS KURTINAITIS
Siuva drabužius ii geriausių

113 FERRY STREET
I

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7613 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 112 Glenmore Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises. -

MANUEL MARUNOFF & 
WILLIAM MELICK

112 Glenmore Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licease No. 
RL 6985 has been 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 134 — 
Brooklyn, County 
on the premises.
HARRY STRAHL & SEYMOUR STRAHL 

Strahl’s Bar & Grill
134 — 35th St., Brooklyn, N. Y.

issued to tįie undersigned 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
35th Street, Borough of 
of Kings to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 908 has been isued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3601 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be .consumed 
on the premises.
HERMAN SWEEDLER & ISIDORE JAFFE 

Brooklyn Inn
Ave., Brooklyn, N. Y.3601. Church

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

NOTICE is 
RL 891 has 
to sell beer. 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 152 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

EDWARD SUROWIEC
152 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1149 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 

1 at 513 Franklin Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be . consumed off the

- premises. • Į
JACK & MORRIS KAMINSKY

(Execs, of Estate of Isaac Kaminsky, Jack & 
Morris Kaminsky & Jessie Kaminsky Lexier) 

(Brevoort Wine & Liquor Store)
513 Franklin Ave., Brooklyn, N.' Y.

JOHN PRAVILIONIS
FOOD MARKET

MĖSA IR GROCERIAI 
107 ADAMS. STREET

Tel. MArket 3-6082

LOUIS GAUBAS ir SUNUS
Vestuvių ~ ir dovanų žiedai— 
Kryželiai, papuošalai moterims.

LAIKRODŽIŲ TAISYMAS
14 WILSON STREET

hereby given that License No.NOTICE is 
RL 851 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 385 Arlington Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ROSA GRATZER
385 Arlington Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1108 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail tinder 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 206 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

STEPHAN MAIDL
206 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6645 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

; Law -at 623 Manhattan Ave., Borough of 
■ Brooklyn, County of Kings to be consumed 

on the premises.
THOMAS BREMER

j 623 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 8530 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1963 Flatbush Ave.. Borough of

Kings to be consumed
1963 Flatbush Ave., 

! Brooklyn, County of 
j on the premises.

1963 FLATBUSH
1963 Flatbush Ave.,

AVE. REST., INC.
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL J177 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

j Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I Law at 1496 Flatbush Ave., Borough of 
\ Brooklyn, County of Kings to be consumed 
i on the premises.
’ CHESTERFIELD .RESTAURANT. INC.
J 1496 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 19130 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 77 Engert Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

” CHARLES BINDERT
77 Engert Ave., Brooklyn, N. Y.

VIEŠBUTIS
Kambariai pakeleiviams 

Baras: alus, vynas, likeriai 
54 JOSEPH AVENUE 

Rochester, N. Y.

HORTON HOTEL
Benediktas Labunskas, sav. 

Vynas - likeriai • alus
Kambariai pakeleiviams

Charlston Four Corners, N. Y.

Amsterdam, N. Y

Įvairių rūšių vynai, likeriai 
ir degtinė

225 E. Main Street

Lietuviška Vaistinė 
SCHELUS 

Red Cross Pharmacy
E. Main ir Schuyler Street*

Telefonas 96

SERVICE STATION
Tydol gas - Hood padangos- 

Veedol alyva
302 E. MAIN STREET

GENERALINE 
APDRAUDA

Real Estate
Michael Kerbelis, sav.

183 E. Main St Tel. 1656

TAVERN
PETRAS AIZA, Sav.

18 DIVISION STREET

SUPER STATION
Gesas ir alyva

Padangos - baterijos 
aliejaus patarnavimas

180 Main St. Tel

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1191 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 114 Nassau Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

LUDWIG MANKĖ
Ave., Brooklyn, N. Y.114 Nassau

hereby given that 
been issued to the 
wine and liquor at

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is 
RL 940 has 
to sell beer. 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1012 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn,' County of Kings to be consumed 
on the premises.

z> TEN-TWELVE RESTAURANT, INC. 
1012 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6206 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Luw at 452 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

DOMENICO LUPO
452 East New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1167 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 125 Wythe Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

IRENE CARLIN
125 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y«

BALTIMORE, MD
KAROL MEAT PRODUCTS

i Aukitos Rūšits Mėsa
418 South Bond Street

Tel. Wolfe 0615-6

CRYSTAL TAVERN
John J. Dekinifi, sav.

1509 W. BALTIMORE ST
Tel. Gil. 7281

JOSEPH’S CAFE
E. Juozapaitienl, sav.

18 South Fremont Avenue
Tel. Calvert 0825

JONAS GRIČENA
LIETUVIŠKA UŽEIGA

661 W. PRATT STREET

Idle Hour Tavern
J. M. Weisenroff, sav. 

Šokiai kiekvfcng anrradtmi 
dienj

1458 ’’
1417

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5090 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control > Law 
at 311 — 82nd Street, Borough ot Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CARLO A. GAGLIOSTRO
(D-B-A Carlo Wines, Liquors, Cordials) 

311 — 82nd St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE m hereby given that License No. 
RL 6209 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 57 So. 5th St. O. 404 Wythe Ave., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 

consumed on the premises.
JOSEPHINE PECHINSKI 

St.

be

57
404

So. 5th
Wythe Brooklyn. N.

to

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

NOTICE is 
L 990 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 131 Irving Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

BENJAMIN GIATTTNI A 
JOSEPH GIATTTNI 

Brooklyn. N.131 Irving

the

Y. R

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. , NOTICE is hereby given that Ucena. No. 
L 6604 ha» been issued to the undersigned j RL 6390 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section ' to sell beer, wine and liquor at retail under 
107 of 
at 362 
County
premises.

VINCENT
Spinelli Wfcte & Liquor

362 Central Ave., ' Brooklyn. N. Y.

the Alcoholic 
Central Ave., 
of Kings, to

Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed Off the

SPINELLI

Law at 52 Meaeroie Street, Borough of

STANISLAW A 4b JOHN 8ADB8KY
(20th Century Tavern)

52 Meserole St.. Brooklyn, N. Y,

hereby riven that License No.

& liquor at retail under Sectionwine
the Alcoholic Beverage Control Law

Buffalo Ave.. Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off

NOTICE is 
L 6560 has 
to sell 
107 of 
at 26 
County
premises.

GASTON ALFRED JOSEPH, JR. 
26 Buffalo Ave.. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1448 has been issued to the undersigned 
to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1552 Myrtle Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

1552 Myrtle
SYDELL LEVY

Ave., Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.

NOTICE ia hereby given that License No.

to sell be> r, wine and liquor at retail under 
Section LOT of the Akoboik Beverage Control 
Law at 29 Wilson Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed

> ETTORE LEV ANTINI
(Hector’s Bar & Grill)

29 Wilson Ave., Brooklyn. N. Y.

DETROIT, MICH
W

NOTICE is 
W 24 has 
to sell wine at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 50 
Stone Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ROSE LORENZO 
’(Executrix Estate of Frank Loremo)

50 Stone Ave., Brooklyn, N^ Y.

-NOTICE fs hereby given that License No. 
CW 340 has been Issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 386 
County
premises.

LIBERAL CIVIC CLUB, INC.
386 Troutman St., Brooklyn, N.

beer & wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Troutman St., Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
CL 54 has been 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 101 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

UNITY CLUB OF BROOKLYN, INC. 
101 — 8th Ave., Brooklyn, N. Y.

issued to the undersigned 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
8th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
HL 237 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 55 Pierrepont Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings,, to be consumed 
on

55

the premises.
PIERREPONT HOTEL CORP.

Pierrepont St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 303 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 318 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GRAND PARADISE CO., INC.
318 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 386 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 210 
County
premises.

beer & wine at retail under Section 
the

of

Alcoholic Beverage Control Law 
42nd St., Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

JOV PANE
210 — 42nd St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 348 has been issued to the undersigned 
to sėli beer & winq at retail under Section 
107- of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 367 Avenue U, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

FRANCESCO’ VERDIGLIONE
367 Avenue U, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 404 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 246 
County
premises.

ANTHONY PORTANTINO 
(Tony’s Dugout)

246 Franklin Ave., Brooklyn, N. Y.

beer & wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Franklin Ave.. Borough of Brooklyn,
of Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1431 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 45-05 Ft. Hamilton P’kway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HENRY KALINO VICH
45-05 Ft. Hamilton P'kway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1647 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1104 Avenue K. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH & LOUIS OKUN 
1104 Ave. K, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 70 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 306 
County
premises.

McKEY LIQUOR CORP. 
306 — 86th

wine & liquor at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
— 86th Street. Borough of Brooklyn.
of Kings, to be consumed off the

St.. Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law 

3rd Ave., Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

NOTICE is 
L 5210 has 
to sell wine 
107 of the 
at 445 — ! 
County of 
premises.

NICHOLAS ANTHONY SANTILLO 
445 — 3rd Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
RL 3146 has been issued to the undersigned 
to sell heer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Brooklyn, County of Kingą to be consumed 
on the premises.

FRANK ROTH
(Evergreen Bar & Grill)

523 Evergreen Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2320 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Akoholie Beverage Control 
Lew at 280 Union Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

LITHUANIAN AM. CITIZEN CLUB 
280 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1135 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 593 Flushing Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

MIKE GARCIA 
(Garcia Garden)

593 Flushing Av*.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 888 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 98 Berry Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

FELIX KOSINSKI
98 Berry St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2417 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2957 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

M. KERNOCHAN
2957 Fulton Str., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1175 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 .of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 189 Patchen 
Brooklyn, County of 
on the premises.

JAMES 
139 Patehen Ave..

NOTICE is hertby given that License No. ; 
L 1752 has been issued to the undersigned ! 
to sell wine & liquor at retail under Section j 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law ! 
at 74 Humboldt St.. Borough of Brooklyn. | 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

ALEXANDER S. JOSEPHSON 
74 Humboldt St.. Brooklyn, N.

the

No.NOTICE Is hereby given that License
L 1648 has been issued to the undersigned 

| to sell wine A Hquor at retail under Section 
Į 107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
j at 4918 Avenue K, Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed off 
premises.

LILLIAN RACER
Utica Liquor Co.

j 4918 Avenue K. Brooklyn. N.
-------- ------------------

I NOTICE f« hereby given that License 
L 1T.W has been issued to the undersigned

1 to sell 
I 107 of 
’ at 306 
j County 
į premise*.

2A€

the

No.

wine O. liquor at retail under Section 
the

of

Alcoholic Beverage Control Law 
93rd St., Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed off the

SOL. L. COLE 
Cole's Wine A Liquor Store 
93rd St.. Brooklyn. N. Y.

sa

fr

Avenue, Borough of 
Kings to be consumed

MORAN
Brooklyn, N. Y.

Cleveland, Ohio
P. P, Muliolis ir 

Sūnus
Gen. Apdraudos agentūra 
' Real Estate Broker

Morgičių paskolos ir Notaras 
6606 Superior Avenue 
Tel. Henderson 6729

LITHUANIAN
FUNERAL HOME

DELLA E. JAKUBS
. (Jakubauskienė)
Laidotuvių Direktore

Kambariai pašarvojimui
6621 EDNA AVE.

Endicott 1763

Funeral Home
Pilnas Laidotuvių 

patarnavimas 
6202 Superior Ave.

Henderson 9292

EUGENE 
PRINTING CO
- . SPAUSTUVE 
Linotipo kompozicija 

CH. J. WALLS, sav.
11715 DEQUINDRE

. Tel, 6-7689

Vynas • alus - likeriai 
Užkandžiai

VINCAS ŽEMAITIS, sav.
2400 FENKELL AVĖ.

Te/. UN 1-9644

ROYAL TEXACO 
SERVICE

Ignatz Zabalavičius 
Padangų taisymas - automobi

lių plovimas - alyvavimas 
Išsaukus patarnaujame kelyje 

10700 W. 7 MILE RD.
Kampas Monte Vista 

Tel. UN 1-9757

• Alus

9

■r

1

I

f?Jb

■įįt-

4

Vynas — Likeriai 
Lengvi Užkandžiai

JONAS USORIS, sav, 
MILE RD. and VAN DYKE

RED ARROW
BOTTLING WORKS

K J

Spur

WITH
CANADA DRYj 
EQUALITY

I

HI

w

1551 CHURCH ST
DETROIT, MICH.

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co
Manufacturers of

REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
5740 MARTIN AVE DETROIT, MICH. |

Tel. Tyler 4-1711

MILE HOUSE
Maloni lietuviška užeiga 

VYNAS, ALUS, LIKERIAI
10358 Woodward Avenue Detroit, Mich

EDDYSTONE VIEŠBUTIS
Į Gazan9s restoranas 
į .Puikus maistas y 

110 SPROAT ST.,
J at Park Ave.

Satire Lounge Bar
Puikūs gėrimai 
2700 PARK AVE 
prie Sproat St.

-nt

4

ketvirta 
non 9 t. v. iki 2 vai. rrts 
atvykę H ktq miestu kvi</ am 
lu puikausią lietnvilka nJrtgi 
W. BALTIMORE ST.

NOTICE Is
L 622 has

hereby given that license No. 
been i**n*d to the trrxlei signed 
A liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control law107 of the

at 3702 — 6th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings. tn be consumed off the 
premises.

8702
HILLY AVRUTTS

Sth Ave., Brooklyn, N. Y.

ACME PIE CO.
J. HOMCHIS. pre.- 

PARENGIMAMS IR NAMU VAIŠĖMS
Dideli ir maži parai

R ei k ai auk įt e visose Detroito ir apylinkių krautuvėse
Detroit, n. Mich.£2286 E. Milwaukee K

<



AewYorkas irApyJįnkė
Vienybės įstaigoje lankėsi ne 

seniai iš Vokietijos atvykęs ži
nomo kompozitoriaus velionio 
Stasio Šimkaus sūnus Algis. Jis 
buvo užėjęs kartu su savo teta 
Antanina Inciene, pas kurią Al 
gis šiuo metu ir gyvena.

Kiek anksčiau į Ameriką at
vyko jaunesnysis Šimkų sūnus 
Neris, kuris dabar yra LVS pir
mininko inžinieriaus P. J. Zurio 
sekretorius.

Algis ir Neris Simkai yra gi- j

DĖDEI AMBRAZIEJUI 70 METŲ
Turbūt nerasi lietuvio brook- 1 

lyniečio, kurs nepažintų ar 
bent nebūtų girdėjęs apie “dė
dę Ambraziejų,” kaip papras
tai vadinamas Juozas Ambra
ziejus, 168 Grand St., Brook
lyn, N. Y. Pereitą sekmadienį 
Juozas
šeimos ratelyje atšventė savo 
80 metų gyvenimo dieną.

Ta proga prisiminto keletą 
bruožų iš šio didelio patrioto 

mę Amerikoje. Neseniai juodu j lie^uvio v
patyrė, kad Lietuvoje jau 
mirusį ir jų motina.

WHOLESALE AND RETAIL
Beer, Wine, Liquor

Ambraziejus kukliame

yra Gimęs 1877 m. kovo 17 d. Pa- 
nuosupio kaime, Padovinio vals 

j čiuje, Suvalkų Kalvarijos aps
krity. Ambraziejų Juozas mo
kėsi Daukšių pradžios mokyklo
je ir Marijampolės gimnazijo
je, kol jo nepagavo revoliuci
niai 1904-5 metų vėjai. Smar
kus jaunas vyras metėsi į tau-

Dr. J. Pajaujis dėsto 
Berlitzo mokykloje

Dr. Juozas Pajaujis, kuriš pra 
eitų metų pabaigoje su šeima 
atvyko iš Europos, šiomis die- j tiniai revoliucinę kovą, už ku- 
nomis pakviestas dėstyti rusų '----1—
kalbą Berlitzo mokykloje, New 
Yorke. Be rusų kalbos, dr. Pa
jaujui toje mokykloje retkar
čiais teks mokyti ir prancūzų 
kalbos.

Dr. J. Pajaujis iš viso laisvai 
vartoja aštuonias kalbas, įskai
tant angliškąją.

JUOZOS AMBRAZIEJUS

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6996 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 277 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

ANNE VASIKAUSKAS
277 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE la hereby given that License No. 
RL 3026 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 73 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

ANTHONY TAUTKUS
73 Grand SL. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4386 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 62 Court Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be. consumed 
on the premises.

- OTTO MARQUARDT 
(Marquardt’s Cafe)

62 Court St., Brooklyn, N. Y.

padidindamas laikraščio skaity 
tojų skaičių nuo kelių šimtų 
ligi 4000. Vėliau atsidaro savo 
real estate ir laivakorčių biznį, 
168 Grand St., Brooklyne, kur 
ir dabar triusi.asi. J. Ambrazie
jus niekad nesiliovė būti poli-

STEPHEN BREDIS, JR.
ADVOKATAS

197 Havemeyer Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

TeL: EVergreen 7-9394

CLEMENT A. VOKET-
VOKIETAITIS

Advokatas 
41-40 74th STREET

JACKSON HEIGHTS. N, Y. 
Tel. NEwtown 9-5972

102 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 7-4829

VYNO IR DEGTINĖS
• KRAUTUVĖ

Ruošiamos Juozapinės
Ateinantį sekmadienį, kovo 

23 d., Tautininkų Klube, įvyks
ta Juozų vardadienio pokylis, į 
kurį kviečiami ateiti visi — ne 
tik Juozai. Pokylio pradžia 5-6 
vai. vakare.

šia proga, Taut. Klubas svei
kina savo narius Juozus ir lin
ki jiems visokeriopos gerovės.

Taut. Klubo Valdyba.

Padėka
Petrui ir Petronėlei, Jonui ir I 

Elenai Atkočaičiams, gyv. Rich- 
mond Hill, N. Y., širdingai dė
koju savo žmonos Julijos ir 
mano mažučių vaikučių Kęstu
čio ir Birutės, vardu, už visą 
paramą mano šeimai atvykti į 
Ameriką, dovanas vaikučiams 
ir širdingas lietuviškas vaišes, 
kurių mes niekad nepamiršime.

Albertas Musteikis.

BALF sandėlis ir raštinė ke
liasi į savo namus, 105 Grand 
St., Brooklyne.

gyvenimo sidabrinė su- 
Kadangi Kalantai yra 
ir mylimi vietos veikė- 
Ir ta jų sukaktis buvo

rią caro žandarai neglostė. Tai
gi ir Ambraziejus 1904 metais 
buvo areštuotas ir administra- 
tyve tvarka generalgubernato
riaus įsakymu ištremtas tre
jiems metams į Rusijos šiaurę, f aktyvus, jis daug rėmė 
į vietovę Povienec, Olonecko i 
gubernijoje. Tremtyje išbuvo a- 
pie pusantrų metų, kol caro 
manifestas leido tremtiniams 
grįžti namo. Tai buvo lygiai 
1905 metų Sambrūzdis ir Am
braziejus, parvažiavęs rado apie 
Liudvinavą viską verdant. Nie
ko nelaukdamas įsijungė į re
voliucini darbą, sušaukė savo 
kaime Panuosupy, valstiečių mi 
tingą ir buvo išrinktas delega
tu į Didįjį Vilniaus Seimą. Tai
gi jis yra šiandien vienintelis 
senas amerikietis lietuvis, bu
vęs Didžiojo Vilniaus Seimo at
stovas. Seime veikė išvien su 
Demokratų grupe — liberalinės 
pakraipos žmonėmis — ir pa
dėjo suorganizuoti Valstiečių 
Sąjungą, kuri daugiausiai pa
skleidė po kraštą Didžiojo Vil
niaus Seimo nutarimus.

Grįžęs iš Vilniaus į savo vals
čių, J. Ambraziejus veikė toliau j 
plačiame rajone, organizavo į 
mitingus Liudvinave, Daukšiuo- i 
se, Igliaukoje. Prasidėjo reak- • 
cija ir žiaurus lietuvių veikėjų 
persekiojimas. Ambraziejui te- : 
ko slapstytis, perkęsti daug var ■ 
go ir šalčio, ■ kas dabar senat- : švęsta

daug apie tai reikėtų rašyti. 
Ambraziejų šeima yra pavyz
dinga lietuvių šeima. Užaugino 
tris gražias dukteris, davė 
joms, kolegijos mokslą, bet iš
laikė ir lietuvybę. Dvi vyresnės 

į yra ištekėjusios už čia gimusių 
' amerikiečių lietuvių, trečioji 
Jauniausioji sužadėjusi taip pat 
su jaunu amerikiečiu lietuviu ir 
šeimoje visi gražiai lietuviškai 
kalba. Juozo Ambraziejaus 70 
metų gimimo diena buvo at- 

jaukioje šeimyninėje 
vėje atsiliepė jo sveikatai, (reu draugijoje, kurią sudarė savi 
matizmas kojoje). Pagaliau per ;— dukros, esamieji 
sekiojimai privertė bėgti iš Lie-| žentai *r t>ūsimasis, švogeris 
tuvos 1907 metais Juozas Am- jPetras Jankus su žmona- P°nai 
brazijus' atsidūrė Škotijoje, o į . _
po 11 mėnesių pasiekia Ameri- 

j kos krantus. Čia, kaip ir visi 
senesnieji lietuviai imigrantai, 
jis dirba ilgą laiką paprastu 
darbininku įmonėse, amatuose 
— pas siuvėjus, grosernėje ir 
kt. Nuo 1909 metų pakviečia
mas Vienybės administratorium [ ąžuolu, kokiu jis visados buvo, 
ir išdirba čia septynetą metų,1 Kor

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1151 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 440 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

DANIEL LANAHAN
440 — 17th St., Brooklyn, N. Y.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
17th Street. Borough of '

of Kings to be consumed Hr

J. VAITULIONIS
Pirmas lietuvis 

Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET 

BROOKLYN. N Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak; 

Šventadieniais r^«tarus

1947 m. kovo 21 <L

Tmi'i' . .... i.....................   ,r- ■■ ..................... , ,,,..sn=r7.ag

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
VALANDOS:

DR. JOHN WALUK 8 — 10 ryt*
1—2 popiet

161 No. 6-th Street 6—&
Tel. Evergreen 8-9229

•
DR. BLADAS K. VENCIUS

(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJ AS, 

221 So. 4-th Street

VALANDOS: 
9—12 ryte. 
I—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

Į DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

650 Fifth Avenue
(19th St. kampas)

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
| — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.:- SOuth 8-5569............... .į

SCHOLES BAKING INC

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 938 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 35 South 3rd Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

LOUIS FREEMAN
35 South 3rd St., Brooklyn, N. Y.

STARUN IR KOZIER
Baras ir Restoranas 

150 North 4th Street
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. 4-8325

LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA 
532 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Mūsų duona pristatoma į kitus miestus. Mūsų kepyklo 
je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniam! 
ir kitokioms iškilmėms pyragų. r

Tel.EVergreen 4-8802

MAR 3 1 i

VIENYBĖ
LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

LXI METAI 13 N

DABAR
Ir kiti prašysią
Daug nusikaltimų
Aplink kleketukus
Žiūrai prasidėjus

JUOZAS TYSLIAVA

Vienybė is cbe oldest L-iboanian newspaper. established U 1886 by J. J. Paukšti*. Pub
lished weekly at 412 Bedford Avenue, Brooklyn 11, N. Y. Jnojw T«***ava. Editor «*4 
Publisher. Entered as second Class Matter October 23, 1907 at 
lyn. N. Y. under the Act of March 3, 1879.
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PRASIDĖJO KOMUNISTŲ MEDŽIOKLE
Prezidentas Įsakė pašalinti neištikimus

Amerikos santvarkai valdžios tarnautojus
Asmenys, valdiškų įstaigų tar 

nautojai ir pareigūnai, kurie" ne 
gali įrodyti visiškos savo ištiki
mybės Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms ir demokratijos 
principams, negali būti toliau 
toleruojami ten, kur jų buvi
mas gali sudaryti pavojaus 
krašto saugumui ir interesaips.

Prezidento Trumano kalba, 
pasakyta ryšyje ^u JAV pagal
bos teikimu Graikijai ir Turki
jai, sakoma, paskatins ir kitas 
valstybes prašyti paskolos.

Manoma, kad Olandija netru
kus prašys paskolos... Indonezi-į Toki asmenys, pagal preziden- 
j ai sutvarkyti. i to Trumano patvarkymą, nea-

Bet jau yra įrodyta, kad ka-■ tidėliojant turi būti apklausi- 
•ralienės Vilhelminos ministe- I nėti, ir ištirta jų ištikimybė 
riai seniai naudoja lend lease valstybei ir santvarkai. Visi to- 
keliais gautus Amerikos gink-į fci tarnautojai ir pareigūnai, 
lūs Indonezijos laisvės kovoto- I kurie bent kiek pritaria komu-

lietuvių spaudą ir organizaci
jas, ypač Sandarą, kurios jis 
yra ilgametis ir ligšiolinis na
rys. Kaip ir daugumas sanda- 
riečių, Ambraziejus pirmoje vie 
toje Statė atsikūrusios Lietuvos i Law at 68OI — 4th Avenue, Borough of 
reikalus, o gi žinoma, kad kas 
nuoširdžiai visuomeniškai dir
ba, tas asmeniškų turtų nesusi
krauna.

Amerikos lietuviams Juozas Section^07 of the Alcoholic Beverage Control 
Ambraziejus yra žinomas, kaip įaw1,at “ NeweH street. Borough ofi Brooklyn. County of Kings to be consumed 
teisingas žmogus, principinio . on the premises.
. , . . r ... i JOHN GRECULAbekrompromismio nusistatymo, I n NeweI1 su Brooklyn, n. y.
karštas patriotas ligi grabo len- , r—:---- ---  T.NOTICE is hereby given that License No. 
tos. Jo nudirbta vaga Amerikos RL 1031 has been issued to the undersigned 
.... . to sell beer, wine and liquor at retail underlietuvių gyvenime yra didele ir Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Law at 330 Hbpkinson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

LOUIS HARITON 
(D-B-A- H. & S. 

330 Hopkinson Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6206 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control

of Kings to be consumedBrooklyn, County 
on the premises.

LION’S DEN, INC.
6801 — 4th Ave., * Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL. 7224 has been issued to the undersigned 
to seSl beer, wine and liquor at retail under

Modern Mattress Co. 
282 South 9th Street, 

BROOKLYN, N. Y.
Williamsburg Section, 
TeL EVergreen 7-9455 

all kinds of bedding, matt
resses done over at very 

reasonable Prices.

Kings to be consumed

& LEON HARITON 
Rest. Bar & Grill)

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3134 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 950S Flatlands Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.
EVELYN GEFKEN & ROBERT C. GEFKEN 
9508 Flatlands Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 854 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1200-02 Liberty Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings to be consumed 
on the premises.

NATHAN GOLDSCHLAGER 
(Nathan’s Del.. & Rest.)

1200-02 Liberty Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.
RL 3156 has been issued to the undersigned 1

Veiklus BALF skyrius BROLIU MOTUZU - 
BALECKU FILMOS

i Balčiūnai iš Brooklyno ir nese- to sell beer, wine and liquor at retail under

! niai iš Europos atvykę giminai
čiai prof dr. Juozas Pajaujis su 
žmona Emilija ir dukterimis jose arazosa & 
. , į 47 Atlantic Avė.,Alma ir Danute. ? 

. _ i NOTICE is hereby given that License No. I
Linkėtina jubiiiejantui dar il RL 61S6 has been issued to the undersigned 

_____ _ > to sell beer, wine and liquor at retail under gus metus gyventi musų tarpe ; 5^^ ^>7 & Alcoholic Beverage Control j 
I ir • pasilikti tvirtu lietuvybės at 638 B«r^en Street, Borough of 

, Brooklyn. County of Kings to be consumed 
> on the premises.

CHARLES D. BRYAN 
(Vanderbilt Grill) 
St.. Brooklyn, N. Y. j

‘ 9 i
hereby given that License No. 
been issued to the undersigned , 
& liquor at retail under Section

; Section 107 of thė Alcoholic Beverage Control
. Law at 47 Atlantic Avenue. Borough of 

Brooklyn. County of 
on the premises.

Kings to be consumed

EMILIO ELUSTONDO ’ 
Brooklyn, N. Y. !

MEN’S OVERCOATS AND 
TOPCOATS 

Factory priced 
From $25.00 to $39.00

WYCK CLOTHES, Inc. 
S. 5th St. (2nd Fl.) 
Brooklyn, N. Y.
WiUiamsburgh Bridge 
Evergreen 7-5550

VAN
109

Near

WILLIAM

Vyno ir likerio parduotuvė 
328 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.
TeL EVergrees 8-1122

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, AL' 

A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue 

Brooklyn, N. Y.

iT?i HAVEMEYER 8 0259 ■, - 
KRUCH ' 

FOTOGRAFAS
? • > 'T;.'., '•

65-23 Grand Avenue
» . MASPETH..N; Y. 1

I PETER LISAUSKAS I

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ
Mūsų batų kokybe jau seniai 

yra žinoma lietuviams
DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

■ VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: EV17-2043

AukščiaAisios Kokybes Maistas 
Gerai Parinkti Gėrimai

BRUNO MINĖT
BARAS IR RESTORANAS

43 S. 10th Street * Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-9756

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

jams malšinti.
Juk ir Jugoslavijos Tito su 

Amerikos dovanotais pabūklais 
šaudo mūsų pačių lakūnus.

O ką jau kalbėti apie sovie
tus, kurie, su Amerikos ginklų 
pagalba, pasigrobė pusę Euro
pos?

* *
Amerikoje, kur kasmet bili

jonai dolerių išleidžiama žmo
nių švietimui, neapsakomai 
daug i^sikaltimų.

FBF surinktomis žiniomis, 
1946 m: visame krašte, kas pen
kios minutės, įvyko žudyštė, 
apiplėšimas, išžaginimas, va
gystė arba kėsinimas nužudyti.

Dar prieš karą FBI direkto
rius Hooveris rašė, kad Ameri
koje yra daugiau nusikaltėlių, 
negu barbarų, sunaikinusių se
novės Romos imperiją...

Neveltui t Amerikos spauda 
šaukte šaukia, ragindama tė
vus daugiau dėmesio kreipti į 
vaikų auklėjimą.

*
Kiek' Laisvės ir Vilnies vėžiai 

su plaktukais ant pečiaus ne- 
pripiovė šieno, bebandydami 
diskredituoti mūsų veikėjus.

Ir ko jie, tie klekefūkai iš 
antrojo fronto, tada neprikle- 
ketavo?

Kiekvieną mūsų veikėją, sie
kiantį Lietuvai laisvės, jie skel 
bė Hitlerio agentu...

Bet visos jų prakaitu aplaisy 
tos pastangos atkreipti FBI dė
mesį buvo veltui.

Priešingai, FBI pačiais Lais
vės ir Vilnies ieliais tada įdo- 
mavosi.

nizmui, fašizmui ar kitokiai 
prieš Amerikos demokratinę 
santvarką nusistačiusiai grupei, 
turi tuojau būti pašalinti iš 
savo pareigų.

Pagal prezidento patvarky
mą, įvairios krašto saugumo į- 
staigos ir organai šiam valdžios 
įstaigų valymo darbui koope
ruos ir kiek galės pagelbės, jų 
tarpe — FBI, kariuomenės ir 
laivyno žvalgyba.

šia proga numatyti ir nauji 
standartai, pagal kuriuos nau
ji tarnautojai bus priimami vai 
džios darbams ir pareigoms. 
Visi senieji tarnautojai taip pat 
turės atlikti tam tikrus ištiki
mybės kvotimus ir bandymus. 
Bus įsteigti tam tikri teismai, 
per kuriuos pašalinti tarnau-

tojai ar valdininkai galės ape
liuoti.

Darbui pagreitinti sudarytas 
bendrasis indeksas visų tų as
menų, kurių ištikimybė kraštui 
buvo tiriama ar ištirta nuo 
1939 m. rugsėjo 1 d. Tas indek
sas bus prieinamas visoms val
džios įstaigoms, kurios »norės 
surasti informacijų apie vieną 
ar kitą tarnautoją.

Be to, teisingumo departa
mentui pavesta tuojau suregis
truoti visas organizacijas Ir gru 
.peš su totalitariniais palinki
mais, kurie savo tikslu turi a- 
merikoniškų demokratijos prin
cipų griovimą ir Amerikos pi
liečių teisių paneigimą, ir ku
rie siekia priešingais Amerikos 
konstitucijai keliais, pakeisti 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
santvarką. Priklausymas 
kioms organizacijoms jau 
vaime sudarys nenugalimą 
tį gauti valdžios tarnybą.

Visų valdžios įstaigų viršinin 
kai jau yra gavę pilnas ir smul 
kias instrukcijas, kaip savo 
skyriuose pravesti ištikimybės 
kvotimus ir apvalyti jas nuo 
neištikimo valstybei elemento.

šiai programai tinkamai pra
vesti, valdžia turi asignuoti a- 
pie 20,000,000 dol., kuriuos turi 
asignuoti kongresas. •

to- 
sa- 

kliū

GEN. MARSH ALLAS SIŪLO

Gen. Lucius D. Clay, kuris neperseniai pakeitė gen. Joseph 
T. McNarney, kaipo Amerikos ginkluotų palėgų Vokietijoje 
viršininką, išvykoj Maskvą dalyvauti ‘“keturių didžiųjų” 
užsienio reikalų ministerių konferencijoje. t

SOVIETŲ RUSIJOS SĄMOKSLAS
PRIEŠ GRAIKIJA IR TURKIJA

LAIŠKAS IŠ WASHINGTON!)

Iš Washington© pranešama, ries tiesioginiai ar netiesiogi- 
kad Sovietų Rusija jau kuris niai kontroliuoja Rusiją.
laikas turinti paruošusi slaptą - Tuo tarpu Graikijos vyriau- 
planą pasigrobti Graikiją irisybė pasiuntė Stalinui pasiūly- 
Turkiją. Jau prieš kurį laiką j mą likviduoti užsienyje Komin- 
Rusija pradęjo vadinamą nėr- terną, liautis svetimose valsty- 
vų karą priešvta& dvi valstybes, bėse organizavus revoliucijas ir 
Negana to, organizuoti ir Mask 
vos inspiruoti komunistai Grai
kijos viduje visokiais būdais 
stengiasi visiškai suardyti Grai 
kijos ekonominį gyvenimą ir 
kelti suirutes.

Dokumentas įrodąs šiuos fak 
tus buvo parodytas Atstovų rū
mų užsienių reikalų komiteto 
nariams, kurie šiuo metu tiria, 
kodėl Graikijai ir Turkijai rei
kia. pagelbėti.

šie ir kiti faktai iškelti Ru
sijos nenaudai iš įvairių sluoks 
nių ir šaltinių iššaukė pasipikti 
nimo ir įvairių pasiūlymų. Kai 
kurie kongreso nariai siūlo pra
dėti prieš Rusiją ekonominį ka
rą, taip pat ekonominiai ižo-, 
liuoti visas tas valstybes, ku-

suirutes ir, kaip padoriam^vals 
tybininkui, eiti demokratijos ke 
liais. Tokiu atveju, Graikijos 
vyriausybė duotų laisvę visiems 
komunistų partijos nariams 
veikti ir gyventi, kaip ir kitos 
politinės partijos veikia demo
kratinėje santvarkoje.

Paskutinėmis žiniomis dėl 
Graikijos, kai kurie JAV kon
gresmenai paklausę Valstybės 
vicesekretorių Achesoną, ar vy
riausybė nenumato siųsti į Grai 
kiją kariuomenės. Atcheson at
sakė. kad tokio plano nebuvo 
ir nėra. Esą, nėra jokio reika
lo ten kariuomenę siųsti, tik 
buvę numatyta siųsti karo pa
tarėjus, bet ir nuo to kol kas 
susilaikyta. *

Washingtone iš Naujosios Da 
lybos pereinama į Naująją Va- 
lybą. Prezidento Trumano ' po
tvarkiu, visi valdžios departa
mentai turi būti išvalyti nuo 

i nepageidaujamo ir valstybei pa 
vojingo elemento. Nuo naujų 
metų Valstybės departamentas 
tyliai pradėjo nusikratyti asme 
nu, kurie turi didelio palinki
mo į revoliucijas ir garbina 
svetimus stabus. Iš valstybės 
departamento ikLAioL jau paša
linta 
mybė

bų, komunistinė Turkija' ir ko
munistinė Graikija sudarytų 
pavojaus Jungtinių Amerikos 
Valstybių saugumui. Dabar vyk 
sta strateginiai tyrinėjimai Ita 
lijojos, Irano ir kitų valstybių 
vaidmens Amerikos krašte ap
saugos plane.

16 asmenų, kurių ištiki - 
Amerikai abejotina...

kurie prezidento Truma-

Kalantų sidabrinis 
vedybų jubiliejus

Bayonne, N. J. — Neperseniai 
čia buvo paminėta Kalantų ve
dybinio 
kaktis. 
žinomi 
jai, tai
labai iškilmingai paminėta. Va
sario 2 d. šv. Mykolo par. baž
nyčioje tai intencijai, dviem ku 
nigams asistuojant, buvo iškil- I
minga suma. Ta proga, kun. Ke ' GREAT NECK, N. Y. — Vasario 
mežls pasakė labai gražų pa- ’ 16 d. BALF vajus pradėtas su 
mokslą. Choras sugiedojo spe-1 pamaldomis vietos bažnyčioje, 
cialial p-nios Kalantienės my- | Buvo priminta ir Lietuvos ne- 
limą giesmę, Marija, Marija.

Po pamaldų, vienintelio Ka
lantų sūnaus Edvardo iniciaty
va, buvo suruoštas tėveliams 
pagerbti bankietas. Bankietas į- 
vyko PU. Klubo salėje, kuri yra 
Kalantų namuose. Bankiete da
lyvavo parapijos kunigai, kle
bonas kun. Kemežis, kun. K»- 
ralevičius ir kun. Gilbertas. Bu
vo gražus būrys giminių ir drau 
gų bei kaimynų. Stalai buvo 
papuošti gėlėmis ir pilni gar
džių valgių.

Reikia paminėti, kad Kalan
tai yra pavyzdinga lietuviška 
šeima šiame mieste. Jie pri
klauso veik visose lietuviškose 
organizacijose ir yra veiklūs na 
riai. Be to. Kalantai yra dosnūs 
Lietuvos reikalams ir labdaros 
organizacijoms. Nenuostabu, 
kad šio jubiliejaus proga, jie 
taip pat buvo gausiai apdova
noti. Visi linkėjo Kalantoms 
sulaukti auksinio jubiliejaus.

. priklausomybės sukaktis. Gra- 
I žius pamokslus pasakė vietos 
! katalikų kunigai, Collins, Chase 
Į ir Lekešlus. Jie priminė Lietu- 
; vos tragediją ir skurdų jos 
tremtinių gyvenimą. Todėl ra
gino visus aukoti. Klebonas 
kun. Donovan leido vietos lietu 
viams, BALF vardu, rinkti au
kas prie bažnyčios durų po kiek 
vienų pamaldų. Tokiu būdu va
sario 16 d. prie bažnyčios bu
vo surinkta $651.42. Tai nuo- 
pehias kuh. J. Balkūno, kuris 
gavo sutikim^ rinkti aukas. 
Kun. Chase ir Al. W’esey, beje, 
tvarkė aukų rinkimą prie baž
nyčios. Vyčiai padėjo rinkti. 
Mergytės pamaldų metu dalino 
BALF vajaus lapelius. Vietos 
laikraščiai gražiai aprašė šal
pos vajų ir lietuvių tremtinių 
vargus Europoje.

Vasario 23 d. Kasmočių salėje 
įvyko prakalbos. Kalbėjo kun. j 
J. Balkūnas, kun Lekešius ir 
neseniai atvykęs iš Europos — į

Kovo 21 d. penktad. 7:30 v. v 
Liet. Politinio Klubo salėje 
134 Schuyler Ave., Kearny

Kovo 22 d. šeštad. 7:30 šv. Jur
gio salėj 180 New York Av., 
Newark, N. J.

Kovo 23 d. sekmad. 7:30 v. v. 
340 Mitchell Ave., Linden,

Kovo 28 d. penktad. 7:30 v. v. 
Crescent Palace (buv. Bir
želio) 3388 Atlantic Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Kovo 29 d. šeštad. 7:30 v, vak.
* Liet. Piliečių Klube, 60-39 

Perry Ave., Maspeth, N. Y.
Kovo 30 d. sek mad. 7:30 v. vak. 

Kasmočiaus salėj, 89 Steam 
boat Rd., Great Neck, N. Y.

J. Kazickas ir dr. Padalskis. Kai 
bėtojai labay vaizdžiai nupiešė 
dabartinę Lietuvos ir lietuvių 
tremtinių padėtį. Prakalbose su 
rinkta 237 dol.

Visų aukotojų vardus paskelb 
sime vėliau

Wm. Wolf.

< 638 Bergen

■ NOTICE is
i L 5541 has
I to sell wine _ ______ ___
I 107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
I at 892 Troy Avenue. Borough of Brooklyn, 
> County of Kings, to be 
' premises.

GEORGE KNEE & 
(Troy Wines &

Troy Ave.. Brooklyn JN. Y. R

consumed off the

ROY KNEE
Liquors)

NOTICE l« hereby given that License No. 
RL 79fi h*s been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
.Section .107 of the Alcoholic Beverage Control 
Tjiw at 426 Prospect Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANCES M. KOELSCH 
(D-B-A Devaney's Bar & Grill)

426 Prospect Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE i« b*r*by given thnt License No. 
RL 1176 ha« been i»«ueri to the undersigned 
to vll beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
leiw at 2572 Fulton St., A 11-13 Alabama 

Borough of Brooklyn. County of Kinjt«, 
consumed on the premises.

CHARLES 
f Trinity 

Fulton St.. 
Alsbsms Ave.,

to be

11-13

JACKMAN 
Tavern)

Brooklyn. N. Y. R

NOTICE l« h*r*by riv*n that License No. 
RW 762 has been issued to the undersigned 
tn sell beer and wine at retail under Section 
j<7 of th* Alcoholic Beverage Control law 
at 232 Smith Street. Borough of Brooklyn. 
Own tv of Kings, to be consumed on the

•JOSEPH POTENTE 
/Sorrento Ttalfan Reat.)
St.. Brooklyn, N.

at
Brooklyn.
,.n th'1 pi

it hereby given that License No. 
ha« hern ieeued tn the undersigned Į 
t. wine end lkn»or at retail under ;
7 of the Alenholic Beverage Control 

3rd Avenue, Borough of 
Connfy of

et > win 
f Water front

pristato anglių visiems 
. kurie tik kreipiasi —

496 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

arba
53-82 72nd PLACE

MASPETH, N. Y.
Tėl. EVergreen 7-7411

J MCCONNELL’S BAR & GRILL 
čia renkasi Richmond Hill 

lietuviai
115-22 Liberty Avenue 

Richmond Hill, L. I.
į Tel. Virginia 3-9728

Pardavimui namai
Vienos šeimynos, New Hyde 

Park, N. Y. už $13,400.
10 šeimynų namas Williams- 

burgho dalyje — $7000.
4 šeimynų namas ir krautuvė 

Williamsburghe — $7000.
6 šeimynų namas Bay Ridge 

y Į apylinkėje — $15000.
2 šeimynų .namas Richmond 

Hill už — $11,000.
Kreipkitės pas adv. PranąI A

Kino. *u> b^conMim^d 110-18 Jamaica Avenue,
WILTNSKT 
B«r A Grill) 

Brooklyn, N.

Richmond Hill, L. L, N. Y 
Tel. Virginia 7-8110.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Bixx>klyn, N. Y
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

' 423 Metropolitan Avenue/
TeL EVergreen 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I„ N. Y

Notary Public. Tel., NEwton 9-4464

F. W. SHALINS
(ŠALINSKAS) 

LAISNTUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
410 Metropolitan Avenue, • Brooklyn, N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS NOTARY PUBLIC

* **
Laisvės ir Vilnies vyrai, ku

rie karo metu jautėsi taip, lyg 
jie Dievą už kojos būtų nusi
tvėrę, dabar jau ne tokie drą
sūs.

Įdomu, kad dar karo metu 
FBI pareigūnai labai domėjosi 
jų korespondencija.

šių žodžių autorius pažįsta 
asmenį, kuris sakytiems parei
gūnams yra įteikęs net keletą 
laiškų, gautų iš Laisvės ir Vii- ; 
nies personalo.

Jau tada buvo galima maty
ti, kad Dėdė Samas kada nors 
komunistus varys per šerengą.

Dabar, atrodo, šiūra jau pra
sidėjo.

Amerikos valstybės sekreto
rius gen. Marshall Maskvos kon 
ferencijai pasiūlė, sudaryti fe- 
federalinę Voiketiją, panašiai, 
kaip Jungtines Amerikos Vals
tybes.

Gen. Marshall© projekte ta
čiau pabrėžiama, kad nei atski
ros Vokietijos valstybės, nei fe
deralinė valdžia neturės teisių 
laikyti kariuomenę ar bet kokį 
kitą karišką vienetą.

Savo pasiūlyme, Marshall nu
mato reikalo tuojau sudaryti 
vyriausybę, kuri pasirūpintų 
paruošti krašto konstituciją ir 
vėliau sušauktų konstitucinę 
konvenciją. Naują konstituciją 
turėtų patvirtinti alijantų va
dovybės. Marshall© planas ra
do pritarimo angluose ir pran
cūzuose, bet Molotovas tuojau 
prieš jį pasisakė ir pasiūlė im
ti Weimaro planą (priešnacinės 
Vokietijos), kaip pagrindą nau 
jai Vokietijos konstitucijai ir 
valdžios formai. Anot Moloto
vo, sudarymas Jungtinių Vokie 
tijos Valstybių duotų progą 
naujiems Hitleriams ir Bismar- 

| kams gimti.

Prieš Molotovo planą tuojau 
pasisakė anglai ir prancūzai. 
Vėliau Molotovas pripažino, kad 
tarp Amerikos ir Rusijos siūlo
mų planų yra tik maži ir ne
reikšmingi skirtumai.

Atrodo, kad Rusija nori stip
rios'cėn tralinės valdžios, o va
karų valstybės Jungtinių Vokie
tijos Valstybių su tokia centra- 
line arba federaline valdžia, ku 
rioje būtų vykdoma krašto 
ventoj u daugumos valia ir 
geidavimai.

Kai
no patarėjai norėjo ir patarė 
jam pažadėti Amerikos pagal
bą ne tik Graikijai ir Turkijai, 
bet vijoms kitoms valstybėms 
— Rusijos kaimynams, kurioms 
gresia komunizmo pavojus ir 
rusų inflitaracija. Prezidentas 
ir kiti manė, kad kol kas pa
kaks vien Graikijai ir Turkijai 
pagelbėti.

Netrukus galima laukti naujo 
Amerikos žygio Tolimuose Ry
tuose, ryšy su Korėja. Rusams, 
kurie jau seniai tikisi, kad anks 
čiau ar vėliau amerikiečiai iš
sikraustys iš pietinės 
dfaiies, bus pasakyta.

“Padėkite atsteigti 
nepriklausomybę, kitaip

kariuomenė pasiliks pieti-

Korėjos

Korėjos
Ameri-

pa-

kos
nė j Korėjoje neribotam laikui.

Nori azijatų sąjungos
žinomas Indijos visuomenin- 

kas ir veikėjas Pandi Nehru, 
kalbėdamas New Delhi mieste, 
Indijoje, Inter-aziatų suvažia
vime pareiškė: norint užtikrin
ti pasaulyje taiką ir Azijos ge
rovę, būtinai reikalinga suda
ryti stiprią visų azijatiškų tau
tų ir valstybių sąjungą. Ta pro 
ga, jis pridūrė, kad Azija to
liau negali būti kitų žaislu, bet 
dabar turi savimi ir savo gero
ve rūpintis. Esą, azijatai iš ki
tų nieko nenorį ir pasirengę 
geriems darbams ir reikalams 
kooperuoti. Konferencijoje da
lyvavo 248 delegatai.

Amerikos karo laivyno vado
vybė laukia admirolo Byrd grį
žimo balandžio mėn. iš pietinio 
ašigalio sričių. Tuomet Jungti
nės Amerikos Valstybės oficia
liai. pareikš savo pretenzijas į 
Byfdo ištirtas to ašigalio sritis.

Neseniai grįžęs iš Graikijos 
Amerikos ekonominės misijos 
pirmininkas Paul Porter, nepa
taria prezidentui šiuo metu siųs 
ti į Graikiją karinę misiją, pa
taria palaukti iki patys grai
kai apvalys savo kraštą nuo ko
munistų instiguotų gaujų.

Sako, MacArthur padės Kinijai prieš komunistus ^7
Praeitą savaitę senat. Brews- kad tuo laiku, kai prezidentas 

Trumanas prašė pritarimo pa
gelbėti Graikijai ir Turkijai, N 
NRRA įr vienas State Departa
mento skyrius viešai reikalavo, 
kad Rusijai ir Kinijos komu
nistams būtų duodama daugiau 
Amerikos pagalbos.

Naujasis planas Kinijai rem- 
fŠ reikalauja kreditų,-*-prekių, 
techniškos pagalbos ir karinių 
misijų, tai planas visai priešin
gas buvusiam naujosios dalybos 
planui Kinijai.

Vienas tik paskyrimas gen. 
MacArthuro čian Kai šėko 
bendradarbiu žymiai sustiprins 
Amerikos poziciją Kinijoje. Mac 
Arthuro paskyrimas tam darbui 
yra labai logiškas, nes jis yra 
ne tik puikus karo vadas, bet 
geras administratorius ir vals
tybininkas.

Esą, Amerikos frontas dabar 
Tolimuose Rytuose ir todėl pa
čiam Amerikos saugumui turėti 
ten draugingą Kiniją.

Prie pagalbos teikimo Grai
kijai ir Turkijai, nemažai pri
sidėjo ir Amerikos kariuome
nės bei karo laivyno vadovybės. 
Jos pareiškė, kad šiais laikais, 
kada valstybės sienos tikreny
bėje toli už pačios valstybės ri-

Kongresmenas Alvin O’Kon- 
ski iš Wisconsin šiomis dieno
mis pareiškė: “Mes einame tuo 
pačiu nesąmonių keliu, kuriuo 
penkiolika metų ėjo mūsų va
dovybė; savo santykiuose su už
sieniu... Pirmiausia, mes duo
dam komunistinei Jugoslavijai 
650,000,000 dol., kad komuniz
mas sustiprėtų Balkanuose, da-. 
bar prezidentas prašo šimtus 
milijonų dolerių sustabdyti tai, 
ką mes patys išauginome...”

ter pareiškė, jog Jungtinės A-1 
merikos Valstybės savo kampo- 
niją prieš komunizmą pradės 
ne tik Europoje, bet ir Toli
muose Rytuose — Kinijoje, kur 
komunistai taip pat kliudo kraš 
to"~ ekonominei stabilizacijai. 
Senatorius nurodė, kad prezi
dentui paskelbus planą gelbėti 
Graikijai ir Turkijai, neabejo
jamai reikia pagelbėti ir toms 
jėgoms Tolimuose Rytuose, ku
rios stovi demokratijos sargy
boje.

Jis sako, kad planas netrukus 
bus paskelbtas ir jame nurody
ta, kad dabartiniam Amerikos 
karinių pajėgų vadui Tolimuo
se Rytuose, gen. MacArthur bus 
pavesta pagelbėti gen. čiang 
Kai šėkui stispirti prieš komu
nistus šiaurės Kinijoje. Tas pla 
nas, ahot Brewsterio, galutinai 
užkirs kelią visokiems prieštara 
vivams ir nuolatiniam drumsti
mui. Kaip pavyzdį, jis nurodė,

Hooveris siūlo laisvą Vokietijos pramonę
Buvęs prezidentas Hooveris, Į svetimos dominacijos ir leisti 

neseniai grįžęs iš kelionės po 
Europą, sako,-kad jeigu nori
ma pagelbėti Europai greitai 
atsistatyti ir sumažinti Ameri
kai ir 
kieti jos 
našta, 
kieti jos

kitoms valstybėms Vo
ir Austrijos išlaikymo 
reikia tuojau Vo- 
pramonę išlaisvinti iš

Laisvė, rašydama apie tai, 
kad vienas lietuvis, buvęs trem 
tinys, dėsto rusų kalbą Berlitzo 
mokykloje, New Yorke, tarp ki
ta ko,, rašo:

. “Ar kas nori ar 
Prezidento Trumano įsakymą, ba bus ukia pat 

apvalyti valdžios įstaigas nuo j . . . „
komunistų ir jų sekėjų, galima I M k ‘ 
butų taip apibudinti: - ; kome nepriklausomos Lietuvos

Norėdamas kovoti komunizmu i iajięajs< Vis dėlto turime stebė- 
užsienyje, Dėdė Samas, pirmiau tokiais Laisvės redaktoriais, 
sla, privalo savo paties namus, kaip Mizara ir Bimba. — 
apvalyti. | jje garbina rusų kalbą, bet

Amerika, ruošdamasi pastoti ‘ jos nemoka...
kelią Hitlerio ekspansijai, pir- Į Kai dėl žmonių, “kurie kalti- 
miausia likvidavo jo šalininkus I na Tarybų Lietuvos vyriausybę, 
namie. kam ji leidžia dėstyti... mokyk

it kadangi antikomunistiniam lose rusų kalbą,” tiek galima 
planui buvo ruoštasi ęeniai, tai • atsakyti:
reikia manyti, kad ir 1919 metų , Rusų kalba ir rusų okupaci- 
klaidų bus išvengta. Į ja jiems yra sinonimas.

ne, rusų kal- 
svarbi, kaip,

kalbos išmo-

Pradės statyti UN 
rūmus New Yorke

U. N. generalinis sekretorius 
Trygve Lie pranešimu, naujų 
Jungt. Tautų rūmų pradinei 
statybai jau asignuota 1,825,000 
dol. ir statyba prasidės šių me
tų liepos mėnesį. Kaip žinoma, 
naujieji U. N. rūmai bus pasta
tyti pačiame Manhattan vidu
ryje. Manoma, kad Jungt. Tau
tos ateinančių metų pabaigoje 
jau galės 
mus. New

kYaustytis į savo 
Yorke.

ru

kad .MaskvojeSakoma 
New Yorke yra daugiausia

I munistų.

ir., 
ko

Of

kuri britaiPalestinos žydai, jauni ir seni, džiaugiasi, kad drausmės įstatymas, 
paskelbę, pagaliau, atšauktas.

patiems vokiečiams atstatyti 
krašto ūkį. Dirbtuves, kurios 
nedirba ginklų, reikia palikti, 
nesunaikinti. Be to, jis pareiš
kė, kad suskaldant Vokietiją, 
būtų sunaikinama jos jėga at
kurti krašto ekonomiją, o tas 
kartu 
pačios 
gą-

keliolikai metų užtęstų 
Europos skurdą ir var-

Turkija gavo 6 
Amerikos karo laivus

Šiomis dienomis Turkijos jū
rininkai atvyko į Plymouth, An 
gliją, kur gavo iš Jungtinių A- 
merikos Valstybių 6 karo lai
vus — minų graibytojus. Šie lai 
vai prisidės prie Turkijos kraš
to apsaugos sustiprinimo.

Planas Korėjos 
nepriklausomybei

Po keleto savaičių numatoma 
Washingtone paskelbti naują 
pietinės Korėjos nepriklauso
mybės planą, kuriuo ta Korė
jos dalis, kuri dabar yra Ame
rikos žinioje, galės laisvai tvar-
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